
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA

 

 
 
 
 
 
 

 

     Година XIX        Број

На основу члана 43. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, број 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013,
(„Службени гласник РС”, број 129/2007 и 83/2014
гласник СО Топола”, број 11/2008 и 6/2013), 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана
 

О
ОДЛУКЕ 

 

 
 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Топола за 20
састоје се од: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске  имовине
      1.1 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 
- буџетска средства 
- сопствени приходи 
- остали извори 
      1.2  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине
2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему:

- текући буџетски расходи 
- расходи из сопствених прихода
-  остали извори 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ
- текући буџетски издаци 
- издаци  из сопствених прихода
-  остали извори 
БУЏЕТСКИ  СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ ( кл.7+кл.8) 
Издаци за набавку финансијске имовине
Примања од продаје нефинансијске имовине
УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 
Примања од продаје финансијске имовине
Примања од задуживања 
 Неутрошена средства из предходних година
Издаци за отплату главнице дуга
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 

SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA 

Број 24       Топола        28. децембар 
 

-1- 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, број 

108/2013, 142/2014 и 103/2015), члана 32. Закона о локалној самоуправи 
9/2007 и 83/2014-др.закон), и члана 29. и 108. Статута општине Топола (

број 11/2008 и 6/2013),  
на седници одржаној дана 28.12.2015. године, донела је

О Д Л У К У 
О ЧЕТВРТОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ 

ОДЛУКЕ  О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ТОПОЛА 
ЗА 2015.  ГОДИНУ 

I ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. 
и издаци буџета општине Топола за 2015. годину (у даљем тексту: буџет), 

И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске  имовине 

1.2  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 

у чему: 

расходи из сопствених прихода 

ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

издаци  из сопствених прихода 

БУЏЕТСКИ  СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ ( кл.7+кл.8) – (кл.4+кл.5) 
Издаци за набавку финансијске имовине 
Примања од продаје нефинансијске имовине 
УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ 

 
Примања од продаје финансијске имовине 

Неутрошена средства из предходних година 
Издаци за отплату главнице дуга 

 
децембар 2015. године       

Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
Закона о локалној самоуправи 

Статута општине Топола (,,Службени 

донела је 

. годину (у даљем тексту: буџет),    

у динарима 
 

547.748.970 
547.748.970 
506.907.943 

13.518.308 
27.322.719 

                  / 
594.109.382 
525.196.162 
484.100.982 

12.543.160 
28.552.020 
68.913.220 
67.443.220 

1.370.000 
100.000 

-46.360.412 
                        / 
                        / 

-46.360.412 
 

                      / 
15.000.000 
37.188.412 

5.828.000 
46.360.412 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  2 

 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

Опис Економска 
класификација 

Средства из 
буџета 

1 2 3 
 УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНАСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   

547.748.970 
1. Порески приходи 71 245.181.168 

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 
       (осим самодоприноса) 711  

141.231.168 
1.2. Самодопринос 711180 1.350.000 
1.3. Порез на имовину 713 71.000.000 
1.4. Остали порески приходи 714+716 31.600.000 

2. Непорески приходи   (осим накнада које се користе преко 
Буџетског фонда), у чему: 74  

65.003.907 
-  поједине врсте прихода са одређеном наменом (наменски 
приходи)   

3. Донације 731+732 11.548.640 
4. Трансфери 733 222.015.255 
5. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 4.000.000 

 УКУПНИ РАСХОДИ  И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 
 

599.937.382 

1. Текући расходи 4 465.289.999 
    1.1. Расходи за запослене 41 118.970.885 
    1.2. Коришћење роба и услуга 42 261.098.594 
    1.3. Отплата камата 44 1.823.000 
    1.4. Субвенције 45 30.100.000 
    1.5. Социјална заштита из буџета 47 13.137.000 
    1.6. Остали расходи  у чему: 
            -средства резерви 48+49  

40.160.520 
2. Трансфери 463+465 59.906.163 
3. Издаци за набавку нефинансијске имовине  5 68.913.220 
4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 / 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  
И ЗАДУЖИВАЊА   

 
15.000.000 

 
1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске    
    имовине 92  

/ 
2. Задуживање 91 15.000.000 
    2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 15.000.000 
    2.2. Задуживање код страних кредитора 912 / 
 
ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

 
 
5.828.000 

3. Отплата дуга  61 5.828.000 
    3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 5.828.000 
    3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 / 
    3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 / 
4. Набавка финансијске имовине 6211 / 

 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ    
 ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 13) 3 

 
37.188.412 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ 
 ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 14) 3 0 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  3 

 
Планирана средства резерви износе  579.472  динара од чега текућа буџетска резерва износи  300.000 и стална 

буџетска резерва 279.472 динара. 
 

Члан 2. 
  Расходи и издаци из члана 1. Ове одлуке користе се за следеће програме: 

 
Ред. 
број 

 
Назив програма 

 

 
Износ у динарима 

 
1. 

 
Локални развој  и просторно планирање 

 
1.952.000 

 
2. 

 
Комунална делатност 

 
94.908.220 

 
3. 

 
Локални економски развој 

 
4.420.000 

 
4. 

 
Развој туризма 

 
26.246.127 

 
5 

 
Развој пољопривреде 

 
11.250.000 

 
6. 

 
Заштита животне средине 

 
6.668.237 

 
7. 

 
Путна инфраструктура 

 
131.492.350 

 
8. 

 
Предшколско васпитање 

 
62.405.613 

 
9. 

 
Основно васпитање 

 
35.107.942 

 
10. 

 
Средње васпитање 

 
8.670.756 

 
11. 

 
Социјална и дечија заштита 

 
28.171.640 

 
12. 

 
Примарна здравстена заштита 

 
3.700.000 

 
13. 

 
Развој културе 

 
24.733.496 

 
14. 

 
Развој спорта и омладине 

 
25.720.732 

 
15. 

 
Локална самоуправа 

 
134.490.269 

 
 

Члан 3. 
Потребна средства за финасирање буџетског дефицита из члана 1. ове Одлуке у износу од 46.360.412 динара и 

за финасирање отплате дуга у износу од  5.828.000 динара, обезбедиће се из нераспоређеног вишка прихода из ранијих 
година у износу од 37.188.412 динара и од примања од задуживања у износу од 15.000.000 динара. 
 

Члан 4. 
Општина Топола   је  у мају месецу  2015. године  завршила  пројекте који  се финансирају  средствима Европске уније: 

• Пројекат ,,Помоћ у кући старима на подручју општина Топола, Аранђеловац и См. Паланкa“. Носилац овог 
пројекта је Општина Топола а партнери су  општина Аранђеловац и Смедеревска Паланка. 

• Пројекaт - Помоћ избеглим и расељеним лицима у побољшању услова становања кроз доделу грађевинског материјала  
и помоћ у економском оснаживању кроз отпочињање делатности.  

• Пројекат регионалног каракера ,,Добро управљање имовином као предуслов локалног економског развоја“. 
 

Члан 5. 
Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2015, 2016 и 2017. годину исказују се у следећем 

прегледу: 
 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  4 

 
Ек. 
Клас. 

Ред. 
број 

 
Опис 

Износ у динарима      

2015 2016 2017 
1 2 3 4 5 6 

  А.КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ И ИЗДАЦИ    
511  Зграде и грађевински објекти    
 1. Реконструкција улице поред изворишта ,,Кречана'' 2.500.000 / / 
  

2. 
 
Изградња спортског игралишта у Маскару 

 
1.923.000 

/ / 

  
3. 

 
Реконструкција спортског игралишта у 
Д.Трешњевици 

 
 

1.195.000 

/ / 

  
4. 

Изградња Прве фазе спортског игралишта у М.З. 
Г.Трнава-Витлина 

 
1.152.000 

/ / 

  
5. 

 
Набавка и уградња трафоа 

 
2.820.000 

/ / 

  
6. 

Реконструкција,рационализација и одрж.јавне 
расвете 

 
 

5.769.000 

 
 

10.000.000 

 
 

10.000.000 
 7. Израда  пројектно-тех. докум. за путеве и улице и 

стручни надзор 
 

1.120.000 
/ / 

 8. 
 

Замена столарије на згради Општинске управе 300.000 / / 

 9. Завршни радови на изградњи „Карађорђеве куће“ у 
селу Загорица 

 
200.000 

/ / 

 10. 
 

Завршни радови на изградњи свлачионица и Дома 
културе у Загорици 

100.000   

 11. Изградња бетонског моста у Д.Трешњевици 82.000   
 12. Санација  и адаптација спомен куће ,,Радојa 

Домановић“ у Овсишту 
 

1.621.500 
/ / 

 13. Реконструкција  фудбалског терена ФК ,,Карађорђе“ 
у Тополи  

 
3.000.000 

/ / 

 14. Израда пројектне документације за проширење 
вртића 

 
210.000 

/ / 

 15. Израда пројектно техн. док. за визиторски ценатар у 
Тополи 

 
50.000 

/ / 

 16. Капитални пројекти за водовод на територији 
општине 

 
10.142.220 

/ / 

  
17. 

 
Инвестициони пројекти за фекалну канализац.  

 
20.870.000 

/ / 

 18. Реконструкција путева и улица на територији 
општине Топола 

 
/ 

 
20.200.000 

 
20.200.000 

  
19. 

Изградња Визиторског центра у Тополи ( I фаза)  
6.215.000 

 
6.000.000 

 
4.218.000 

  УКУПНО: 59.269.720 36.200.000 34.418.000 
  

 
Б. ОСТАЛИ КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ    

512  
 

Машине и опрема    

 1. 
 

Административна опрема  
2.775.500 

/ / 

  УКУПНО : 2.775.500 / / 
  В.КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ    
451  Капиталне субвенције јавним нефинасијским 

предузећима и организацијама 
   

 1. ЈКСП,,Топола,, за отплату инвестиционих кредита за 
опрему  

8.000.000 / / 

  УКУПНО: 8.000.000 / / 
  Г.КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 

НИВОИМА ВЛАСТИ 
   

463  Капитални трансфери другим нивоима власти    



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA

 
Ек. 
Клас. 

Ред. 
број 

1 2 
 1. Израда столарије и санација канализационе мреже у 

ОШ ,,Карађорђе“ у Тополи  
 2.  

Израда столарије у ОШ 
Д.Шаторњи   

  
 
3. 

 
Санација парног грејања
,,Живко Томић“ у Д.Шаторњи  

 4. Реконструкција крова  у ОШ ,,Милан Благојевић''
Наталинци 

 5. Реконструкција  школе и израда мокрог
,,Милутин Јеленић“ Д.Трнава 

 6.  
Реконструкција таванице, крова и санитарног чвора у 
ОШ, С.Радовић,, Белосавци,

 7. Израда пројектне документације за спортско 
игралиште у Маскару 

 8. Изградња санитарног  чвора у ОШ ,,Живко Томић“
Д. Шаторњи, одељење у Пласковцу

 9. Реконструкција  крова -
економији  СШ ,,Краљ Петар I“

  УКУПНО : 
  Д. УСЛУГЕ КАПИТАЛНОГ  КАРАКТЕРА  КОЈЕ 

СУ ПЛАНИРАНЕ  НА ПЕРИОД ОД ТРИ 
ГОДИНЕ 

424 1. Увођење видео надзора  у улицама централног  дела 
Варош Тополе 

  УКУПНО : 
 

Укупни расходи и издаци, укључујући расходе за отплату главнице дуга у износу од
финансирани из свих извора финансирања,
 
Табела 1. СТРУКТУРА ПРИХОДА 

Екон. 

клас. 

група 

конта 

ПРИХОДИ 

1 2 

7111 
Порез на дох.добит и капит.доб. које плаћају 

физ.лица 

 
711190 

 

Порез на друге приходе 
711190 Порез на друге приходе 
711111 Порез на зараде 
711120 Порез на приход од самосталне делатности
711143 Порез на приходе од непокретности 
711146 Порез на приходе од пољопривреде и шумарства

711147 Порез на земљиште (за обавезе настале до 
01.01.2014. год.) 

711160 Порез на приходе од осигурања лица 
711183 Самодопринос из прихода земљорадника 

711184 Самодопринос из прихода лица која се баве сам. 
делатношћу 

TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 

 
Опис 

Износ у динарима     
2015 

3 4 
Израда столарије и санација канализационе мреже у 

у Тополи   
100.000 

 ,,Живко Томић“ у 
 
 

500.000 

грејања (набавка котла) у ОШ 
у Д.Шаторњи   

 
 

168.000 
Реконструкција крова  у ОШ ,,Милан Благојевић'' 460.000 

Реконструкција  школе и израда мокрог чвора  у ОШ 
Д.Трнава  

30.000 

Реконструкција таванице, крова и санитарног чвора у 
С.Радовић,, Белосавци, 

100.000 

Израда пројектне документације за спортско  
72.000 

рног  чвора у ОШ ,,Живко Томић“ у 
Шаторњи, одељење у Пласковцу 

30.000 

- трема на школској 
економији  СШ ,,Краљ Петар I“ Топола  

100.000 

1.560.000 
Д. УСЛУГЕ КАПИТАЛНОГ  КАРАКТЕРА  КОЈЕ 
СУ ПЛАНИРАНЕ  НА ПЕРИОД ОД ТРИ 

 

надзора  у улицама централног  дела 6.000.000 

6.000.000 

II   ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 6. 
укључујући расходе за отплату главнице дуга у износу од

финансирани из свих извора финансирања, распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то:

1. П Р И Х О Д И 
 

Средства из 

буџета 

Средства из 

буџета  I 
% 

Средства из 

сопствених 

извора

3 4 5 

Порез на дох.добит и капит.доб. које плаћају 
146.534.404 142.581.168 97 

33.500.000 33.500.000 100 

-14.215.596 -19.168.832 0 

110.000.000 110.000.000 100 

Порез на приход од самосталне делатности 15.000.000 15.700.000 105 

500.000 50.000 10 

Порез на приходе од пољопривреде и шумарства 50.000 50.000 100 

Порез на земљиште (за обавезе настале до 500.000 500.000 100 

50.000 50.000 100 

 200.000 550.000 275 

Самодопринос из прихода лица која се баве сам. 50.000 100.000 200 

28. децембар 2015.     страна  5 

Износ у динарима      
2016 2017 

5 6 
/ / 

  

  

/ / 

/ / 

/ / 

  

 
9.160.583 

 
/ 

/ / 

9.160.583  / 
  

4.000.000 5.000.000 

4.000.000 5.000.000 

укључујући расходе за отплату главнице дуга у износу од 599.937.382 динара, 
распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то: 

Средства из 

сопствених 

извора 

Средства 

из осталих 

извора  

Укупно 

6 7 8 

0 0 142.581.168 

0 0 33.500.000 

    -19.168.832 

0 0 110.000.000 

0 0 15.700.000 

0 0 50.000 

0 0 50.000 

0 0 500.000 

0 0 50.000 

0 0 550.000 

0 0 100.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  6 

 
Екон. 
клас. 
група 
конта 

ПРИХОДИ Средства из 
буџета 

Средства из 
буџета  I % 

Средства из 
сопствених 

извора 

Средства 
из осталих 

извора  
Укупно 

1 2 3 4 5 6 7 8 

711181 Самодопринос према зарадама запосл. на 
терит.општине (М.З.) 700.000 700.000 100 0 0 700.000 

711145 Порез на приход од давања у закуп покретних 
ствари 200.000 500.000 250 0 0 500.000 

71148 Порез на приходе од непокретности по решењу 
Пореске управе 0 50.000 0     50.000 

7131 Периодични порез од непокретности 54.000.000 59.000.000 109 0 0 59.000.000 

  Порез на имовину 54.000.000 59.000.000 109 0 0 59.000.000 

7133 Порез на заоставштину, наслеђе и поклоне 2.000.000 2.000.000 100 0 0 2.000.000 

  Порез на наслеђе и поклоне 2.000.000 2.000.000 100 0 0 2.000.000 

7134 Порез на финансијске и капиталне трансакције 10.000.000 10.000.000 100 0 0 10.000.000 

  Порез на пренос  апсолутних права 10.000.000 10.000.000 100 0 0 10.000.000 

7144 Порези на појединачне услуге 50.000 50.000 100 0 0 50.000 

  Комун. такса за коришћ. рекл. паноа,истиц, и 
испис. фирме ван пос.  50.000 50.000 100 0 0 50.000 

7145 Пор.на употр.добра и на дозв.да се добра употр. 18.650.000 18.150.000 97 0 0 18.150.000 

  Накнада за промену намене пољопривредног 
земљишта 500.000 500.000 100 0 0 500.000 

  Комунална такса за држање мот. друмских и 
прикљ. возила 11.500.000 11.000.000 96 0 0 11.000.000 

  Боравишна такса 600.000 600.000 100 0 0 600.000 

  Посебна накнада за заштиту и унапређење 
животне средине 6.000.000 6.000.000 100 0 0 6.000.000 

  Комунална такса за држање средстава за 
игру(,,забавне игре,,) 50.000 50.000 100 0 0 50.000 

7161 Други порези које искључиво плаћају 
предузећа односно предузетници 

10.500.000 13.400.000 128 0 0 13.400.000 

  Комуналне таксе за истицање фирме на пословном 
простору 10.500.000 13.400.000 128     13.400.000 

7311 Tekуће донације од иностраних држава 0 0 0 0 11.548.640 11.548.640 

  Tekуће донације од иностраних држава у корист 
нивоа општина 0 0 0 0 0 0 

  Пројекти од ЕУ 0 0 0 0 11.548.640 11.548.640 

733 Tрансфери од других нивоа власти (текући и 
капитални) 209.676.775 209.676.775 100 0 12.338.480 222.015.255 

  Ненаменски  трансфери од др. нивоа власти у 
корист нивоа општина 154.676.775 154.676.775 100     154.676.775 

  
 

Наменска средства буџета Републике 
 

55.000.000 55.000.000 100   12.338.480 67.338.480 

7411 Камате 500.000 400.000 80 0 0 400.000 

  Приход од камата на депонована средства 500.000 400.000 80 0 0 400.000 

7415 Закуп непроизведене имовине 14.600.000 15.350.000 105 0 0 15.350.000 

  Накнада за коришћење минералних сировина 50.000 50.000 100     50.000 

  Накнада за коришћење грађевинског земљишта 2.500.000 4.000.000 160 0 0 4.000.000 

  Допринос за уређење грађевинског земљишта 1.200.000 1.200.000 100     1.200.000 

  Накнада од давања у закуп пољопривредног 
земљишта 50.000 100.000 200 0 0 100.000 

  Накнада за коришћење шума и шумског земљишта 250.000 350.000 140 0 0 350.000 

  
Комунална  такса за коришћ.простора за паркир. 
друмских,моторних и прик.возила на уређеним и 
обележеним површинама 

500.000 600.000 120 0 0 600.000 

  Комунална такса за заузеће јавне површине грађ. 
материјалом 50.000 50.000 100 0 0 50.000 

  Комунална такса за коришћење простора на 
јавним површинама 10.000.000 9.000.000 90 0 0 9.000.000 

7421 Продаја од стране тржишних организација 2.300.000 2.400.000 104 0 0 2.400.000 

  Приходи од давања у закуп непокретности 2.000.000 2.000.000 100 0 0 2.000.000 

  Приходи од продаје добара и усл. од стране  
тржишних организ. 
 

300.000 400.000 133 0 0 400.000 

7422 Таксе у корист нивоа општина 2.800.000 2.700.000 96 0 0 2.700.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA

 
Екон. 

клас. 

група 

конта 

ПРИХОДИ 

1 2 

  Општинске административне таксе 

  Накнада за уређивање  грађевинског земљишта

7423 
Споредне продаје добара и услуга које врше др. 

нетрж. једин. 

 
 Приходи које својом делатношћу остваре установе

7433 Приходи од новчаних казни за прекршаје

  Приходи од новчаних казни изречених у 
прекршајном поступку 

744 
Добровољни трансф.од физ.и правних лица 

(текући и капитални) 

  
Добровољни трансф.од физ.и правних лица(текући 
и капитални) 

7451 Мешовити и неодређени приходи 

  Остали  приходи у корист нивоа општина
 
 Остали приходи из области социјалне заштите

  

 
Остали општински приходи из области 
пољопривреде 
 

7711 Меморандумске ставке за рефундацију 

  Меморандумске ставке за рефундацију  расхода 

7721 
Меморандумске ставке за рефундацију расхода 

из предх.године 

7811 
Трансфери између буџетских корисника на 

истом нивоу 

  
Трансфери између буџетских корисника на истом 
нивоу 

8111 Примања од продаје непокретности 

  
Примања од отплате станова у корист нивоа 
општина 

8121 Примања од продаје покретних ствари 

  Примања од продаје покретних ствари  
  У К У П Н О  Т Е К У Ћ И  П Р И Х О Д И

911 Примања од домаћих задуживања 

311 
Пренета средства  буџетских корисника из 

2014. године 

 
 С В Е Г А :

 
2.   РАСХОДИ ПО ОСНОВНИМ НАМЕНАМА

 

Екон. 

Класи-

фикација 
О П И С  

1 2 

411 Плате, додаци и накнаде 
запослених 

412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 

413 Накнаде у натури 
414 Социјална давања запосленима 
415 Накнаде за запослене 

416 Награде, бонуси и остали посебни 
расходи 

417 Посланички додатак 
421 Стални трошкови 
422 Трошкови путовања 

TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 

Средства из 

буџета 

Средства из 

буџета  I 
% 

Средства из 

сопствених 

извора

3 4 5 

1.200.000 1.200.000 100 

Накнада за уређивање  грађевинског земљишта 1.600.000 1.500.000 94 

продаје добара и услуга које врше др. 
0 0 0 4.357.808

Приходи које својом делатношћу остваре установе 0 0 0 4.357.808

Приходи од новчаних казни за прекршаје 6.500.000 6.500.000 100 

6.500.000 6.500.000 100 

Добровољни трансф.од физ.и правних лица 
4.500.000 4.500.000 100 

правних лица(текући 4.500.000 4.500.000 100 

9.700.000 9.700.000 100 9.160.500

Остали  приходи у корист нивоа општина 8.000.000 8.000.000 100 9.160.500

Остали приходи из области социјалне заштите 200.000 200.000 0 

1.500.000 1.500.000 100 

Меморандумске ставке за рефундацију расхода 4.000.000 4.000.000 100 

Меморандумске ставке за рефундацију  расхода  4.000.000 4.000.000 100 

Меморандумске ставке за рефундацију расхода 
2.500.000 2.500.000 100 

нсфери између буџетских корисника на 0 0 0 

Трансфери између буџетских корисника на истом 0 0 0 

3.500.000 3.500.000 100 

Примања од отплате станова у корист нивоа 3.500.000 3.500.000 100 

Примања од продаје покретних ствари  500.000 500.000 100 

500.000 500.000 100 

У К У П Н О  Т Е К У Ћ И  П Р И Х О Д И 502.811.179 506.907.943 101 13.518.308

15.000.000 15.000.000 0 

Пренета средства  буџетских корисника из 
35.464.259 35.464.259 100 

С В Е Г А : 553.275.438 557.372.202 101 13.913.160

2.   РАСХОДИ ПО ОСНОВНИМ НАМЕНАМА 

Средства 
из буџета I 

Средства 
из буџета  I % 

Средства 
из 

сопствених 
извора 

3 4 5 6 

79.042.331 80.306.860 102 637.089

14.153.641 14.379.990 102 115.911
474.000 359.000 76 70.000

 3.718.695 2.286.195 61 81.000
2.595.000 2.555.000 98 22.000

Награде, бонуси и остали посебни 
2.003.000 2.248.000 112 8.000
3.293.200 3.250.000 99 

44.005.942 44.017.442 100 829.500
5.666.000 5.726.000 101 820.000

28. децембар 2015.     страна  7 

Средства из 

сопствених 

извора 

Средства 

из осталих 

извора  

Укупно 

6 7 8 

0 0 1.200.000 

0 0 1.500.000 

4.357.808 0 4.357.808 

4.357.808 0 4.357.808 

0 0 6.500.000 

0 0 6.500.000 

0 2.983.893 7.483.893 

0 2.983.893 7.483.893 

9.160.500 451.706 19.312.206 

9.160.500 451.706 17.612.206 

0 0 200.000 

0 0 1.500.000 

0 0 4.000.000 

0 0 4.000.000 

    2.500.000 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 3.500.000 

0 0 3.500.000 

0 0 500.000 

0 0 500.000 

13.518.308 27.322.719 547.748.970 

0 0 15.000.000 

394.852 1.329.301 37.188.412 

13.913.160 28.652.020 599.937.382 

Средства 

сопствених 
 

Средства 
из 

осталих 
извора  

Укупнa 
средства 

7 8 

637.089 7.334.338 88.278.287 

115.911 1.312.977 15.808.878 
70.000 30.000 459.000 
81.000 2.927.000 5.294.195 
22.000 400.000 2.977.000 

8.000 647.525 2.903.525 
0 0 3.250.000 

829.500 222.000 45.068.942 
820.000 357.600 6.903.600 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA

 

Екон. 

Класи-

фикација 
О П И С  

1 2 

423 Услуге по уговору 

424 Специјализоване услуге 
425 Текуће одржавање 
426 Материјал 
431 Употреба основних средстава 

441 Отплате камате дoмаћим 
пословним банкама 

451 
Субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организацијама 

463 Донације и трансфери осталим 
нивоима власти 

465 Остале дотације и трансфери 

472 Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 

481 Дотације невладиним 
организацијама 

482 Порези,обавезне таксе и казне 

483 Новчане казне и пенали по 
решењима судова и судских тела

484 Накнаде штете услед 
елементарних непогода 

485 Накнада штете за повреде или 
штету нанету од стр. држ. органа

499 Средства резерве 
511 Зграде и грађевински објекти 
512 Машине и опрема 
513 Остала основна средства 

515  Остала нематеријална основна 
средства 

523 Залихе робе за даљу продају 
541 Земљиште 

611 Отплата главнице  домаћим 
пословним банкама 

  УКУПНО: 

 
 

3. РАСХОДИ ПО БЛИЖИМ НАМЕНАМА
 

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Е
ко

но
м

ск
а 

 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

О  

1 2 3 4 5 6 

1           
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

      0602     
ПРОГРАМ 15 

САМОУПРАВА

      0602-0001     

Програмска активност 0001 

(ПА 0001) 

локалне самоуправе и 

градских општина

  1 110     

 
 

Извршни и законодавни 

органи, финансијски и 

фискaлни послови

и спољни послови

        1 411 Плате и додаци запослених и 
функционера

        2 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца

TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 

Средства 
из буџета I 

Средства 
из буџета  I % 

Средства 
из 

сопствених 
извора 

3 4 5 6 

23.683.510 23.018.510 97 2.200.000
62.770.367 64.020.367 102 1.415.000
87.052.336 91.324.636 105 732.000
10.940.000 10.776.000 99 5.253.500

0 0 0 

2.500.000 1.823.000 73 

предузећима и 
30.100.000 30.100.000 100 

39.988.698 39.478.698 99 
19.089.014 19.462.764 102 55.160

Накнаде за социјалну заштиту из 
9.072.000 9.145.000 101 

11.150.000 11.150.000 100 
2.246.044 2.216.044 99 92.000

решењима судова и судских тела 1.442.004 1.632.004 113 212.000

23.854.000 23.854.000 100 

штету нанету од стр. држ. органа 392.000 392.000 100 
3.012.535 579.472 19 

55.483.500 59.269.720 107 
3.183.856 2.775.500 87 830.000

144.000 144.000 0 

2.944.000 2.794.000 95 140.000
0 0 0 400.000

3.095.765 2.460.000 79 

6.180.000 5.828.000 94 

УКУПНО:  553.275.438 557.372.202 101 13.913.160

3. РАСХОДИ ПО БЛИЖИМ НАМЕНАМА 

О    П    И    С 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I
 

%
 

7 8 9 10 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ       
ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА 
12.683.250 12.277.000 97 

Програмска активност 0001 

(ПА 0001) - Функционисање 

локалне самоуправе и 

градских општина 

12.683.250 12.277.000 97 

Извршни и законодавни 

органи, финансијски и 

лни послови 

и спољни послови 

12.683.250 12.277.000 97 

Плате и додаци запослених и 
функционера 970.000 976.000 101 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 174.000 175.000 101 

28. децембар 2015.     страна  8 

Средства 

сопствених 
 

Средства 
из 

осталих 
извора  

Укупнa 
средства 

7 8 

2.200.000 5.175.600 30.394.110 
1.415.000 1.796.046 67.231.413 

732.000 1.801.393 93.858.029 
5.253.500 1.613.000 17.642.500 

0 0 0 

0 0 1.823.000 

0 0 30.100.000 

0 210.000 39.688.698 
55.160 699.541 20.217.465 

0 3.992.000 13.137.000 

0 0 11.150.000 
92.000 33.000 2.341.044 

212.000 0 1.844.004 

0 0 23.854.000 

0 0 392.000 
0 0 579.472 
0 0 59.269.720 

830.000 100.000 3.705.500 
0 0 144.000 

140.000 0 2.934.000 
400.000 0 400.000 

0 0 2.460.000 

0 0 5.828.000 

13.913.160 28.652.020 599.937.382 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
С

оп
ст

ве
ни

х 
 и

зв
ор

а 
04

 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
 

ос
та

ли
х 

из
во

ра
 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

11 12 13 

      

0 0 12.277.000 

0 0 12.277.000 

0 0 12.277.000 

0 0 976.000 

0 0 175.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA

 

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Е
ко

но
м

ск
а 

 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

О    П    И    С

1 2 3 4 5 6 

        3 413 Накнаде у натури

            Поклони за децу запослених

            Превоз на посао и са посла 
маркица 

        4 414 Социјална давања запосленима

        5 415 Накнаде за запослене

            Накнаде  трошкова за превоз 
на посао и са посла

        6 416 Награде запосленима и остали 
посебни расходи

        7 417 Посланички  додатак

        8 421 Стални трошкови

            Услуге комуникација

            Осигурање имовине 

        9 422 Трошкови  путовања 

            Трошкови службених 
путовања у земљи

            Трошкови службених 
путовања у иностранство

        10 423 Услуге по уговору

            Услуге информисања 

            Услуге рекламе и пропаганде

            Објављивање тендера и 
информативних огласа

            Накнаде члановима управних, 
надзорних одбора и комисија

            Стручне услуге

            Остале стручне услуге

            Репрезентација

            Поклони 

            Остале опште услуге 

        11 425 Текуће поправке и одржавање

            Текуће поправке и одржавање 
опреме за саобраћај

        12 426 Материјал

            Канцеларијски материјал

            Стручна литература за редовне 
потребе запослених

            Материјал за саобраћај 
гориво 

            Материјал за посебне намене

        13 465 Остале дотације и трансфери

        14 481 Дотације невладиним 
организацијама

            Дотације политичким 
странкама

        15 482 Порези, обавезне таксе и казне

            Регистарција возила

            Обавезне таксе

            ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ФУНКЦИЈУ 110

          01 Приходи из буџета

           
 

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 

110 

            ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА РАЗДЕО 1.

          01 Приходи из буџета

            УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1.

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ПРОГРАМ 0602 

Програм 15, Локална 

Самоуправа 

          01 Приходи из буџета

2 1.1.         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

      0602     
ПРОГРАМ 15 

САМОУПРАВА

TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 

О    П    И    С 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I
 

%
 

7 8 9 10 

Накнаде у натури 14.000 14.000 100 

Поклони за децу запослених 4.000 4.000 100 
Превоз на посао и са посла - 10.000 10.000 100 

Социјална давања запосленима 10.000 10.000 100 

Накнаде за запослене 50.000 50.000 100 
Накнаде  трошкова за превоз 
на посао и са посла 50.000 50.000 100 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 0 0 0 

Посланички  додатак 2.616.000 2.600.000 99 

Стални трошкови 270.000 170.000 63 

Услуге комуникација 200.000 100.000 50 

Осигурање имовине -возила 70.000 70.000 100 

Трошкови  путовања  60.000 80.000 133 
Трошкови службених 
путовања у земљи 40.000 60.000 150 
Трошкови службених 
путовања у иностранство 20.000 20.000 100 

Услуге по уговору 5.910.000 5.500.000 93 

Услуге информисања  2.160.000 2.160.000 100 

Услуге рекламе и пропаганде 500.000 500.000 100 
Објављивање тендера и 
информативних огласа 400.000 400.000 100 
Накнаде члановима управних, 
надзорних одбора и комисија 600.000 400.000 67 

Стручне услуге 250.000 240.000 96 

Остале стручне услуге 50.000 50.000 100 

Репрезентација 1.300.000 1.300.000 100 

 250.000 250.000 100 

Остале опште услуге  400.000 200.000 50 

Текуће поправке и одржавање 400.000 500.000 125 
Текуће поправке и одржавање 
опреме за саобраћај 400.000 500.000 125 

Материјал 1.536.000 1.552.000 101 

Канцеларијски материјал 150.000 150.000 100 
Стручна литература за редовне 
потребе запослених 50.000 50.000 100 
Материјал за саобраћај - 1.200.000 1.200.000 100 

Материјал за посебне намене 136.000 152.000 112 

Остале дотације и трансфери 313.250 320.000 102 
Дотације невладиним 
организацијама 250.000 250.000 100 
Дотације политичким 
странкама 250.000 250.000 100 

Порези, обавезне таксе и казне 110.000 80.000 73 

Регистарција возила 100.000 70.000 70 

Обавезне таксе 10.000 10.000 100 
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ФУНКЦИЈУ 110 
      

Приходи из буџета 12.683.250 12.277.000 97 
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 12.683.250 12.277.000 97 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА РАЗДЕО 1. 
      

Приходи из буџета 12.683.250 12.277.000 97 

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1. 12.683.250 12.277.000 97 
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

ЗА ПРОГРАМ 0602 - 

Програм 15, Локална 

Самоуправа - ПА 0001 

12.683.250 12.277.000 97 

Приходи из буџета 12.683.250 12.277.000 97 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
      

ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА 
7.344.980 7.532.780 103 

28. децембар 2015.     страна  9 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
С

оп
ст

ве
ни

х 
 и

зв
ор

а 
04

 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
 

ос
та

ли
х 

из
во

ра
 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

11 12 13 

0 0 14.000 

0 0 4.000 

0 0 10.000 

0 0 10.000 

0 0 50.000 

0 0 50.000 

0 0 0 

0 0 2.600.000 

0 0 170.000 

0 0 100.000 

0 0 70.000 

0 0 80.000 

0 0 60.000 

0 0 20.000 

0 0 5.500.000 

0 0 2.160.000 

0 0 500.000 

0 0 400.000 

0 0 400.000 

0 0 240.000 

0 0 50.000 

0 0 1.300.000 

0 0 250.000 

0 0 200.000 

    500.000 

0 0 500.000 

0 0 1.552.000 

0 0 150.000 

0 0 50.000 

0 0 1.200.000 

0 0 152.000 

0 0 320.000 

0 0 250.000 

0 0 250.000 

0 0 80.000 

0 0 70.000 

0 0 10.000 

      

0 0 12.277.000 

0 0 12.277.000 

      

0 0 12.277.000 

0 0 12.277.000 

0 0 12.277.000 

0 0 12.277.000 

      

0 0 7.532.780 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  10 

 

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Е
ко

но
м

ск
а 

 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

О    П    И    С 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I
 

%
 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
С

оп
ст

ве
ни

х 
 и

зв
ор

а 
04

 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
 

ос
та

ли
х 

из
во

ра
 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

      0602-0001     
Програмска активност 0001 
(ПА 0001) - Функционисање 
локалне самоуправе и 
градских општина 

7.344.980 7.532.780 103 0 0 7.532.780 

    110       

Извршни и законодавни 
органи, финансијски и 
фискaлни послови 
и спољни послови 

7.344.980 7.532.780 103 0 0 7.532.780 

        16 411 Плате и додаци запослених и 
функционера 4.026.500 4.076.500 101 0 0 4.076.500 

        17 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 720.280 726.280 101 0 0 726.280 

        18 413 Накнаде у натури 10.000 10.000 100 0 0 10.000 

        19 414 Социјална давања запосленима 40.000 40.000 100 0 0 40.000 

        20 415 Накнаде за запослене 0 0 0 0 0 0 

            Накнаде  трошкова за превоз 
на посао и са посла 0 0 0 0 0 0 

        21 416 Награде запосленима и остали 
посебни расходи 0 0 0 0 0 0 

        22 417 Посланички  додатак 677.200 650.000 96 0 0 650.000 

        23 421 Стални трошкови  280.000 282.000 101 0 0 282.000 

            Услуге комуникација 270.000 270.000 100 0 0 270.000 

            Осигурање имовине -возила 10.000 12.000 120     12.000 

        24 422 Трошкови путовања 225.000 225.000 100 0 0 225.000 

            Трошкови службених 
путовања у земљи 160.000 160.000 100 0 0 160.000 

            Трошкови службених 
путовања у иностранство 65.000 65.000 100 0 0 65.000 

        25 425 Текуће поправке и одржавање 200.000 200.000 100 0 0 200.000 

            Текуће поправке и одржавање 
опреме за саобраћај 200.000 200.000 100     200.000 

        26 426 Материјал 560.000 560.000 100 0 0 560.000 

            Материјал за саобраћај - 
гориво 500.000 500.000 100 0 0 500.000 

            Материјал за посебне намене 60.000 60.000 100 0 0 60.000 

        27 465 Остале дотације и трансфери 586.000 743.000 127     743.000 

        28 482 Порези, обавезне таксе и казне 20.000 20.000 100 0 0 20.000 

            Регистарција возила 15.000 10.000 67 0 0 10.000 

            Обавезне таксе 5.000 10.000 200 0 0 10.000 

        29 512 Машине и опрема 0 0 0 0 0 0 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 
110             

          01 Приходи из буџета 7.344.980 7.532.780 103 0 0 7.532.780 

            ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА РАЗДЕО 2.           0 

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ПРОГРАМ 0602 - 
Програм 15, Локална 
Самоуправа - ПА 0001 

7.344.980 7.532.780 103 0 0 7.532.780 

          01 Приходи из буџета 7.344.980 7.532.780 103 0 0 7.532.780 

            УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2. 7.344.980 7.532.780 103 0 0 7.532.780 

3 1.1.         ОПШТИНСКА УПРАВА 110.232.872 103.320.156 94 0 451.706 103.771.862 

      0602     ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА 95.782.872 92.670.156 97 0 451.706 103.771.862 

      0602-0001     
Програмска активност 0001 
(ПА 0001) - Функционисање 
локалне самоуправе и 
градских општина 

91.632.872 88.920.156 97 0 451.706 100.921.862 

    130       ОПШТЕ УСЛУГЕ             

        30 411 Плате и додаци запослених 33.964.362 34.376.604 101 0 0 34.376.604 

            Зараде запослених 33.964.362 34.376.604 101 0 0 34.376.604 

        31 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 6.082.858 6.159.463 101 0 0 6.159.463 

        32 413 Накнаде у натури 370.000 270.000 73 0 0 270.000 

            Поклони за децу запослених 70.000 70.000 100 0 0 70.000 

            Превоз на посао и са посла - 
маркица 300.000 200.000 67 0 0 200.000 

        33 414 Социјална давања запосленим 2.875.695 1.590.195 55 0 0 1.590.195 

            Исплата накнада за време 
одсуствовања са посла 1.500.000 1.430.000 95 0 0 1.430.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA

 

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Е
ко

но
м

ск
а 

 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

О    П    И    С

1 2 3 4 5 6 

            Отпремнине 

            
Помоћ у медицинском лечењу 
запосл. или члана уже 
породице 
 

            Остале помоћи у запосленима

        34 415 Накнаде за запослене

            Накнаде  трошкова за превоз 
на посао и са посла

            Остале накнаде за запослене

        35 416 Награде, бонуси и остали 
посебни расходи

            Јубиларне награде

            Заштитник права пацијената

        36 421 Стални трошкови

            Трошкови платног промета и 
банкарских услуга

            Услуге за електричну енергију

           
 Услуге грејања

            Услуге водовода и 
канализације

            Услуге редовног одржавања и 
старања 

            Услуге комуникација

            0сигурање имовине

            
 

Закуп имовине и опреме
 

            Остали трошкови

        37 422 Трошкови путовања

            Трошкови службених 
путовања у земљи

        38 423 Услуге по уговору

            Услуге одржавања софтвера

            Услуге одржавања рачунара

            
 
Услуге образовања и 
усавршавања запослених
 

            Остале опште услуге 

            Поклони 

        39 424 Специјализоване услуге

            
 

Остале медицинске услуге
 

            Геодетске услуге

            Остале специјализоване услуге

            
 
Стручна пракса 
суфинансирање
 

            Пројекти из области 
управљања имовином

        40 425 
 

Текуће поправке и одржавање
 

            Текуће поправке и одрж. 
зграда и објеката

            Остале услуге и матер. за 
текуће поправке и одрж. 

            Текуће поправке и 
одрж.опреме за саобраћај

            Одржавање возила

            Текуће поправке и 
одрж.административне опреме

        41 426 Материјал

            Канцеларијски материјал

            Материјал за образовање и 
усавршавање запослених

            Материјал за саобраћај 
гориво 

            Расходи за радну униформу
 ( одећа и ципеле)

TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 

О    П    И    С 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I
 

%
 

7 8 9 10 

Отпремнине  1.165.500 0 0 

Помоћ у медицинском лечењу 
запосл. или члана уже 

 
135.195 110.195 82 

Остале помоћи у запосленима 75.000 50.000 67 

Накнаде за запослене 1.500.000 1.500.000 100 
Накнаде  трошкова за превоз 
на посао и са посла 1.500.000 1.500.000 100 

Остале накнаде за запослене 0 0 0 
Награде, бонуси и остали 
посебни расходи 562.000 527.000 94 

Јубиларне награде 462.000 432.000 94 

Заштитник права пацијената 100.000 95.000 95 

Стални трошкови 16.896.000 17.128.000 101 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 800.000 850.000 106 

Услуге за електричну енергију 2.800.000 2.800.000 100 

Услуге грејања 7.700.000 7.700.000 100 
Услуге водовода и 
канализације 900.000 800.000 89 
Услуге редовног одржавања и 1.750.000 1.700.000 97 

Услуге комуникација 2.500.000 2.800.000 112 

0сигурање имовине 350.000 350.000 100 

Закуп имовине и опреме 
84.000 118.000 140 

Остали трошкови 12.000 10.000 83 

Трошкови путовања 400.000 450.000 113 
Трошкови службених 
путовања у земљи 400.000 450.000 113 

Услуге по уговору 2.900.000 2.820.000 97 

Услуге одржавања софтвера 1.000.000 900.000 90 

Услуге одржавања рачунара 100.000 100.000 100 

Услуге образовања и 
усавршавања запослених 

200.000 220.000 110 

Остале опште услуге  1.600.000 1.600.000 100 

 0 0 0 

Специјализоване услуге 1.770.000 2.070.000 117 

Остале медицинске услуге 
100.000 200.000 200 

Геодетске услуге 200.000 200.000 100 

Остале специјализоване услуге 1.370.000 1.570.000 115 

Стручна пракса -
суфинансирање 

100.000 
 

100.000
 

100 

Пројекти из области 
управљања имовином 0 0 0 

Текуће поправке и одржавање 
2.650.000 2.550.000 96 

Текуће поправке и одрж. 
зграда и објеката-инвестиције 1.000.000 1.000.000 100 

Остале услуге и матер. за 
текуће поправке и одрж. зграда 

500.000 500.000 100 

Текуће поправке и 
одрж.опреме за саобраћај 500.000 400.000 80 

Одржавање возила 0 0 0 
Текуће поправке и 
одрж.административне опреме 650.000 650.000 100 

Материјал 3.780.000 3.780.000 100 

Канцеларијски материјал 1.500.000 1.500.000 100 
Материјал за образовање и 
усавршавање запослених 600.000 600.000 100 
Материјал за саобраћај - 1.000.000 1.000.000 100 
Расходи за радну униформу 
( одећа и ципеле) 50.000 50.000 100 

28. децембар 2015.     страна  11 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
С

оп
ст

ве
ни

х 
 и

зв
ор

а 
04

 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
 

ос
та

ли
х 

из
во

ра
 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

11 12 13 

0 0 0 

0 0 110.195 

0 0 50.000 

0 0 1.500.000 

0 0 1.500.000 

0 0 0 

0 0 527.000 

0 0 432.000 

0 0 95.000 

0 0 17.128.000 

0 0 850.000 

0 0 2.800.000 

0 0 7.700.000 

0 0 800.000 

0 0 1.700.000 

0 0 2.800.000 

0 0 350.000 

0 0 118.000 

    10.000 

0 0 450.000 

0 0 450.000 

0 0 2.820.000 

0 0 900.000 

0 0 100.000 

0 0 220.000 

0 0 1.600.000 

0 0 0 

0 451.706 2.521.706 

0 0 200.000 

0 0 200.000 

0 0 1.570.000 

0 0 100.000 

0 451.706 451.706 

0 0 2.550.000 

0 0 1.000.000 

    500.000 

0 0 400.000 

0 0 0 

0 0 650.000 

0 0 3.780.000 

0 0 1.500.000 

0 0 600.000 

0 0 1.000.000 

0 0 50.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  12 

 

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Е
ко

но
м

ск
а 

 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

О    П    И    С 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I
 

%
 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
С

оп
ст

ве
ни

х 
 и

зв
ор

а 
04

 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
 

ос
та

ли
х 

из
во

ра
 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

            Алат и инвентар -гуме 80.000 80.000 100 0 0 80.000 

            
 

Материјал за посебне намене 
 

550.000 550.000 100 0 0 550.000 

        42 465 Остале дотације и трансфери 3.676.000 3.736.000 102     3.736.000 

    130   43 482 Порези, обавезне таксе и казне 1.859.796 1.859.796 100 0 0 1.859.796 

            Регистарција возила 100.000 100.000 100 0 0 100.000 

            Обавезне таксе 1.699.796 1.699.796 100 0 0 1.699.796 

            Новчане казне и пенали 60.000 60.000 100 0 0 60.000 

        44 483 Новчане казне и пенали по 
решењима судова  113.626 303.626 267 0 0 303.626 

        45 484 Накнаде штете за повреде или 
штету насталу услед ел. непог. 

6.606.000 6.606.000 100 0 0 6.606.000 

            Накнаде штете услед 
елементарних непогода 6.506.000 6.506.000 100 0 0 6.506.000 

           
 Накнаде штете од дивљачи 100.000 100.000 100 0 0 100.000 

        46 499 Средства резерве 3.012.535 579.472 19 0 0 579.472 

            Стална буџетска резерва 
 

300.000 279.472 93 0 0 279.472 

            Текућа буџетска резерва 2.712.535 300.000 11 0 0 300.000 

        47 511 Зграде и грађевински објекти 300.000 300.000 100 0 0 300.000 

        48 512 Машине и опрема 600.000 600.000 100 0 0 600.000 

        49 515  Остала нематеријална основна 
средства 260.000 260.000 100 0 0 260.000 

        50 541 Земљиште 1.404.000 1.404.000 100     1.404.000 

    130   51 481 Дотације невладиним 
организацијама 3.700.000 3.700.000 100 0 0 3.700.000 

      0901     
ПРОГРАМ 11 - 
СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА 

3.050.000 3.050.000 100 0 0 3.050.000 

      0901-0005     
Програмска активност 0005 
(ПА 0005) - Активности 
Црвеног крста 

2.800.000 2.800.000 100 0 0 2.800.000 

            Црвени крст - Топола 2.800.000 2.800.000 100 0 0 2.800.000 

      0602-0001     

Програмска активност 0001 
(ПА 0001)-Функционисање 
локалне самоуправе и 
градских општина 

900.000 900.000 100 0 0 900.000 

            Дотације осталим удружењима 900.000 900.000 100 0 0 900.000 

      0901-0003     

Програмска активност 0003 
(ПА 0003) - Подршка социо-
хуманитарним 
организацијама 

200.000 200.000 100 0 0 200.000 

    090   52 481 Дотације удружењима из 
области социјалне заштите 200.000 200.000 100 0 0 200.000 

      1301     ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ 
СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 6.000.000 6.000.000 100 0 0 6.000.000 

      1301-0001     

Програмска активност 0001 
(ПА 0001) - Подршка 
локалним спортским 
организацијама, удружењима 
и савезима 

6.000.000 6.000.000 100 0 0 6.000.000 

    810   53 481 Дотације спорстким 
удружењима 6.000.000 6.000.000 100 0 0 6.000.000 

      1501     ПРОГРАМ 3 - ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 5.400.000 1.600.000 30 0 0 1.600.000 

      1501-0007     

Проjeкат 0007 (П 0007) - 
Израда портфолиа имовине у 
јавној својини за подручје 
општине топола 

400.000 400.000 0 0 0 400.000 

        54,1 424 Специјализоване услуге 400.000 400.000 0 0 0 400.000 

      0602-0003     
Програмска активност 0003 
(ПА 0003) - Управљање 
јавним дугом 

2.750.000 2.350.000 85 0 0 2.350.000 

    170       Трансакције јавног дуга 2.750.000 2.350.000 85 0 0 2.350.000 

        55 441 Отплате камате домаћим 
пословним банкама 1.700.000 1.300.000 76     1.300.000 

        56 611 Отплата главнице  домаћим 
пословним банкама 1.050.000 1.050.000 100     1.050.000 

      0901-0004     

Програмска активност 0004 
(ПА 0004) - Саветодавно-
терапијске и социјално 
едукативне услуге 

50.000 50.000 100 0 0 50.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  13 

 

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Е
ко

но
м

ск
а 

 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

О    П    И    С 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I
 

%
 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
С

оп
ст

ве
ни

х 
 и

зв
ор

а 
04

 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
 

ос
та

ли
х 

из
во

ра
 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

    660   57 424 Пројекти из области праћења 
остваривања родне равнопр. 

50.000 50.000 100 0 0 50.000 

            Фонд за подстицај развоја 
пословног сектора 5.000.000 1.200.000 24     1.200.000 

      1501-0001     
Програмска активност 0001 
(ПА 0001) - подршка 
постојећој привреди 

5.000.000 1.200.000 24 0 0 1.200.000 

    620   58 424 Фонд за подстицај развоја 
пословног сектора 5.000.000 1.200.000 24     1.200.000 

      0602-0007     
Програмска активност 0007 
(ПА 0007) - Канцеларија за 
младе 

500.000 500.000 100 0 0 500.000 

            Канцеларија за младе 500.000 500.000 100 0 0 500.000 

    820   59 424 Специјализоване услуге 500.000 500.000 100 0 0 500.000 

            

Програмска активност 0001 
(ПА 0001)-Функционисање 
локалне самоуправе и 
градских општина 

50.000 50.000 0     50.000 

            Општа безбедност људи 50.000 50.000 0 0 0 50.000 

    360   59.1 424 Специјализоване услуге 50.000 50.000 0 0 0 50.000 

            
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ФУНКЦИЈУ 
090,130,660,810,360 

            

          01 Приходи из буџета 110.232.872 103.320.156 94 0 0 103.320.156 

          06 Донације од међународних 
организација 0 0 0   451.706 451.706 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 
090,130,660,810 110.232.872 103.320.156 94 0 0 103.320.156 

            
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ПРОГРАМ 0602 Програм 
15, Локална Самоуправа 

95.782.872 92.670.156 97 0 451.706 93.121.862 

          01 Приходи из буџета 95.782.872 92.670.156 97 0   92.670.156 

          06 Донације од међународних 
организација         451.706   

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ПРОГРАМ 0901 
ПРОГРАМ 11, СОЦИЈАЛНА 
И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 

3.050.000 3.050.000 100 0 0 3.050.000 

          01 Приходи из буџета 3.050.000 3.050.000 100 0 0 3.050.000 

            
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ 
СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

6.000.000 6.000.000 100 0 0 6.000.000 

          01 Приходи из буџета 6.000.000 6.000.000 100 0 0 6.000.000 

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ПРОГРАМ 1501 
ПРОГРАМ 3 - ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

5.400.000 1.600.000 30 0 0 1.600.000 

          01 Приходи из буџета 5.400.000 1.600.000 30 0 0 1.600.000 

            
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
НЕКЛАСИФИКОВАНА НА 
ДРУГОМ МЕСТУ 

16.400.000 16.623.000 101 0 11.548.640 28.171.640 

      0901     
ПРОГРАМ 11 - 
СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА 

13.350.000 13.573.000 102 0 11.548.640 25.121.640 

    090   60 465 Остале дотације и трансфери  5.880.000 6.030.000 103 0 0 6.030.000 

      0901-0002     

Програмска активност 0002 
(ПА 0002) - Прихватилишта, 
прихватне станице и друге 
врсте смештаја 

1.600.000 1.600.000 100 0 0 1.600.000 

            
Проширена права ,смештај 
деце, и трошк.вештач.преко   
ЦСР 

1.600.000 1.600.000 100 0 0 1.600.000 

      0901-0001     
Програмска активност 0001 
(ПА 0001) - Социјалне 
помоћи 

4.280.000 4.430.000 104 0 0 4.430.000 

            
Средства за социјално 
становање у заштићеним 
условима 

180.000 180.000 100 0 0 180.000 

            Услуге из области социјалне 
заштите 1.700.000 1.700.000 100 0 0 1.700.000 

            Остала социјална давања-
једнократне помоћи 2.000.000 2.150.000 108 0 0 2.150.000 

            Остале дотације и трансфери 
по решењима и споразумима 400.000 400.000 100 0 0 400.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  14 

 

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Е
ко

но
м

ск
а 

 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

О    П    И    С 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I
 

%
 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
С

оп
ст

ве
ни

х 
 и

зв
ор

а 
04

 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
 

ос
та

ли
х 

из
во

ра
 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

      0901-0003     

Програмска активност 0003 
(ПА 0003) - Подршка социо-
хуманитарним 
организацијама 

2.070.000 2.070.000 100 0 6.430.540 8.500.540 

            Пројекти из области 
социјалне заштите-ПУК 2.070.000 2.070.000 100 0 6.430.540 8.500.540 

        61 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених 0 0 0 0 246.000 246.000 

        62 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 0 0 0 0 44.100 44.100 

        63 421 Стални трошкови 0 0 0 0 35.000 35.000 

        64 422 Трошкови путовања 0 0 0 0 200.600 200.600 

        65 423 Услуге по уговору 1.820.000 1.820.000 100 0 4.867.000 6.687.000 

        66 424 Специјализоване услуге 0 0 0 0 185.840 185.840 

        67 425 Текуће поправке и одржавање 0 0 0 0 60.000 60.000 

        68 426 Материјал 250.000 250.000 100 0 582.000 832.000 

        69 463 
Текући трансф.осталим 
нивоима власти(Општине -
партнери) 

0 0 0 0 210.000 210.000 

        70 512 Машине и опрема 0 0 0 0 0 0 

      0901-0001     
Програмска активност 0001 
(ПА 0001) - Социјалне 
помоћи 

2.700.000 2.773.000 103 0 0 2.773.000 

    090   71 472 Накнаде за социјалне 
заштиту из буџета 2.700.000 2.773.000 103 0 0 2.773.000 

            Путни трошкови ученика  900.000 900.000 100 0 0 900.000 

            Остале помоћи у школовању 1.200.000 1.200.000 100 0 0 1.200.000 

            Једнократне накнаде у натури 600.000 673.000 112 0 0 673.000 

      0602     ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА 3.050.000 3.050.000 100 0 0 3.050.000 

      0602-0001     

Програмска активност 0001 
(ПА 0001) - Функционисање 
локалне самоуправе и 
градских општина 

3.050.000 3.050.000 100 0 0 3.050.000 

    940   72 472 Студентске стипендије 3.050.000 3.050.000 100 0 0 3.050.000 

      0901-0001     
Програмска активност 0001 
(ПА 0001) - Социјалне 
помоћи 

2.700.000 2.700.000 100 0 5.118.100 7.818.100 

    090       
Пројекти из области 
соц.заштите и избеглице и 
расељена лица 

2.700.000 2.700.000 100 0 5.118.100 7.818.100 

        73 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених 0 0 0 0 265.000 265.000 

        74 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 0 0 0 0 47.500 47.500 

        75 421 Стални трошкови 0 0 0 0 7.000 7.000 

        76 422 Трошкови путовања 0 0 0 0 70.000 70.000 

        77 423 Услуге по уговору 0 0 0 0 286.600 286.600 

        78 424 Специјализоване услуге 0 0 0 0 450.000 450.000 

        79 426 Материјал 0 0 0 0 0 0 

        80 472 Накнада за социјалну заштиту 
из буџета 2.700.000 2.700.000 100 0 3.992.000 6.692.000 

            ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ФУНКЦИЈУ 090 и 940           0 

          01 Приходи из буџета 16.400.000 16.623.000 101 0 0 16.623.000 

          06 Донације од међународних 
организација         11.548.640 11.548.640 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 
090 и 940 16.400.000 16.623.000 101 0 0 16.623.000 

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ПРОГРАМ 0901 
ПРОГРАМ 11, СОЦИЈАЛНА 
И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 

13.350.000 13.573.000 102 0 11.548.640 25.121.640 

          01 Приходи из буџета 13.350.000 13.573.000 102 0 11.548.640 15.021.100 

            
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ПРОГРАМ 0602 Програм 
15, Локална Самоуправа 

3.050.000 3.050.000 100 0 0 3.050.000 

          01 Приходи из буџета 3.050.000 3.050.000 100 0 0 3.050.000 

    630       Водоснабдевање 84.350.000 88.182.220 105 0 0 65.770.000 

      0601     ПРОГРАМ 2 - Комунална 
делатност 84.350.000 88.182.220 105 0 0   



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  15 

 

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Е
ко

но
м

ск
а 

 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

О    П    И    С 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I
 

%
 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
С

оп
ст

ве
ни

х 
 и

зв
ор

а 
04

 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
 

ос
та

ли
х 

из
во

ра
 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

      0601-0001     Програмска активност 0001 
(ПА 0001) - Водоснабдевање 

20.270.000 21.270.000 105 0 0 18.000.000 

        81 451 
Субвенције јавним 
нефинансијским предуз. и 
организ. 

26.000.000 26.000.000 100 0 0 26.000.000 

          4511 Текуће субвенције јавним 
нефинанс. предуз. и организ. 17.000.000 18.000.000 106 0 0 18.000.000 

          4512 Капиталне  субвенције јавним 
нефинанс. предуз. и организ. 

9.000.000 8.000.000 89 0 0 8.000.000 

          484 Накнада штете услед 
елементарних непогода 3.270.000 3.270.000 100 0 0 3.270.000 

      0601-0002     
Програмска активност 0002 
(ПА 0002) - Управљање 
отпадним водама 

4.100.000 3.300.000 80 0 0 3.300.000 

            
Капиталне субвенције - 
отплата рате лизинга за 
комбиновану машину 

1.500.000 1.500.000 100 0 0 1.500.000 

            Капиталне субвенције - 
набавка новог камиона 2.600.000 1.800.000 69 0 0 1.800.000 

      0601-0003     
Програмска активност 0003 
(ПА 0003) - Одржавање 
депонија 

3.700.000 3.700.000 100 0 0 3.700.000 

            Капиталне субвенције - кредит 
за камион смећар 3.700.000 3.700.000 100     3.700.000 

      0601-0001     Програмска активност 0001 
(ПА 0001) - Водоснабдевање 

1.200.000 1.000.000 83 0 0 1.000.000 

            Капиталне субвенције - Лизинг 
за возило ФАП 1.200.000 1.000.000 83 0 0 1.000.000 

        82 424 
Специјализоване услуге 

23.000.000 27.900.000 121 0 0 27.900.000 

      0601-0003     
Програмска активност 0003 
(ПА 0003) - Одржавање 
депонија 

3.000.000 4.900.000 163 0 0 4.900.000 

            Специјализоване услуге - 
Одржавање депонија 

3.000.000 4.900.000 163 0 0 4.900.000 

      0601-0008     Програмска активност 0008 
(ПА 0008) - Јавна хигијена 

14.700.000 17.700.000 120 0 0 17.700.000 

            
Специјализоване услуге 

14.700.000 17.700.000 120 0 0 17.700.000 

      0601-0009     
Програмска активност 0009 
(ПА 0009) - Уређење и 
одржавање зеленила 

5.300.000 5.300.000 100 0 0 5.300.000 

            
Специјализоване услуге 

5.300.000 5.300.000 100     5.300.000 

      0601-0017     
Проjeкат 0017 (П 0017) - 
Изградња канализационе 
мреже-слив 4-Божурња 

11.500.000 11.870.000 103 0 0 11.870.000 

        83 511 Зграде и грађевински објекти 11.500.000 11.870.000 103 0 0 11.870.000 

      0601-0018     
Проjeкат 0018 (П 0018) - 
Реконструкција водоводне 
линије-Крива Бара 

1.000.000 1.000.000 100 0 0 1.000.000 

        84 511 Зграде и грађевински објекти 1.000.000 1.000.000 100     1.000.000 

      0601-0019     
Проjeкат 0019 (П 0019) - 
Изградња водоводне линије -
Р3 - Шумадијска улица 

250.000 250.000 100 0 0 250.000 

        85 511 Зграде и грађевински објекти 250.000 250.000 100 0 0 250.000 

      0601-0020     

Проjeкат 0020 (П 0020) - 
Изградња фекалне 
канализације у улици 
Николе Граовца (Софије 
Ристић) 

1.800.000 0 0 0 0 0 

        86 511 Зграде и грађевински објекти 1.800.000 0 0 0 0 0 

      0601-0021     
Проjeкат 0021 (П 0021) -
Изградња водоводне и 
канализацационе мреже у 
улици Владимира Карића 

2.500.000 2.695.500 108 0 0 2.695.500 

        87 511 Зграде и грађевински објекти 2.500.000 2.695.500 108     2.695.500 

      0601-0022     
Проjeкат 0022 (П 0022) - 
Изградња канализационе 
мреже- слив 1 -  Љубесело 

3.000.000 3.000.000 100 0 0 3.000.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  16 

 

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Е
ко

но
м

ск
а 

 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

О    П    И    С 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I
 

%
 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
С

оп
ст

ве
ни

х 
 и

зв
ор

а 
04

 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
 

ос
та

ли
х 

из
во

ра
 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

        88 511 Зграде и грађевински објекти 3.000.000 3.000.000 100     3.000.000 

      0601-0023     
Проjeкат 0023 (П 0023) - 
Водоводна линија за 
рециклажни центар  

2.230.000 2.230.000 100 0 0 2.230.000 

        88.1 511 Зграде и грађевински објекти 2.230.000 2.230.000 100 0 0 2.230.000 

      0601-0024     
Проjeкат 0024 (П 0024) - 
Изградња водоводне линије у 
Липовцу 

800.000 966.720 121 0 0 966.720 

        88,2 511 Зграде и грађевински објекти 800.000 966.720 121     966.720 

      0601-0025     
Проjeкат 0025 (П 0025) - 
Изградња црпне станице за 
канализацију у Божурњи 

6.000.000 6.000.000 100 0 0 6.000.000 

        88,3 511 Зграде и грађевински објекти 6.000.000 6.000.000 100     6.000.000 

      0601-0027     
Проjeкат 0027 (П 0027) - 
Изградња водоводне линије у 
Жабарима 

3.000.000 3.000.000 0 0 0 3.000.000 

        88,5 511 Зграде и грађевински објекти 3.000.000 3.000.000 0 0 0 3.000.000 

            ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ФУНКЦИЈУ 630           0 

          01 Приходи из буџета 84.350.000 88.182.220 105 0 0 88.182.220 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 
630 84.350.000 88.182.220 105 0 0 88.182.220 

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ПРОГРАМ 0601 
ПРОГРАМ 2 - Комунална 
делатност 

84.350.000 88.182.220 105 0 0 88.182.220 

          01 Приходи из буџета 84.350.000 88.182.220 105 0 0 88.182.220 

            
 ''ЈП ДИРЕКЦИЈА ЗА 
ИЗГРАДЊУ ОПШТИНЕ 
ТОПОЛА,, - ЈП Топола 

144.116.765 151.922.000 105 0 0 151.922.000 

  1.2. 620       Развој заједнице 144.116.765 151.922.000 105 0 0 151.922.000 

      0701     ПРОГРАМ 7 - ПУТНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 120.501.000 124.638.000 103 0 0 124.638.000 

      0701-0001     

Програмска активност 0001 
(ПА 0001) - Управљање 
саобраћајном 
инфраструктуром 1.120.000 1.120.000 

100 
0 0 

1.120.000 

        89 511 Зграде и грађевински објекти 1.120.000 1.120.000 100 0 0 1.120.000 

      0701-0002     
Програмска активност 0002 
(ПА 0002) - Одржавање 
путева 

116.881.000 121.018.000 104 0 0 121.018.000 

        90 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених 6.030.000 6.030.000 100 0 0 6.030.000 

        91 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 1.080.000 1.080.000 100 0 0 1.080.000 

        92 414 Социјална давања запосленима 330.000 223.000 68 0 0 223.000 

        93 415 Накнаде за запослене 65.000 35.000 54 0 0 35.000 

        94 416 Награде, бонуси и остали 
посебни расходи 171.000 171.000 100 0 0 171.000 

        95 421 Стални трошкови 15.759.000 15.759.000 100 0 0 15.759.000 

        96 422 Трошкови путовања 4.000 4.000 100 0 0 4.000 

        97 423 Услуге по уговору 1.827.000 1.827.000 100 0 0 1.827.000 

        98 424 Специјализоване услуге 880.000 880.000 100 0 0 880.000 

        99 425 Текуће поправке и одржавање 74.553.000 78.906.000 106 0 0 78.906.000 

        100 426 Материјал 1.059.000 1.059.000 100 0 0 1.059.000 

        101 465 Остале дотације и трансфери 845.000 845.000 100 0 0 845.000 

        102 482 Порези, обавезне таксе и казне 100.000 100.000 100 0 0 100.000 

        103 483 Новчане казне и пенали по 
решењима судова 100.000 100.000 100 0 0 100.000 

        104 484 Накнаде штете услед 
елементарних непогода 13.678.000 13.678.000 100 0 0 13.678.000 

        105 485 
Накн.штете за повреде или 
штету нанету од стране држ. 
орг. 

100.000 100.000 100 0 0 100.000 

        106 512 Машине и опрема 100.000 100.000 100 0 0 100.000 

        106,1 541 Земљиште 200.000 121.000 0       

      0701-0003     
Проjeкат 0003 (П 0003) - 
Реконструкција улице поред 
изворишта кречана 2.500.000 2.500.000 

100 
0 0 

2.500.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  17 

 

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Е
ко

но
м

ск
а 

 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

О    П    И    С 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I
 

%
 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
С

оп
ст

ве
ни

х 
 и

зв
ор

а 
04

 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
 

ос
та

ли
х 

из
во

ра
 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

        107 511 Зграде и грађевински објекти 2.500.000 2.500.000 100 0 0 2.500.000 

      0602     ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА 5.930.000 5.301.000 89 0 0 5.301.000 

      0602-0003     
Програмска активност 0003 
(ПА 0003) - Управљање 
јавним дугом 

5.930.000 5.301.000 89 0 0 5.301.000 

        108 441 Отплате камате домаћим 
пословним банкама 800.000 523.000 65 0 0 523.000 

        109 611 Отплата главнице  домаћим 
пословним банкама 5.130.000 4.778.000 93 0 0 4.778.000 

      0601     ПРОГРАМ 2 - Комунална 
делатност 8.428.765 6.726.000 80 0 0 6.726.000 

      0601-0010     Програмска активност 0010 
(ПА 0010) - Јавна расвета 

312.000 312.000 100 0 0 312.000 

        110 425 Текуће поправке и одржавање 312.000 312.000 100 0 0 312.000 

          511 Зграде и грађевински објекти 0 0 0 0 0 0 

      0601-0015 

    

Проjeкат 0015 (П 0015) - 
Реконструкција, 
рационализација и 
одржавање јавне расвете 

6.915.000 5.769.000 83 0 0 5.769.000 

        111 511 Зграде и грађевински објекти 6.915.000 5.769.000 83 0 0 5.769.000 

      0601-0016 
    

Проjeкат 0016 (П 0016) - 
Експропријација земљишта 
за гробље 1.201.765 645.000 

54 
0 0 

645.000 

        112 541 Земљиште 1.201.765 645.000 54 0 0 645.000 

      1301     ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ 
СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 4.270.000 4.270.000 100 0 0 4.270.000 

      1301-0004 
    

Проjeкат 0004 (П 0004) - 
Изградња спортског 
игралишта у Маскару 

1.923.000 1.923.000 100 0 0 1.923.000 

        114 511 Зграде и грађевински објекти 1.923.000 1.923.000 100 0 0 1.923.000 

      1301-0005 

    

Проjeкат 0005 (П 0005) - 
Реконструкција спортског 
игралишта у Доњој 
Трешњевици 

1.195.000 1.195.000 100 0 0 1.195.000 

        115 511 Зграде и грађевински објекти 1.195.000 1.195.000 100 0 0 1.195.000 

      1301-0008     

Проjeкат 0008 (П 0008) - 
Изградња Прве фазе 
спортског игралишта у М.З. 
Г.Трнава-Витлина 

1.152.000 1.152.000 100 0 0 1.152.000 

        115.1 511 Зграде и грађевински објекти 1.152.000 1.152.000 100 0 0 1.152.000 

      1101     
ПРОГРАМ 1 - ЛОКАЛНИ 
РАЗВОЈ И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ 

1.952.000 1.952.000 100 0 0 1.952.000 

      1101-0001     

Програмска активност 0001 
(ПА 0001) - Стратешко, 
просторно и урбанистичко 
планирање 

1.952.000 1.952.000 100 0 0 1.952.000 

        116 515 Нематеријална улагања 1.952.000 1.952.000 100 0 0 1.952.000 

      1501     ПРОГРАМ 3 - ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 2.820.000 2.820.000 100 0 0 2.820.000 

      1501-0005     

Програмска активност 0005 
(ПА 0005) - Финансијска 
подршка локалном 
економском развоју 

0 0 0 0 0 0 

      1501-0006     
Проjeкат 0006 (П 0006) - 
Набавка и уградња трафоа 2.820.000 2.820.000 100 0 0 2.820.000 

        118 511 Зграде и грађевински објекти 2.820.000 2.820.000 100 0 0 2.820.000 

      1502     ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ 
ТУРИЗМА 215.000 6.215.000 0 0 0 6.215.000 

      1502-0006     
Проjeкат 0006 (П 0006) - 
Изградња визиторског 
центра у Тополи - прва фаза 

215.000 6.215.000 2.891 0 0 6.215.000 

        118,1 511 Зграде и грађевински објекти 215.000 6.215.000 2.891   0 6.215.000 

            ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ФУНКЦИЈУ 620             

          01 Приходи из буџета 140.233.310 148.038.545 106 0 0 148.038.545 

          01 Приходи из буџета - по 
програму саобраћај 3.883.455 3.883.455 100   0 3.883.455 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 
620 144.116.765 151.922.000 105 0 0 151.922.000 

            ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ГЛАВУ 1.2.             

          01 Приходи из буџета 140.233.310 148.038.545 106     148.038.545 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  18 

 

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Е
ко

но
м

ск
а 

 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

О    П    И    С 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I
 

%
 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
С

оп
ст

ве
ни

х 
 и

зв
ор

а 
04

 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
 

ос
та

ли
х 

из
во

ра
 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

          01 Приходи из буџета - по 
програму саобраћај 3.883.455 3.883.455 100 0 0 3.883.455 

            УКУПНО ЗА ГЛАВУ 1.2. 144.116.765 151.922.000 105 0 0 151.922.000 

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ПРОГРАМ 0601 
ПРОГРАМ 2 - Комунална 
делатност 

8.428.765 6.726.000 80 0 0 6.726.000 

          01 Приходи из буџета 8.428.765 6.726.000 80 0 0 6.726.000 

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ПРОГРАМ 0602 
ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА 

5.930.000 5.301.000 89 0 0 5.301.000 

          01 Приходи из буџета 5.930.000 5.301.000 89 0 0 5.301.000 

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ПРОГРАМ 0701 
ПРОГРАМ  7 - ПУТНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

120.501.000 124.638.000 103 0 0 124.638.000 

          01 Приходи из буџета 120.501.000 124.638.000 103 0 0 124.638.000 

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ПРОГРАМ 1301 
ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ 
СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

4.270.000 4.270.000 100 0 0 4.270.000 

          01 Приходи из буџета 3.970.000 3.970.000 100 0 0 3.970.000 

          08 Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица 300.000 300.000   0 0 300.000 

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ПРОГРАМ 1101 
ПРОГРАМ 1 - ЛОКАЛНИ 
РАЗВОЈ И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ 

1.952.000 1.952.000 100 0 0 1.952.000 

          01 Приходи из буџета 1.952.000 1.952.000 100 0 0 1.952.000 

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ПРОГРАМ 1501 
ПРОГРАМ 3 - ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

2.820.000 2.820.000 100 0 0 2.820.000 

          01 Приходи из буџета 0 0 0 0 0 0 

  1.3.         ФОНД ЗА ЗАШТИТУ 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 6.668.237 6.668.237 100 0 0 6.668.237 

    560       Заштита животне средине 6.668.237 6.668.237 100 0 0 6.668.237 

      0401     ПРОГРАМ 6 - ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 6.668.237 6.668.237 100 0 0 6.668.237 

      0401-0001     

Програмска активност 0001 
(ПА 0001) - Управљање 
заштитом животне средине и 
природних вредности 

918.237 918.237 100 0 0 918.237 

        119 424 Специјализоване услуге 918.237 918.237 100 0 0 918.237 

            Финансир.програма из обл. 
зашт. жив. средине 918.237 918.237 100 0 0 918.237 

      0401-0002     

Пројекат 0002 (ПА 0002) - 
Реконструкција 
канализационог колектора у 
Тополи-прва фаза 

400.000 400.000 100 0 0 400.000 

        119.1 424 Специјализоване услуге 400.000 400.000 100 0 0 400.000 

      0401-0003     

Пројекат 0003 (ПА 0003) - 
Унапређење рада постројења 
за прећишћавање отпадних 
вода у Тополи 

4.950.000 4.950.000 100 0 0 4.950.000 

        119.2 424 Специјализоване услуге 4.950.000 4.950.000 100 0 0 4.950.000 

      0401-0004     

Пројекат 0004 (ПА 0004) - 
Едукација најмлађе 
популације из области 
заштите животне средине 

400.000 400.000 100 0 0 400.000 

        119.3 424 Специјализоване услуге 400.000 400.000 100 0 0 400.000 

            ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ФУНКЦИЈУ 560     0       

          01 Приходи из буџета 6.668.237 6.668.237 100 0 0 6.668.237 

          07 Трансфери  од других нивоа 
власти 0 0   0 0 0 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 
560 

6.668.237 6.668.237 100 0 0 6.668.237 

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ПРОГРАМ 0401 
ПРОГРАМ 6 - ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

6.668.237 6.668.237 100 0 0 6.668.237 

          01 Приходи из буџета 6.668.237 6.668.237 100 0 0 6.668.237 

  1.4.         
ПРОГРАМИ ИЗ ОБЛАСТИ 
БЕЗБЕДНОСТИ 
САОБРАЋАЈА 

6.854.350 6.854.350 100 0 0 6.854.350 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  19 

 

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Е
ко

но
м

ск
а 

 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

О    П    И    С 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I
 

%
 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
С

оп
ст

ве
ни

х 
 и

зв
ор

а 
04

 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
 

ос
та

ли
х 

из
во

ра
 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

    360       Јавни ред и безбедност 6.854.350 6.854.350 100 0 0 6.854.350 

      0701     ПРОГРАМ 7 - ПУТНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 6.854.350 6.854.350 100 0 0 6.854.350 

      0701-0002     
Програмска активност 0002 
(ПА 0002) - Одржавање 
путева 

6.854.350 6.854.350 100 0 0 6.854.350 

        120 424 Остале специјализоване услуге 
- 50% по програму 6.854.350 6.854.350 100 0 0 6.854.350 

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ПРОГРАМ 0701 
ПРОГРАМ 7 - ПУТНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

6.854.350 6.854.350 100 0 0 6.854.350 

          01 Приходи из буџета 6.854.350 6.854.350 100 0 0 6.854.350 

  1.5.         ПРОГРАМИ ЗА ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ 100.000 100.000 100 0 0 100.000 

    360       Јавни ред и безбедност 100.000 100.000 100 0 0 100.000 

      0602     ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА 100.000 100.000 100 0 0 100.000 

      0602-0001     
Програмска активност 0001 
(ПА 0001) - Функционисање 
локалне самоуправе и 
градских општина 

100.000 100.000 100 0 0 100.000 

        121 424 Остале специјализоване услуге  100.000 100.000 100 0 0 100.000 

            ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ФУНКЦИЈУ 360 6.954.350 6.954.350 100 0 0 6.954.350 

          01 Приходи из буџета 6.954.350 6.954.350 100 0 0 6.954.350 

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ПРОГРАМ 0602 
ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА 

100.000 100.000 100 0 0 100.000 

          01 Приходи из буџета 100.000 100.000 100 0 0 100.000 

  1.6.         МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 8.136.434 8.470.234 104 0 2.475.393 10.945.627 

    160       
Опште јавне услуге које нису 
класификоване на другом 
месту 

8.136.434 8.470.234 104 0 2.475.393 10.945.627 

      0602     ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА 8.136.434 8.470.234 104 0 2.475.393 10.945.627 

      0602-0002     Програмска активност 0002 
(ПА 0002) - Месне заједнице 

8.136.434 8.470.234 104 0 2.475.393 10.945.627 

        122 421 Стални трошкови 534.942 544.442 102 0 0 544.442 

        123 422 Трошкови путовања 0 0 0 0 0 0 

        124 423 Услуге по уговору 638.510 643.510 101 0 0 643.510 

        125 424 Специјализоване услуге 62.000 62.000 100 0 0 62.000 

        126 425 Текуће поправке и одржавање 4.862.604 5.181.904 107 0 1.711.393 6.893.297 

        127 425 Пројекти у области 
инфраструктуре - НИП 0 0 0 0 0 0 

        128 426 Материјал 360.000 360.000 0 0 764.000 1.124.000 

        129 472 Накнада за социјалну заштиту 
из буџета 562.000 562.000 100 0 0 562.000 

        131 482 Порези, обавезне таксе и казне 16.000 16.000 0 0 0 16.000 

        132 483 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 58.378 58.378 0 0 0 58.378 

        133 484 Накнада штете услед 
елементарних непогода 300.000 300.000 0 0 0 300.000 

        134 511 Зграде и грађевински објекти 382.000 382.000 100 0 0 382.000 

        135 511 Пројекти у области 
инфраструктуре - НИП 0 0 0 0 0 0 

        136 512 Мaшине и опрема 70.000 70.000 0 0 0 70.000 

        137 541 Земљиште 290.000 290.000 0 0 0 290.000 

            ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ФУНКЦИЈУ 160     0       

          01 Приходи из буџета 8.136.434 8.470.234 104 0 2.475.393 10.945.627 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 
160 8.136.434 8.470.234 104 0 2.475.393 10.945.627 

            ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ГЛАВУ 1.5.           0 

          01 Приходи из буџета 8.136.434 8.470.234 104 0 2.475.393 10.945.627 

            УКУПНО ЗА ГЛАВУ 1.4. 8.136.434 8.470.234 104 0 2.475.393 10.945.627 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  20 

 

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Е
ко

но
м

ск
а 

 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

О    П    И    С 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I
 

%
 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
С

оп
ст

ве
ни

х 
 и

зв
ор

а 
04

 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
 

ос
та

ли
х 

из
во

ра
 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

    

        

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ПРОГРАМ 0602 
ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА 

8.136.434 8.470.234 104 0 2.475.393 10.945.627 

          01 Приходи из буџета 8.136.434 8.470.234 104 0 2.475.393 10.945.627 

  1.6.         КУЛТУРА 10.121.856 10.053.500 99 932.245 708.500 11.694.245 

            Библиотека ,,Радоје 
Домановић,, - Топола 10.121.856 10.053.500 99 395.845 0 10.449.345 

    820       Услуге културе 10.121.856 10.053.500 99 932.245 708.500 11.694.245 

      1201     ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ 11.743.356 11.675.000 99 395.845 0 11.395.345 

  
    1201-0001     

Програмска активност 0001 
(ПА 0001) - Функционисање 
локалних установа културе 

9.138.000 9.148.000 100 360.845 0 9.368.845 

        138 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених 4.908.000 4.908.000 100 55.000 0 4.963.000 

            Зараде запослених 4.908.000 4.908.000 100 55.000 0 4.963.000 

        139 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 879.000 879.000 100 9.845 0 888.845 

        140 413 Накнаде у натури 60.000 45.000 75 10.000 0 55.000 

            Месечне карте 60.000 45.000 75 10.000 0 55.000 

        141 414 Социјална давања запосленима 50.000 10.000 20 10.000 0 20.000 

        142 415 Накнаде за запослене 90.000 80.000 89 12.000 0 92.000 

            Превоз радника 90.000 80.000 89 12.000 0 92.000 

        143 416 Награде,бонуси и остали 
посебни расходи 360.000 640.000 178 3.000 0 643.000 

            Награде,бонуси и остали 
посебни расходи 360.000 640.000 178 3.000 0 643.000 

        144 421 Стални трошкови 545.000 490.000 90 13.500 0 503.500 

            Трошкови платног промета 30.000 25.000 83 5.000 0 30.000 

            Енергетске услуге 350.000 320.000 91 3.000 0 323.000 

            Трошкови комуналних услуга 25.000 25.000 100 2.000 0 27.000 

            Трошкови комуникација 60.000 40.000 67 1.500 0 41.500 

            Трошкови осигурања 80.000 80.000 100 2.000 0 82.000 

        145 422 Трошкови путовања 40.000 40.000 100 30.000 0 70.000 

            Трошкови дневница 40.000 40.000 100 30.000 0 70.000 

        146 423 Услуге по уговору 606.000 606.000 100 95.000 0 701.000 

            Компјутерске услуге 6.000 6.000 100 5.000 0 11.000 

            Услуге образовања и 
усавршавања запослених 20.000 20.000 100 20.000 0 40.000 

            Услуге информисања 40.000 40.000 100 26.000 0 66.000 

            Стручне услуге 450.000 450.000 100 7.000 0 457.000 

            Репрезентација 40.000 40.000 100 25.000 0 65.000 

            Остале опште услуге 50.000 50.000 100 12.000 0 62.000 

            Поклони 0 0 0 0 0 0 

            Услуге образовања,културе и 
спорта 320.000 320.000 100 30.000 0 350.000 

        146.1 424 Специјализоване услуге 140.000 140.000 100 0 0 140.000 

        147 425 Текуће поправке и одржавање 70.000 70.000 100 10.000 0 80.000 

            Одржавање зграде 30.000 30.000 100 5.000 0 35.000 

            Одржавање опреме 40.000 40.000 100 5.000 0 45.000 

        148 426 Материјал 220.000 220.000 100 50.500 0 270.500 

            Канцеларијски материјал 35.000 35.000 100 10.000 0 45.000 

            Материјал за образовање и 
усавршавање запослених 80.000 80.000 100 2.500 0 82.500 

            Материјал за образовање, 
културу и спорт 15.000 15.000 100 8.000 0 23.000 

            Материјал за одржавање 
хигијене 50.000 50.000 100 15.000 0 65.000 

            Материјал за посебне намене 40.000 40.000 100 15.000 0 55.000 

        149 465 Остале дотације и трансфери 660.000 660.000 100 0 0 660.000 

        150 482 Порези,обавезне таксе и казне 10.000 10.000 100 12.000 0 22.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  21 

 

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Е
ко

но
м

ск
а 

 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

О    П    И    С 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I
 

%
 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
С

оп
ст

ве
ни

х 
 и

зв
ор

а 
04

 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
 

ос
та

ли
х 

из
во

ра
 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

        151 511 Пројекти у области културе 0 0 0 0 0 0 

        152 512 Машине и опрема 110.000 60.000 55 10.000 0 70.000 

        153 515 Набавка књига 390.000 290.000 74 40.000 0 330.000 

      1201-0002     

Програмска активност 0002 
(ПА 0002) - Подстицај 
културном и уметничком 
стваралаштву 

370.000 370.000 100 35.000 0 405.000 

        154 424 Специјализоване услуге 370.000 370.000 100 35.000 0 405.000 

      1201-0010     

Пројекат 0010 (П 0010) - 
Формирање и опремање 
огранка библиотеке у родној 
кући Радоја Домановића у 
Овсишту 

613.856 535.500 87 0 0 535.500 

        154,1 512 Машине и опрема 613.856 535.500 87 0 0 535.500 

      1201-0003     

Пројекат 0003 (П 0003) - 
Санација и адаптација 
спомен куће Радоја 
Домановића у Овсишту 

1.621.500 1.621.500 100 0 0 1.621.500 

        155 511 Зграде и грађевински објекти 1.621.500 1.621.500 100 0   1.621.500 

            ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ФУНКЦИЈУ 820           0 

          01 Приходи из буџета 11.743.356 11.675.000 99 0 0 11.675.000 

          04 Сопствени приходи 0 0 0 395.845 0 395.845 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 
820 11.743.356 11.675.000 99 395.845 0 12.070.845 

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ПРОГРАМ 1201 
ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ 

11.743.356 11.675.000 99 395.845 0 12.070.845 

          01 Приходи из буџета 11.743.356 11.675.000 99 395.845 0 9.368.845 

  1.7.         КУЛТУРНИ ЦЕНТАР 11.744.751 11.417.751 97 536.400 708.500 12.662.651 

    820       Услуге културе 11.744.751 11.417.751 97 536.400 708.500 12.662.651 

      1201     ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ 11.744.751 11.417.751 97 536.400 708.500 12.662.651 

      1201-0001     
Програмска активност 0001 
(ПА 0001) - Функционисање 
локалних установа културе 

7.671.971 7.494.971 98 316.400 0 7.811.371 

        156 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених 3.240.418 3.240.418 100 30.000 0 3.270.418 

        157 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 580.035 580.035 100 5.400 0 585.435 

        158 413 Накнаде у натури 10.000 10.000 100 10.000 0 20.000 

        159 414 Социјална давања запосленима 121.000 121.000 100 5.000 0 126.000 

        160 415 Накнаде за запослене 280.000 280.000 100 10.000 0 290.000 

            Превоз радника 280.000 280.000 100 10.000 0 290.000 

        161 416 Награде,бонуси и остали 
посебни расходи 180.000 180.000 100 5.000 0 185.000 

        162 421 Стални трошкови 580.000 503.000 87 34.000 0 537.000 

            Трошкови платног промета 60.000 35.000 58 15.000 0 50.000 

            Енергетске услуге 350.000 320.000 91 5.000 0 325.000 

            Трошкови комуналних услуга 30.000 40.000 133 2.000 0 42.000 

            Трошкови комуникација 100.000 75.000 75 10.000 0 85.000 

            Трошкови осигурања 40.000 33.000 83 2.000 0 35.000 

        163 422 Трошкови путовања 70.000 60.000 86 30.000 0 90.000 

            Трошкови дневница 70.000 60.000 86 30.000 0 90.000 

        164 423 Услуге по уговору 1.325.000 1.245.000 94 115.000 0 1.360.000 

            Компјутерске услуге 60.000 60.000 100 10.000 0 70.000 

            Услуге образовања и 
усавршавања запослених 35.000 35.000 100 20.000 0 55.000 

            Услуге информисања 280.000 280.000 100 10.000 0 290.000 

            Стручне услуге 400.000 350.000 88 50.000   400.000 

            Репрезентација 150.000 150.000 100 15.000 0 165.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  22 

 

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Е
ко

но
м

ск
а 

 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

О    П    И    С 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I
 

%
 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
С

оп
ст

ве
ни

х 
 и

зв
ор

а 
04

 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
 

ос
та

ли
х 

из
во

ра
 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

            Остале опште услуге 400.000 370.000 93 10.000 0 380.000 

        164.1 424 Специјализоване услуге 130.000 130.000 100 0 0 130.000 

        165 425 Текуће поправке и одржавање 350.000 350.000 100 25.000 0 375.000 

            Одржавање зграде 300.000 300.000 100 15.000 0 315.000 

            Одржавање опреме 50.000 50.000 100 10.000 0 60.000 

        166 426 Материјал 195.000 185.000 95 42.000 0 227.000 

            Канцеларијски материјал 50.000 40.000 80 10.000 0 50.000 

            Материјал за образовање и 
усавршавање запослених 65.000 65.000 100 5.000 0 70.000 

            Материјал за образовање, 
културу и спорт 10.000 10.000 100 2.000 0 12.000 

            Материјал за одржавање 
хигијене 30.000 30.000 100 5.000 0 35.000 

            Материјал за посебне намене 40.000 40.000 100 20.000 0 60.000 

        167 465 Остале дотације и трансфери 425.518 425.518 100 0 0 425.518 

        168 482 Порези,обавезне таксе и казне 15.000 15.000 100 5.000 0 20.000 

        169 511 Зграде и грађевински објекти 0 0 0 0 0 0 

        170 512 Машине и опрема 170.000 170.000 100 0 0 170.000 

      1201-0002     

Програмска активност 0002 
(ПА 0002) - Подстицај 
културном и уметничком, 
стваралаштву 

2.450.000 2.300.000 94 220.000 0 2.520.000 

        171 424 Остали програми у култури-
активности 2.450.000 2.300.000 94 220.000 0 2.520.000 

      1201-0004     
Пројекат 0004 (П 0004) - 
Манифестација "Бадњи дан - 
Божић" 

272.780 272.780 100 0 108.500 381.280 

        172 424 Остали програми у култури 272.780 272.780 100 0 108.500 381.280 

      1201-0005     
Пројекат 0005 (П 0005) - 
Промоција програма 
"Тополско лето 2015" 

150.000 150.000 100 0 0 150.000 

        172 424 Остали програми у култури 150.000 150.000 100 0 0 150.000 

      1201-0006     
Пројекат 0006 (П 0006) - 
Фестивал хорова и хорске 
музике 

100.000 100.000 100 0 0 100.000 

        172 424 Остали програми у култури 100.000 100.000 100 0 0 100.000 

      1201-0007     Пројекат 0007 (П 0007) - 
Ликовна колонија -Липовац 400.000 400.000 100 0 200.000 600.000 

        175 424 Остали програми у култури 400.000 400.000 100   200.000 600.000 

      1201-0008     Пројекат 0008 (П 0008) - 
Фестивал Дуо драме 500.000 500.000 100 0 400.000 900.000 

        176 424 Остали програми у култури 500.000 500.000 100 0 400.000 900.000 

      1201-0009     Пројекат 0009 (П 0009) - 
Видовдански рок концерт 200.000 200.000 100 0 0 200.000 

        177 424 Остали програми у култури 200.000 200.000 100 0 0 200.000 

            ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ФУНКЦИЈУ 820             

          01 Приходи из буџета 11.744.751 11.417.751 97 0 0 11.417.751 

          04 Сопствени приходи 0 0 0 536.400 0 536.400 

          07 Трансфери  од других нивоа 
власти 0 0 0   708.500 708.500 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 
820 11.744.751 11.417.751 97 536.400 708.500 12.662.651 

            ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ГЛАВУ  1.6 и 1.7.           0 

          01 Приходи из буџета 23.488.107 23.092.751 98 0   23.092.751 

          04 Сопствени приходи 0 0 0 932.245 0 932.245 

          07 Трансфери  од других нивоа 
власти 0 0 0   708.500 708.500 

            УКУПНО ЗА ГЛАВУ 1.6 и  
1.7. 23.488.107 23.092.751 98 932.245 708.500 24.733.496 

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ПРОГРАМ 1201 
ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ 

11.744.751 11.417.751 97 536.400 708.500 12.662.651 

          01 Приходи из буџета 11.744.751 11.417.751 97 0 0 11.417.751 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  23 

 

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Е
ко

но
м

ск
а 

 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

О    П    И    С 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I
 

%
 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
С

оп
ст

ве
ни

х 
 и

зв
ор

а 
04

 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
 

ос
та

ли
х 

из
во

ра
 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

          04 Сопствени приходи 0 0 0 536.400 0 536.400 

          07 Трансфери  од других нивоа 
власти 0 0 0 0 708.500 708.500 

  1.8.         ФИЗИЧКА КУЛТУРА 13.050.732 13.050.732 100 2.400.000 0 15.450.732 

      1301     ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ 
СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 13.050.732 13.050.732 100 2.400.000 0 15.450.732 

            Јавна установа СОФК 
,,Карађорђе,,Топола 12.050.732 12.050.732 100 2.400.000 0 14.450.732 

    810       Услуге рекреације и спорта 12.050.732 12.050.732 100 2.400.000 0 14.450.732 

      1301-0001     

Програмска активност 0001 
(ПА 0001) - Подршка 
локалним спортским 
организацијама, удружењима 
и савезима 

9.050.732 9.050.732 100 2.400.000 0 11.450.732 

        178 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених 440.000 440.000 100 0 0 440.000 

        179 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 79.000 79.000 100 0 0 79.000 

        180 421 Стални трошкови 532.000 532.000 100 80.000 0 612.000 

            Провизија 90.000 90.000 100 10.000 0 100.000 

            Енергетске услуге 132.000 132.000 100 30.000 0 162.000 

            Осигурање играча и чланова 
клуба 40.000 40.000 100 0 0 40.000 

            Трошкови комуналних услуга 180.000 180.000 100 20.000 0 200.000 

            Трошкови комуникација 90.000 90.000 100 20.000 0 110.000 

        181 422 Трошкови путовања 250.000 250.000 100 500.000 0 750.000 

        182 423 Услуге по уговору 815.000 815.000 100 210.000 0 1.025.000 

            Административне услуге 394.000 394.000 100 80.000 0 474.000 

            Компјутерске услуге 145.000 145.000 100 0 0 145.000 

            Стручне услуге 60.000 60.000 100 30.000 0 90.000 

            Репрезентација 120.000 120.000 100 100.000 0 220.000 

            Остале опште услуге 96.000 96.000 100 0 0 96.000 

        183 424 Специјализоване услуге 5.650.000 5.650.000 100 1.010.000 0 6.660.000 

            Услуге спорта 5.650.000 5.650.000 100 1.010.000 0 6.660.000 

        184 425 Текуће поправке и одржавање 544.732 544.732 100 130.000 0 674.732 

        185 426 Материјал 180.000 180.000 100 70.000 0 250.000 

            Канцеларијски материјал 20.000 20.000 100 10.000 0 30.000 

            Матријал за саобраћај 80.000 80.000 100 20.000 0 100.000 

            Медицински и лабораторијски 
материјали 20.000 20.000 100 0 0 20.000 

            Материјал за одрж.хигијене и 
угоститељство 40.000 40.000 100 20.000 0 60.000 

            Материјал за посебне намене 20.000 20.000 100 20.000 0 40.000 

        186 465 Остале дотације и трансфери 60.000 60.000 100 0 0 60.000 

        187 512 Машине и опрема 500.000 500.000 100 400.000 0 900.000 

    
  1301-0006     

Пројекат 0006 (П 0006) - 
Реконструкција фудбалског 
терена ФК Карађорђе 3.000.000 3.000.000 

100 
0 0 

3.000.000 

        188 511 Зграде и грађевински објекти 3.000.000 3.000.000 100     3.000.000 

      1301-0003     
Програмска активност 0003 
(ПА 0003) - Одржавање 
спортске инраструктуре 

1.000.000 1.000.000 100 0 0 1.000.000 

            Инвестиције из области 
спорта 1.000.000 1.000.000 100 0 0 1.000.000 

        190 481 Дотације спорстким 
удружењима 1.000.000 1.000.000 100 0 0 1.000.000 

            ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ФУНКЦИЈУ 810             

          01 Приходи из буџета 13.050.732 13.050.732 100 0 0 13.050.732 

          04 Сопствени приходи 0 0 0 2.400.000 0 2.400.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  24 

 

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Е
ко

но
м

ск
а 

 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

О    П    И    С 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I
 

%
 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
С

оп
ст

ве
ни

х 
 и

зв
ор

а 
04

 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
 

ос
та

ли
х 

из
во

ра
 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 
810 13.050.732 13.050.732 100 2.400.000 0 15.450.732 

            ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ГЛАВУ 1.8.           0 

          01 Приходи из буџета 13.050.732 13.050.732 100 0 0 13.050.732 

          01 Приходи из буџета 13.050.732 13.050.732 100 0 0 13.050.732 

          04 Сопствени приходи 0 0 0 2.400.000 0 2.400.000 

            УКУПНО ЗА ГЛАВУ 1.8. 26.101.464 26.101.464 100 2.400.000 0 28.501.464 

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ПРОГРАМ 1301 
ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ 
СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

13.050.732 13.050.732 100 2.400.000 0 15.450.732 

          01 Приходи из буџета 13.050.732 13.050.732 100 0 0 13.050.732 

          04 Сопствени приходи 0 0 0 2.400.000 0 2.400.000 

  1.9.         ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ 39.850.301 39.777.332 100 9.160.500 13.467.781 62.405.613 

            
ПРЕДШКОЛСКА 
УСТАНОВА  ,,СОФИЈА 
РИСТИЋ,,  ТОПОЛА 

39.850.301 39.777.332 100 9.160.500 13.467.781 62.405.613 

    911       ПРЕДШКОЛСКО 
ОБРАЗОВАЊЕ             

      2001     
ПРОГРАМ 8 - 
ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ 

39.850.301 39.777.332 100 9.160.500 13.467.781 62.405.613 

      2001-0001     
Програмска активност 0001 
(ПА 0001) - Функционисање 
предшколских установа 

39.850.301 39.777.332 100 9.160.500 13.467.781 62.405.613 

        191 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених 22.203.191 22.989.478 104 460.000 6.823.338 30.272.816 

        192 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 3.974.364 4.115.108 104 82.340 1.221.377 5.418.825 

        193 413 Накнаде у натури 0 0 0 40.000 30.000 70.000 

            Месечне карте 0 0 0 40.000 30.000 70.000 

        194 414 Социјална давања запосленима 222.000 222.000 100 66.000 2.927.000 3.215.000 

        195 415 Накнаде  трошкова за 
запослене 500.000 500.000 100 0 400.000 900.000 

        196 416 Јубиларне награде 730.000 730.000 100 0 647.525 1.377.525 

        197 421 Стални трошкови 4.650.000 4.650.000 100 512.000 180.000 5.342.000 

            Трошкови платног промета 20.000 20.000 100 50.000 100.000 170.000 

            Енергетске услуге 4.200.000 4.200.000 100 50.000 50.000 4.300.000 

            Комуналне услуге 370.000 370.000 100 80.000 0 450.000 

            Трошкови комуникација 0 0 0 150.000 0 150.000 

            Трошкови осигурања 60.000 60.000 100 150.000 0 210.000 

            Остали трошкови 0 0 0 32.000 30.000 62.000 

        198 422 Трошкови путовања 22.000 22.000 100 200.000 87.000 309.000 

        199 423 Услуге по уговору 570.000 470.000 82 1.308.000 22.000 1.800.000 

            Административне услуге 0 0 0 20.000 0 20.000 

            Компјутерске услуге 20.000 0 0 50.000 0 50.000 

            Услуге образовања и 
усавршавања запослених 200.000 120.000 60 70.000 0 190.000 

            Услуге информисања 0 0 0 33.000 0 33.000 

            Стручне услуге 250.000 250.000 100 525.000 22.000 797.000 

            Услуге за домаћинство и 
угоститељство 0 0 0 10.000     

            Репрезентација 0 0 0 100.000 0 100.000 

            Поклони 0 0 0 0 0 0 

            Остале опште услуге 100.000 100.000 100 500.000 0 600.000 

        200 424 Специјализоване услуге 600.000 600.000 100 50.000 0 650.000 

        201 425 Текуће одржавање 1.000.000 600.000 60 567.000 30.000 1.197.000 

            Одржавање зграда 800.000 500.000 63 217.000 30.000 747.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  25 

 

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Е
ко

но
м

ск
а 

 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

О    П    И    С 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I
 

%
 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
С

оп
ст

ве
ни

х 
 и

зв
ор

а 
04

 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
 

ос
та

ли
х 

из
во

ра
 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

            Одржавање опреме 200.000 100.000 50 350.000 0 450.000 

        202 426 Материјал 580.000 410.000 71 5.026.000 267.000 5.703.000 

            Канцеларијски материјал 120.000 20.000 17 170.000 0 190.000 

            Материјал за образовање и 
усавршавање запослених 30.000 30.000 100 100.000 0 130.000 

            Материјал за саобраћај - 
гориво 10.000 10.000 100 200.000 67.000 277.000 

            Материјал за образовање, 
културу и спорт 150.000 150.000 100 100.000 100.000 350.000 

            Материјал за одрж.хигијене и 
угоститељство 70.000 0 0 4.256.000 50.000 4.306.000 

            Материјал за посебне намене 200.000 200.000 100 200.000 50.000 450.000 

        203 465 Остале дотације и трансфери 2.656.746 2.656.746 100 47.160 699.541 3.403.447 

        204 472 Накнада за социјалну заштиту 
из буџета 60.000 60.000 100 0 0 60.000 

        205 482 Порези,обавезне таксе иказне 30.000 30.000 100 70.000 33.000 133.000 

        205,1 483 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 670.000 670.000 0 212.000 0 882.000 

        205.2 485 
Накн.штете за повреде или 
штету нанету од стране држ. 
орг. 

292.000 292.000 0 0 0 292.000 

        205.3 511 Зграде и грађевински објекти 210.000 210.000 100 0 0 210.000 

        206 512 Машине и опрема 680.000 400.000 59 420.000 100.000 920.000 

        206.1 515  Остала нематеријална основна 
средства 200.000 150.000 0 100.000 0 250.000 

            ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ФУНКЦИЈУ 911           0 

          01 Приходи из буџета 39.850.301 39.777.332 100 0 0 39.777.332 

          04 Сопствени приходи 0 0 0 9.160.500 0 9.160.500 

          07 Трансфери  од других нивоа 
власти 0 0 0 0 13.467.781 13.467.781 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 
911 39.850.301 39.777.332 100 9.160.500 13.467.781 62.405.613 

            ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ГЛАВУ 1.9.             

          01 Приходи из буџета 39.850.301 39.777.332 100 0 0 39.777.332 

          04 Сопствени приходи 0 0 0 9.160.500 0 9.160.500 

          07 Трансфери  од других нивоа 
власти 0 0 0 0 13.467.781 13.467.781 

            УКУПНО ЗА ГЛАВУ 1.9. 39.850.301 39.777.332 100 9.160.500 13.467.781 62.405.613 

            

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ПРОГРАМ 2001 
ПРОГРАМ 8 - 
ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ 

39.850.301 39.777.332 100 9.160.500 13.467.781 62.405.613 

          01 Приходи из буџета 39.850.301 39.777.332 100 0 0 39.777.332 

          04 Сопствени приходи 0 0 0 9.160.500 0 9.160.500 

          07 Трансфери  од других нивоа 
власти 0 0 0 0 13.467.781 13.467.781 

  1.10. 912       ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 35.617.942 35.107.942 99 0 0 35.107.942 

      2002     ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ 35.617.942 35.107.942 99 0 0 35.107.942 

            ОШ ,,Карађорђе,, - Топола 11.541.420 10.541.420 91 0 0 10.541.420 

        209 463 Донације и трансфери 
осталим нивоима власти 11.541.420 10.541.420 91 0 0 10.541.420 

  
  

  2002-0001     
Програмска активност 0001 
(ПА 0001) - Функционисање 
основних школа 

11.441.420 10.441.420 91 0 0 10.441.420 

            Накнаде у натури 450.000 450.000 100 0 0 450.000 

            Социјална давања запосленима 25.000 25.000 100 0 0 25.000 

            Накнаде трошкова за запослене 1.391.000 1.391.000 100 0 0 1.391.000 

            Награде,бонуси и остали 
посебни расходи 870.000 870.000 100 0 0 870.000 

            Стални трошкови 4.790.000 4.790.000 100 0 0 4.790.000 

            Трошкови путовања 200.000 200.000 100 0 0 200.000 

            Услуге по уговору 218.000 218.000 100 0 0 218.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  26 

 

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Е
ко

но
м

ск
а 

 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

О    П    И    С 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I
 

%
 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
С

оп
ст

ве
ни

х 
 и

зв
ор

а 
04

 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
 

ос
та

ли
х 

из
во

ра
 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

            Специјализоване услуге 230.000 230.000 100 0 0 230.000 

            Текуће поправке и одржавање 872.000 872.000 100 0 0 872.000 

            Материјал 640.000 640.000 100 0 0 640.000 

            Накнаде за социјалну заштиту 
из буџета 370.000 405.000 109 0 0 405.000 

            Порези,обавезне таксе иказне 285.420 250.420 88 0 0 250.420 

            Зграде и грађевински објекти 1.000.000 0 0 0 0 0 

            Машине и опрема 100.000 100.000 100 0 0 100.000 

      2002-0002     
Пројекат 0002 (П 0002) - 
Замена столарије и санација 
канализационе мреже (ЕИБ) 

100.000 100.000 100 0 0 100.000 

            Зграде и грађевински објекти 100.000 100.000 100 0 0 100.000 

            ОШ ,,Милан Благојевић,, - 
Наталинци 5.029.522 5.029.522 100 0 0 5.029.522 

        210 463 Донације и трансфери 
осталим нивоима власти 5.029.522 5.029.522 100 0 0 5.029.522 

  
  

  2002-0001     
Програмска активност 0001 
(ПА 0001) - Функционисање 
основних школа 

4.569.522 4.569.522 100 0 0 4.569.522 

            Накнаде у натури 82.544 82.544 100 0 0 82.544 

            Социјална давања запосленима 80.000 80.000 100 0 0 80.000 

            Накнаде трошкова  за 
запослене 827.330 827.330 100 0 0 827.330 

            Награде, бонуси и остали 
посебни расходи 383.000 383.000 100 0 0 383.000 

            Стални трошкови 1.827.100 1.827.100 100 0 0 1.827.100 

            Трошкови путовања 23.000 23.000 100 0 0 23.000 

            Услуге по уговору 141.000 141.000 100 0 0 141.000 

            Специјализоване услуге 125.900 125.900 100 0 0 125.900 

            Текуће поправке и одржавање 540.148 540.148 100 0 0 540.148 

            Материјал 316.900 316.900 100 0 0 316.900 

            Накнаде за социјалну заштиту 
из буџета 82.600 82.600 100 0 0 82.600 

            Порези,обавезне таксе и казне 40.000 40.000 100 0 0 40.000 

            Машине и опрема 100.000 100.000 100 0 0 100.000 

      2002-0003     
Пројекат 0003 (П 0003) - 
Реконструкција крова у 
матичној школи 

460.000 460.000 100 0 0 460.000 

            Зграде и грађевински објекти 460.000 460.000 100 0 0 460.000 

            ОШ ,,Милутин Јеленић,, - 
Горња Трнава 4.488.000 4.478.000 100 0 0 4.478.000 

        211 463 Донације и трансфери 
осталим нивоима власти 4.488.000 4.478.000 100 0 0 4.478.000 

  
  

  2002-0001     
Програмска активност 0001 
(ПА 0001) - Функционисање 
основних школа 

4.458.000 4.448.000 100 0 0 4.448.000 

            Накнаде у натури 380.000 380.000 100 0 0 380.000 

            Социјална давања запосленима 22.000 22.000 100 0 0 22.000 

            Накнаде трошкова  за 
запослене 1.190.000 1.190.000 100 0 0 1.190.000 

            Награде,бонуси и остали 
посебни расходи 65.000 65.000 100 0 0 65.000 

            Стални трошкови 1.504.000 1.504.000 100 0 0 1.504.000 

            Трошкови путовања 17.000 17.000 100 0 0 17.000 

            Услуге по уговору 240.000 160.000 67 0 0 160.000 

            Специјализоване услуге 180.000 180.000 100 0 0 180.000 

            Текуће поправке и одржавање 280.000 300.000 107 0 0 300.000 

            Материјал 310.000 310.000 100 0 0 310.000 

            Накнаде за социјалну заштиту 
из буџета 50.000 50.000 100 0 0 50.000 

            Порези,обавезне таксе и казне 50.000 100.000 200 0 0 100.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  27 

 

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Е
ко

но
м

ск
а 

 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

О    П    И    С 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I
 

%
 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
С

оп
ст

ве
ни

х 
 и

зв
ор

а 
04

 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
 

ос
та

ли
х 

из
во

ра
 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

            Машине и опрема 170.000 170.000 100 0 0 170.000 

      2002-0004     

Пројекат 0004 (П 0004) - 
Реконструкција школе у ПО 
Светлић и израда мокрог 
чвора 

30.000 30.000 100 0 0 30.000 

            Зграде и грађевински објекти 30.000 30.000 100 0 0 30.000 

            ОШ ,,Сестре Радовић,, - 
Белосавци 4.764.000 4.764.000 100 0 0 4.764.000 

        212 463 Донације и трансфери 
осталим нивоима власти 4.764.000 4.764.000 100 0 0 4.764.000 

  
  

  2002-0001     
Програмска активност 0001 
(ПА 0001) - Функционисање 
основних школа 

4.592.000 4.592.000 100 0 0 4.592.000 

            Накнаде у натури 185.000 225.000 122 0 0 225.000 

            Социјална давања запосленима 16.000 16.000 100 0 0 16.000 

            Накнаде трошкова за запослене 1.185.000 1.145.000 97 0 0 1.145.000 

            Награде,бонуси и остали 
посебни расходи 20.000 70.000 350 0 0 70.000 

            Стални трошкови 1.500.000 1.500.000 100 0 0 1.500.000 

            Трошкови путовања 50.000 50.000 100 0 0 50.000 

            Услуге по уговору 210.000 210.000 100 0 0 210.000 

            Специјализоване услуге 150.000 150.000 100 0 0 150.000 

            Текуће поправке и одржавање 580.000 580.000 100 0 0 580.000 

    
        

Материјал 390.000 390.000 100 0 0 390.000 

            Накнаде за социјалну заштиту 
из буџета 36.000 36.000 100 0 0 36.000 

            Порези,обавезне таксе иказне 70.000 20.000 29 0 0 20.000 

            Машине и опрема 200.000 200.000 100 0 0 200.000 

      2002-0005     

Пројекат 0005 (П 0005) - 
Реконструкција таванице, 
крова и санотарног чвора 
(ЕИБ) 

100.000 100.000 100 0 0 100.000 

            Зграде и грађевински објекти 100.000 100.000 100 0 0 100.000 

      2002-0007     

Пројекат 0007 (П 0007) - 
Изградња спортског 
игралишта у Маскару - 
пројектна документација 

72.000 72.000 0 0 0 72.000 

            Зграде и грађевински објекти 72.000 72.000 0 0 0 72.000 

            ОШ ,,Живко Томић,, - Доња 
Шаторња 4.961.000 5.461.000 110 0 0 5.461.000 

        213 463 Донације и трансфери 
осталим нивоима власти 4.961.000 5.461.000 110 0 0 5.461.000 

  
  

  2002-0001     
Програмска активност 0001 
(ПА 0001) - Функционисање 
основних школа 

4.931.000 5.431.000 110 0 0 5.431.000 

            Накнаде у натури 164.000 130.000 79 0 0 130.000 

            Социјална давања запосленима 12.000 12.000 100 0 0 12.000 

            Накнаде трошкова  за 
запослене 1.332.000 1.332.000 100 0 0 1.332.000 

            Награде,бонуси и остали 
посебни расходи 290.000 360.000 124 0 0 360.000 

            Стални трошкови 2.070.000 2.070.000 100 0 0 2.070.000 

            Трошкови  путовања 30.000 19.000 63 0 0 19.000 

            Услуге по уговору 3.000 45.000 1.500 0 0 45.000 

            Специјализоване услуге 49.000 72.000 147 0 0 72.000 

            Текуће поправке и одржавање 250.000 180.000 72 0 0 180.000 

            Материјал 391.000 371.000 95 0 0 371.000 

            Накнаде за социјалну заштиту 
из буџета 64.000 64.000 100 0 0 64.000 

            Порези,обавезне таксе иказне 18.000 18.000 100 0 0 18.000 

            Зграде и грађевински објекти 168.000 668.000 0     668.000 

            Машине и опрема 90.000 90.000 100 0 0 90.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  28 

 

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Е
ко

но
м

ск
а 

 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

О    П    И    С 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I
 

%
 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
С

оп
ст

ве
ни

х 
 и

зв
ор

а 
04

 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
 

ос
та

ли
х 

из
во

ра
 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

      2002-0006     

Пројекат 0006 (П 0006) - 
Израда санитарног чвора у 
издвојеном одељењу у 
Пласковцу (ЕИБ) 

30.000 30.000 100 0 0 30.000 

            Зграде и грађевински објекти 30.000 30.000 100 0 0 30.000 

    
  2002-0001     

Програмска активност 0001 
(ПА 0001) - Функционисање 
основних школа 

4.300.000 4.300.000 100 0 0 4.300.000 

        214 422 Трошкови превоза 4.300.000 4.300.000 100 0 0 4.300.000 

            Путни трошкови ученика 
основних школа 4.300.000 4.300.000 100 0 0 4.300.000 

        215 463 Донације и трансфери 
осталим нивоима власти 534.000 534.000 100 0 0 534.000 

    
  2002-0001     

Програмска активност 0001 
(ПА 0001) - Функционисање 
основних школа 

534.000 534.000 100 0 0 534.000 

            Музичка школа ,,Петар Илић,, 
- Аранђеловац 534.000 534.000 100 0 0 534.000 

            ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ФУНКЦИЈУ 912           0 

          01 Приходи из буџета 35.617.942 35.107.942 99 0 0 35.107.942 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 
912 35.617.942 35.107.942 99 0 0 35.107.942 

            ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ГЛАВУ 1.10.           0 

          01 Приходи из буџета 35.617.942 35.107.942 99 0 0 35.107.942 

            УКУПНО ЗА ГЛАВУ 1.10. 35.617.942 35.107.942 99 0 0 35.107.942 

    

        

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ПРОГРАМ 2002 
ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ 35.617.942 35.107.942 

99 
0 0 

35.107.942 

          01 Приходи из буџета 35.617.942 35.107.942 99 0 0 35.107.942 

  1.11.         СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 8.670.756 8.670.756 100 0 0 8.670.756 

    920       СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 8.670.756 8.670.756 100 0 0 8.670.756 

      2003     ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ 
ОБРАЗОВАЊЕ 8.670.756 8.670.756 100 0 0 8.670.756 

    
  2003-0001     

Програмска активност 0001 
(ПА 0001) - Функционисање 
средњих школа 8.570.756 8.570.756 

100 
0 0 

8.570.756 

            Средња школа ,,Краљ Петар 
I,, - Топола 8.670.756 8.670.756 100 0 0 8.670.756 

        216 463 Донације и трансфери 
осталим нивоима власти 8.670.756 8.670.756 100 0 0 8.670.756 

            Накнаде у натури 700.000 700.000 100 0 0 700.000 

            Социјална давања запосленима 130.000 130.000 100 0 0 130.000 

            Накнада за запослене 850.000 850.000 100 0 0 850.000 

            Награде,бонуси и остали 
посебни расходи 350.000 350.000 100 0 0 350.000 

            Стални трошкови 2.718.000 2.718.000 100 0 0 2.718.000 

            Трошкови путовања 210.000 210.000 100 0 0 210.000 

            Услуге по уговору 452.000 452.000 100 0 0 452.000 

            Специјализоване услуге 165.000 165.000 100 0 0 165.000 

            Текуће поправке и одржавање 1.130.000 1.130.000 100 0 0 1.130.000 

            Материјал 1.210.000 1.210.000 100 0 0 1.210.000 

            Накнаде за социјалну заштиту 
из буџета 217.756 217.756 100 0 0 217.756 

            Порези,обавезне таксе иказне 43.000 43.000 100 0 0 43.000 

            Машине и опрема 300.000 300.000 100 0 0 300.000 

            Култивисана имовина 50.000 50.000 100     50.000 

            Нематеријална имовина 45.000 45.000 100 0 0 45.000 

    

  2003-0002     

Пројекат 0002 (П 0002) - 
Реконструкција крова - 
трема на згради школске 
економије (ЕИБ) 100.000 100.000 

100 
0 0 

100.000 

            Зграде и грађевински објекти 100.000 100.000 100 0 0 100.000 

            ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ФУНКЦИЈУ 920 0 0 0       

          01 Приходи из буџета 8.670.756 8.670.756 100 0 0 8.670.756 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 
920 8.670.756 8.670.756 100 0 0 8.670.756 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  29 

 

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Е
ко

но
м

ск
а 

 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

О    П    И    С 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I
 

%
 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
С

оп
ст

ве
ни

х 
 и

зв
ор

а 
04

 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
 

ос
та

ли
х 

из
во

ра
 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

            ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ГЛАВУ 1.11.             

          01 Приходи из буџета 8.670.756 8.670.756 100 0 0 8.670.756 

            УКУПНО ЗА ГЛАВУ 1.11. 8.670.756 8.670.756 100 0 0 8.670.756 

    

        

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ПРОГРАМ 2003 
ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ 
ОБРАЗОВАЊЕ 8.670.756 8.670.756 

100 
0 0 

8.670.756 

          01 Приходи из буџета 8.670.756 8.670.756 100 0 0 8.670.756 

  1.12.         ЗДРАВСТВО 3.700.000 3.700.000 100 0 0 3.700.000 

    
760       

ЗДРАВСТВО 
НЕКВАЛИФИКОВАНО НА 
ДРУГОМ МЕСТУ 3.700.000 3.700.000 

100 
0 0 

3.700.000 

      1801     ПРОГРАМ 12 - ПРИМАРНА 
ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 3.700.000 3.700.000 100 0 0 3.700.000 

    

  1801-0001     
Програмска активност 0001 
(ПА 0001) - Функционисање 
установа примарне 
здравствене заштите 3.700.000 3.700.000 

100 

0 0 

3.700.000 

        217 465 Остале дотације и трансфери 3.700.000 3.700.000 100 0 0 3.700.000 

            Дом здравља ,,Свети Ђорђе,, - 
Топола 3.700.000 3.700.000 100 0 0 3.700.000 

            ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ФУНКЦИЈУ 760           0 

          01 Приходи из буџета 3.700.000 3.700.000 100 0 0 3.700.000 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 
760 3.700.000 3.700.000 100 0 0 3.700.000 

            ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ГЛАВУ 1.12. 3.700.000 3.700.000 100 0 0 3.700.000 

          01 Приходи из буџета 3.700.000 3.700.000 100 0 0 3.700.000 

            УКУПНО ЗА ГЛАВУ 1.12. 3.700.000 3.700.000 100 0 0 3.700.000 

    

        

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ПРОГРАМ 1801 
ПРОГРАМ 12 - ПРИМАРНА 
ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 3.700.000 3.700.000 

100 
0 0 

3.700.000 

          01 Приходи из буџета 3.700.000 3.700.000 100 0 0 3.700.000 

  1.13.         ТУРИЗАМ 18.710.712 18.710.712 100 1.320.415 0 20.031.127 

      1502     ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ 
ТУРИЗМА 18.710.712 18.710.712 100 1.320.415 0 20.031.127 

    473       Туристичка организација 
,,Опленац,, - Топола 9.310.712 9.310.712 100 1.320.415 0 10.631.127 

    
  1502-0001     

Програмска активност 0001 
(ПА 0001) - Управљање 
развојем туризма 8.490.912 8.490.912 

100 
1.320.415 0 

9.811.327 

        218 411 Плате,додаци и накнаде 
запослених 1.849.860 1.849.860 100 92.089 0 1.941.949 

        219 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 331.104 331.104 100 18.326 0 349.430 

        220 413 Накнаде у натури 10.000 10.000 100 10.000 0 20.000 

        221 414 Социјална давања запосленима 50.000 50.000 100 0 0 50.000 

        222 415 Накнаде  трошкова за 
запослене 110.000 110.000 100 0 0 110.000 

        223 416 Награде,бонуси и остали 
посебни расходи 0 0 0 0 0 0 

        224 421 Стални трошкови 3.789.000 3.789.000 100 190.000 0 3.979.000 

    
        

Трошкови платног промета 50.000 50.000 100 50.000 0 100.000 

            Енергетске услуге 150.000 150.000 100 0 0 150.000 

            Комуналне услуге 30.000 30.000 100 0 0 30.000 

            Услуге комуникација 75.000 75.000 100 130.000 0 205.000 

            Трошкови осигурања 40.000 40.000 100   0 40.000 

            Закуп имовине и опреме 3.444.000 3.444.000 100 10.000 0 3.454.000 

        225 422 Трошкови путовања 265.000 265.000 100 60.000 0 325.000 

        226 423 Услуге по уговору 685.200 685.200 100 472.000 0 1.157.200 

            Административне услуге 5.000 5.000 100 50.000 0 55.000 

            Компјутерске услуге 50.000 50.000 100 30.000 0 80.000 

            Услуге образовања и 
усавршавање запослених 120.000 120.000 100 0 0 120.000 

            Стручне услуге 10.200 10.200 0 292.000 0 302.200 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  30 

 

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Е
ко

но
м

ск
а 

 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

О    П    И    С 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I
 

%
 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
С

оп
ст

ве
ни

х 
 и

зв
ор

а 
04

 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
 

ос
та

ли
х 

из
во

ра
 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

            Услуге информисања 400.000 400.000 100 0 0 400.000 

            Репрезентација 100.000 100.000 100 100.000 0 200.000 

        226.1 424 Специјализоване услуге 120.000 120.000 0 0 0 120.000 

        227 425 Текуће поправке и оджавање 60.000 60.000 100   0 60.000 

        228 426 Материјал 105.000 105.000 100 65.000 0 170.000 

            Канцеларијски материјал 90.000 90.000 100 50.000 0 140.000 

            Материјал за одржавање 
хигијене 15.000 15.000 100 15.000 0 30.000 

        229 465 Остале дотације и трансфери 96.500 96.500 100 8.000 0 104.500 

        230 482 Порези,обавезне таксе и казне 85.248 85.248 100 5.000 0 90.248 

        230,1 483 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 500.000 500.000 0 0 0 500.000 

        231 511 Зграде и гређевински објекти 50.000 50.000 100 0 0 50.000 

        232 512 Машине и опрема 98.000 98.000 100 0 0 98.000 

        232,1 513 Остале некретнине и опрема 144.000 144.000 0 0 0 144.000 

        232,2 515 Нематеријална имовина 142.000 142.000 0 0 0 142.000 

        233 523 Залихе робе за даљу продају 0 0 0 400.000   400.000 

    
  1502-0002     

Програмска активност 0002 
(ПА 0002) - Туристичка 
промоција 539.800 539.800 

100 
0 0 

539.800 

        234 423 Стручне услуге-учешће на 
сајмовима 539.800 539.800 100 0 0 539.800 

    

  1502-0004     

Пројекат 0004 (П 0004) - 
Развој рецептивног туризма 
кроз јачање капацитета 
сеоског туризма 280.000 280.000 

100 
0 0 

280.000 

        236 423 Стручне услуге 280.000 280.000 100     280.000 

    

  1502-0005     

Пројекат 0005 (П 0005) - 
Културно туристичка 
манифестација ''Опленачка 
берба'' 9.400.000 9.400.000 

100 
0 0 

9.400.000 

    
        

Културно туристичка 
манифестација ''Опленачка 
берба'' 9.400.000 9.400.000 

100 
0 0 

9.400.000 

        237 421 Стални трошкови 150.000 150.000 100 0 0 150.000 

        238 423 Услуге по уговору 5.747.000 5.747.000 100 0 0 5.747.000 

        239 424 Специјализоване услуге 3.103.000 3.103.000 100 0 0 3.103.000 

        240 425 Текуће поправке и одржавање 50.000 50.000 100 0 0 50.000 

        241 426 Материјал 150.000 150.000 100 0 0 150.000 

        242 512 Машине и опрема 200.000 200.000 100 0 0 200.000 

            ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ФУНКЦИЈУ 473             

          01 Приходи из буџета 18.710.712 18.710.712 100 0 0 18.710.712 

          04 Сопствени приходи 0 0 0 1.320.415 0 1.320.415 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 
473 18.710.712 18.710.712 100 1.320.415 0 20.031.127 

            ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ГЛАВУ 1.13. И 1.14 18.710.712 18.710.712 100 1.320.415 0 20.031.127 

          01 Приходи из буџета 18.710.712 18.710.712 100 0 0 18.710.712 

          04 Сопствени приходи 0 0 0 1.320.415 0 1.320.415 

            УКУПНО ЗА ГЛАВУ 1.13.и 
1.14 18.710.712 18.710.712 100 1.320.415 0 20.031.127 

    

        

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ПРОГРАМ 1502 
ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ 
ТУРИЗМА 18.710.712 18.710.712 

100 
1.320.415 0 

20.031.127 

          01 Приходи из буџета 18.710.712 18.710.712 100 0 0 18.710.712 

          04 Сопствени приходи 0 0 0 1.320.415 0 1.320.415 

  1.14.         СРЕДСТВА ЗА 
РЕВИТАЛИЗАЦИЈУ СЕЛА 11.150.000 11.150.000 100 100.000 0 11.250.000 

    421       ПОЉОПРИВРЕДА 11.150.000 11.150.000 100 100.000 0 11.250.000 

      0101     ПРОГРАМ 5 - РАЗВОЈ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ 11.150.000 11.150.000 100 100.000 0 11.250.000 

    

  0101-0001     

Програмска активност 0001 
(ПА 0001) - Унапређење 
услова за пољопривредну 
делатност 3.250.000 3.250.000 

100 
100.000 0 

3.350.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  31 

 

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Е
ко

но
м

ск
а 

 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

О    П    И    С 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I
 

%
 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
С

оп
ст

ве
ни

х 
 и

зв
ор

а 
04

 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
 

ос
та

ли
х 

из
во

ра
 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

        243 424 Специјализоване услуге 3.250.000 3.250.000 100 100.000 0 3.350.000 

            Агенција за рурални развој 
општине Топола 3.250.000 3.250.000 100 100.000 0 3.350.000 

            Остали подстицаји из 
области пољопривреде 7.900.000 7.900.000 100 0 0 7.900.000 

    
  0101-0002     

Програмска активност 0002 
(ПА 0002) - Подстицај 
пољопривредној производњи 3.162.000 3.162.000 

100 
0 0 

3.162.000 

        244 451 
Субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организац. 3.162.000 3.162.000 

100 
0 0 

3.162.000 

      0101-0003     Програмска активност 0003 
(ПА 0003) - Рурални развој 3.800.000 3.800.000 

100 
0 0 

3.800.000 

        245 425 Текуће поправке и одржавање 2.000.000 2.000.000 100 0 0 2.000.000 

        246 426 Материјал 1.800.000 1.800.000 100 0 0 1.800.000 

      0101-0004     
Пројекат 0004 (П 0004) - 
Формирање ЛАГ-а за 
рурални развој 338.000 338.000 

100 
0 0 

338.000 

        247 451 
Субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организац. 338.000 338.000 

100 
0 0 

338.000 

      0101-0005     

Пројекат 0005 (П 0005) - 
Израда стратегије 
пољопривреде и руралног 
развоја Општине Топола 400.000 400.000 

100 
0 0 

400.000 

        248 451 
Субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организац. 400.000 400.000 

100 
0 0 

400.000 

      0101-0006     Пројекат 0006 (П 0006) - 
Едукација пољопривредника 200.000 200.000 

100 
0 0 

200.000 

        249 451 
Субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организац. 200.000 200.000 

100 
0 0 

200.000 

            ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ФУНКЦИЈУ 421           0 

          01 Приходи из буџета 11.150.000 11.150.000 100   0 11.150.000 

          04 Сопствени приходи буџетских 
корисника 0 0 0 100.000 0 100.000 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 
421 11.150.000 11.150.000 100 100.000 0 11.250.000 

            ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ГЛАВУ 1.14.           0 

          01 Приходи из буџета 11.150.000 11.150.000 100 0 0 11.150.000 

          04 Сопствени приходи буџетских 
корисника 0 0 0 100.000 0 100.000 

            УКУПНО ЗА ГЛАВУ 1.14. 11.150.000 11.150.000 100 100.000 0 11.250.000 

    

        

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ПРОГРАМ 0101 
ПРОГРАМ 5 - РАЗВОЈ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ 11.150.000 11.150.000 

100 
100.000 0 

11.250.000 

          01 Приходи из буџета 11.150.000 11.150.000 100 0 0 11.150.000 

          04 Сопствени приходи буџетских 
корисника 0 0 0 100.000 0 100.000 

            ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА РАЗДЕО   3             

          01 Приходи из буџета   520.545.516 524.848.730 101 0 0 524.848.730 

    
      01 

Приходи из буџета- део 
наменских средстава - еко 
фонд 6.668.237 6.668.237 

100 
0 0 

6.668.237 

          04 Сопствени приходи буџетских 
корисника 0 0 0 13.913.160 0 13.913.160 

          06 Донације од међународних 
организација 0 0 0 0 12.000.346 12.000.346 

          01 Приходи из буџета - по 
програму саобраћај 3.883.455 3.883.455 100 0 0 3.883.455 

          07 Трансфери  од других нивоа 
власти 0 0 0 0 16.651.674 16.651.674 

            УКУПНО ЗА РАЗДЕО 3 531.097.208 535.400.422 101 13.913.160 28.652.020 577.965.602 

    
        

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ПО ПРОГРАМИМА ЗА 
РАЗДЕО 3.     

  
    

  

    
        

ПРОГРАМ 1 - ЛОКАЛНИ 
РАЗВОЈ И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ 0 1.952.000 

0 
0 0 

1.952.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  32 

 

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Е
ко

но
м

ск
а 

 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

О    П    И    С 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I
 

%
 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
С

оп
ст

ве
ни

х 
 и

зв
ор

а 
04

 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
 

ос
та

ли
х 

из
во

ра
 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

          01 Приходи из буџета   0 1.952.000 0 0 0 1.952.000 

            ПРОГРАМ 2 - Комунална 
делатност 0 94.908.220 0 0 0 94.908.220 

          01 Приходи из буџета   0 94.908.220 0 0 0 94.908.220 

            ПРОГРАМ 3 - ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 0 4.420.000 0 0 0 4.420.000 

          01 Приходи из буџета   0 1.600.000 0 0 0 1.600.000 

            ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ 
ТУРИЗМА 0 24.925.712 0 1.320.415 0 26.246.127 

          01 Приходи из буџета   0 18.710.712 0 0 0 18.710.712 

          04 Сопствени приходи буџетских 
корисника 0 0 0 1.320.415 0 1.320.415 

            ПРОГРАМ 5 - РАЗВОЈ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ 0 11.150.000 0 100.000 0 11.250.000 

          01 Приходи из буџета   0 11.150.000 0 0 0 11.150.000 

            ПРОГРАМ 6 - ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 0 6.668.237 0 0 0 6.668.237 

          01 Приходи из буџета   0 6.668.237 0 0 0 6.668.237 

            ПРОГРАМ 7 - ПУТНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 0 131.492.350 0 0 0 131.492.350 

          01 Приходи из буџета   0 131.492.350 0 0 0 131.492.350 

    
        

ПРОГРАМ 8 - 
ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ 0 39.777.332 

0 
9.160.500 13.467.781 

62.405.613 

          01 Приходи из буџета   0 39.777.332 0 0 0 39.777.332 

          04 Сопствени приходи буџетских 
корисника 0 0 0 9.160.500 0 9.160.500 

          07 Трансфери  од других нивоа 
власти 0 0 0 0 13.467.781 13.467.781 

            ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ 0 35.107.942 0 0 0 35.107.942 

          01 Приходи из буџета   0 35.107.942 0 0 0 35.107.942 

            ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ 
ОБРАЗОВАЊЕ 0 8.670.756 0 0 0 8.670.756 

          01 Приходи из буџета   0 8.670.756 0 0 0 8.670.756 

    
        

ПРОГРАМ 11 - 
СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА 0 16.623.000 

0 
0 11.548.640 

28.171.640 

          01 Приходи из буџета   0 16.623.000 0 0 11.548.640 28.171.640 

            ПРОГРАМ 12 - ПРИМАРНА 
ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 0 3.700.000 0 0 0 3.700.000 

          01 Приходи из буџета   0 3.700.000 0 0 0 3.700.000 

            ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ 0 23.092.751 0 932.245 708.500 24.733.496 

          01 Приходи из буџета   0 23.092.751 0 395.845 0 23.488.596 

          04 Сопствени приходи буџетских 
корисника 0 0 0 536.400 0 536.400 

          07 Трансфери  од других нивоа 
власти 0 0 0 0 708.500 708.500 

            ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ 
СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 0 23.320.732 0 2.400.000 0 25.720.732 

          01 Приходи из буџета   0 23.020.732 0 0 0 23.020.732 

          04 Сопствени приходи буџетских 
корисника 0 0 0 2.400.000 0 2.400.000 

          08 Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица 0 300.000 1 0 0 300.000 

            ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА 0 109.591.390 0 0 2.927.099 112.518.489 

          01 Приходи из буџета   0 109.641.390 0 0 2.475.393 112.116.783 

          06 Донације од међународних 
организација 0 0 0 0 451.706 451.706 

4 1.1.         ОПШТИНСКИ  
ПРАВОБРАНИЛАЦ           0 

    330       СУДОВИ 2.150.000 2.162.000 101 0 0 2.162.000 

      0602     ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА 2.150.000 2.162.000 101 0 0 2.162.000 

    
  0602-0004     

Програмска активност 0004 
(ПА 0004) - Општинско јавно 
правобранилаштво 2.150.000 2.162.000 

101 
0 0 

2.162.000 

        250 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених 1.410.000 1.420.000 101 0 0 1.420.000 

        251 412 Социјални доприноси на терет 
запослених 253.000 255.000 101 0 0 255.000 

        252 413 Накнаде у натури 0 0 0 0 0 0 

        253 414 Социјална давања запосленима 20.000 20.000 100 0 0 20.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  33 

 

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Е
ко

но
м

ск
а 

 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

О    П    И    С 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I
 

%
 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
С

оп
ст

ве
ни

х 
 и

зв
ор

а 
04

 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
 

ос
та

ли
х 

из
во

ра
 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

        254 415 Накнада трошкова за запослене 0 0 0 0 0 0 

        255 416 Награда запосленима и остали 
посебни расходи 0 0 0 0 0 0 

        256 421 Стални трошкови 20.000 20.000 100 0 0 20.000 

            Услуге комуникација 20.000 20.000 100 0 0 20.000 

        257 422 Трошкови путовања 30.000 30.000 100 0 0 30.000 

        258 423 Услуге по уговору  20.000 20.000 100 0 0 20.000 

        259 426 Материјал 165.000 165.000 100 0 0 165.000 

            Канцеларијски материјал 30.000 30.000 100     30.000 

            Стручна литература 80.000 80.000 100 0 0 80.000 

            Материјал за саобраћај - 
гориво 50.000 50.000 100 0   50.000 

            Материјал за посебне намене 5.000 5.000 100 0 0 5.000 

        260 465 Остале дотације и трансфери 190.000 190.000 100 0 0 190.000 

        261 512 Машине и опрема 42.000 42.000 100 0 0 42.000 

            ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ФУНКЦИЈУ   330             

          01 Приходи из буџета 2.150.000 2.162.000 101 0 0 2.162.000 

            УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ    
330 2.150.000 2.162.000 101 0 0 2.162.000 

            ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА РАЗДЕО 4.           0 

          01 Приходи из буџета 2.150.000 2.162.000 101 0 0 2.162.000 

    

        

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА ПРОГРАМ 0602 
ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА 2.150.000 2.162.000 

101 
0 0 

2.162.000 

          01 Приходи из буџета 2.150.000 2.162.000 101 0 0 2.162.000 

            УКУПНО ЗА РАЗДЕО 4. 2.150.000 2.162.000 101 0 0 2.162.000 

            УКУПНО РАЗДЕО 1+2+3+4 553.275.438 557.372.202 101 13.913.160 28.652.020 599.937.382 

 
РАСХОДИ ПО ПРОГРАМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ  СА УТВРЂЕНИМ ЦИЉЕВИМА И ИНДИКАТОРИМА 

ПРОГРАМСКИХ АКТИВНОСТИ 
 

 Шифра 

Назив Циљ Индикатор 

Вредност индикатора 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
со

пс
тв

ен
их

  
из

во
ра

 0
4 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
ос

та
ли

х 
 

И
зв

ор
а 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

 
Прог
рам 

Прогр
амска 
актив
ност 

В
ре

дн
ос

т 
у 

ба
зн

ој
 

го
ди

ни
 2

01
4 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
5 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
6 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
7 

р.б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 

1 1101   

ПРОГРАМ 1- 
ЛОКАЛНИ 
РАЗВОЈ И 
ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ 

            1.952.000 0 0 1.952.000 

2   1101-
0001 

Програмска 
активност 0001 
(ПА 0001) - 
Стратешко, 
просторно и 
урбанистичко 
планирање 

Израда планске 
и 

урбанистичко-
техничке 

докуменатције 

Број 
усвојених 
планова 
детаљне 

регулације 

0 4 0 0 1.952.000 0 0 1.952.000 

3 0601   
ПРОГРАМ 2- 
Комунална 
делатност 

            94.908.220 0 0 94.908.220 

4   0601-
0001 

Програмска 
активност 0001 
(ПА 0001) - 
Водоснабдевање 

1.Максимална 
могућа 

покривеност 
корисника и 
територије 
услигама 

комунлане 
делатности   
 2. Набавка  

теретног 
транспортног 
камиона  за 

потребе 
водоснабдев 

Степен 
покривеност
и корисника 
(домаћинств
а,установе, 
привредни 
субјекти и 

др.) 
услугама 

комуналне 
делатности  

30 42 42 42 22.270.000 0 0 22.270.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р.б 

Шифра 

Назив Циљ Индикатор 

Вредност индикатора 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
со

пс
тв

ен
их

  
из

во
ра

 0
4 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
ос

та
ли

х 
 

И
зв

ор
а 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

Прог
рам 

Прогр
амска 
актив
ност 

В
ре

дн
ос

т 
у 

ба
зн

ој
 

го
ди

ни
 2

01
4 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
5 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
6 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 

5   0601-
0002 

Програмска 
активност 0002 
(ПА 0002) - 
Управљање 
отпадним 
водама 

Адекватан  
квалитет 
пружених 

услуга 
комуналне 
делатности 

Број 
интервенција 

на 
канализацио
ној мрежи 

20 28 28 28 3.300.000 0 0 3.300.000 

6   0601-
0003 

Програмска 
активност 0003 
(ПА 0003) - 
Одржавање 
депонија 

1.Адекватан  
квалитет 
пружених 

услуга  чврстог 
отпада кроз 

набавку 
камиона 

смећара 2. 
Максималма 

могућа 
покривеност 
корисника и 
територије 
услугама  
уклањања 

отпада  

1- Укупна 
количина 

скупљеног 
отпада                                            

2. Степен 
покривеност
и  корисника 

услугама 
управљања 

отпадом 

2691 тоне                 
30% 

3000 тоне               
30% 

3000 тоне               
30% 

3000 тоне            
30% 8.600.000 0 0 8.600.000 

7   0601-
0008 

Програмска 
активност 0008 
(ПА 0008) - 
Јавна хигијена 

Адекватан  
квалитет 
пружених 

услуга 
одржавања 

чистоће јавних 
површина 

Динамика 
чишћена 
јавних 

површина 

Дневно Дневно Дневно Дневно 17.700.000 0 0 17.700.000 

8   0601-
0009 

Програмска 
активност 0009 
(ПА 0009) - 
Уређење и 
одржавање 
зеленила 

Максимална 
могућа 

покривеност 
насеља и 

територије 
услугама 
уређења и 
одржавања 
зеленила  

Укупан број  
м2 зелене 

површине на 
којој се 

уређује и 
одржава 
зеленило  

15000м2 15000м2 15000м2 15000м2 5.300.000 0 0 5.300.000 

9   0601-
0010 

Програмска 
активност 0010 
(ПА 0010) - 
Јавна расвета 

Ефикасно и 
рационално 
спровођење 
комуналне 
делатности  

Степен 
уштеде ел. 
Енергије  у 

јавној 
расвети на 
територији 
општине 
Топола 

 ( изражен у 
%) 

20 55 60 60 312.000 0 0 312.000 

10   0601-
0015 

Проjeкат 0015 
(П 0015) - 
Реконструкција, 
рационализација 
и одржавање 
јавне расвете 

Адекватан 
квалитет 
пружених 

услуга јавне 
расвете 

Укупан број 
светиљки 

које су 
замењене 

савременији
м ( изражено 

у %) 

0 100 0 0 5.769.000 0 0 5.769.000 

11   0601-
0016 

Проjeкат 0016 
(П 0016) - 
Експропријација 
земљишта за 
гробље 

Изузимање 
парцеле за 

потребе 
проширења 

гробља 

Проширива
ње 

постојећег 
гробља  у 
складу са 

ПДР  

3.50.00ha 3.90.00ha 3.90.00ha 3.90.00ha 645.000 0 0 645.000 

12   0601-
0017 

Проjeкат 0017 
(П 0017) - 
Канализација 
Божурња 

Изградња 
канализационе 

мреже  ради 
максималне 

покривености 
корисника 

Број км 
мреже 0 2км 0 0 11.870.000 0 0 11.870.000 

13   0601-
0018 

Проjeкат 0018 
(П 0018) - АЦЦ 
Крива бара 

Замена 
посојеће 

водоводне 
линије  ради  

квалитетнијег 
водоснабдева-

ња  

Укупна 
дужина  0 2км 0 0 1.000.000 0 0 1.000.000 

14   0601-
0019 

Проjeкат 0019 
(П 0019) - 
Водоводна 
линија - 
Шумадијска 
улица 

Изградња 
водоводне 

линије  ради 
максималне 

покривености 
корисника 

 Укупна 
дужина 

изградње 
водоводне 

линије 

0 800 м 0 0 250.000 0 0 250.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  35 

 

 

Шифра 

Назив Циљ Индикатор 

Вредност индикатора 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
со

пс
тв

ен
их

  
из

во
ра

 0
4 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
ос

та
ли

х 
 

И
зв

ор
а 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

Прог
рам 

Прогр
амска 
актив
ност 

В
ре

дн
ос

т 
у 

ба
зн

ој
 

го
ди

ни
 2

01
4 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
5 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
6 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
7 

Р.б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 

15   0601-
0020 

Проjeкат 0020 
(П 0020) - 
Канализација у 
улици Софије 
Ристић 

Изградња 
канализационе 

мреже  ради 
максималне 

покривености  
корисника и 
територије 

 Укупна 
дужина 

изградње 
водоводне 

линије 

0 700м 0 0 0 0 0   

16   0601-
0021 

Проjeкат 0021 
(П 0021) -
Изградња 
водоводне и 
канализацацион
е мреже у улици 
Владимира 
Карића 

Изградња 
канализационе 

мреже  ради 
максималне 

покривености  
корисника и 
територије 

 Укупна 
дужина 

изградње 
водоводне и 
канализацио

не мреже 

0 370м 0 0 2.695.500 0 0 2.695.500 

17   0601-
0022 

Проjeкат 0022 
(П 0022) - 
Канализација 
Љубесело 

Изградња 
канализационе 

мреже  ради 
максималне 

покривености  
корисника и 
територије 

 Укупна 
дужина 

изградње 
канализацио

не мреже 

0 3 км 0 0 3.000.000 0 0 3.000.000 

18   0601-
0023 

Проjeкат 0023 
(П 0023) - 
Водоводна 
линија за 
рециклажни 
центар 

Изградња  
водоводне 

линије ради 
максималне 

покривености 
корисника 

Укупна 
дужина  0 390 м 0 0 2.230.000 0 0 2.230.000 

19   0601-
0024 

Проjeкат 0024 
(П 0024) - 
Изградња 
водоводне 
линије у 
Липовцу 

Изградља нове 
водоводне 
линије  у 

Липовцу ради 
квалитетнијег 
водоснабде-

вања 

Укупна 
дужина 

водоводне 
линије 

0 800м 0 0 966.720 0 0 966.720 

20   0601-
0025 

Проjeкат 0025 
(П 0025) - 
Изградња црпне 
станице за 
канализацију у 
Божурњи 

Изградња 
црпне станице 

ради 
функционис-

ања 
канализационе 

мреже ради 
максималне 

покривености 
корисника 

 Укупна 
дужина 

изградње 
канализацио

не мреже 

0 2км 0 0 6.000.000 0 0 6.000.000 

21   0601-
0026 

Проjeкат 0026 
(П 0026) - 
Изградња 
канализације за 
насеље Камењак 

 Изградња 
канализационе 

мреже ради 
максималне 

покривености 
корисника 

 Укупна 
дужина 

изградње 
канализацио

не мреже 

0 400м 0 0 0 0 0   

22   0601-
0027 

Проjeкат 0027 
(П 0027) - 
Изградња 
водоводне 
линије у 
Жабарима 

            3.000.000 0 0 3.000.000 

23 1501   

ПРОГРАМ 3- 
ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ 

            4.420.000 0 0 4.420.000 

24   1501-
0001 

Програмска 
активност 0001 
(ПА 0001) - 
подршка 
постојећој 
привреди 

Успостављање 
сарадње 
између 

представника 
привреде и 

локалне 
самоуправе 

Број 
организова-

них 
партнерстава  

локалне 
привреде и 

ЛС  за 
подршку 
локалној 
привреди 

4 5 5 5 1.200.000 0 0 1.200.000 

25   1501-
0003 

Програмска 
активност 0003 
(ПА 0003) - 
подстицај за 
развој 
предузетништва 

Успостављање 
механизама 
подстицаја 

ради оснивања 
нових 

предузећа на 
територији 
општине уз 

учешће 
подстицаја  

локалне 
самоуправе 

Број 
новоооснова

нох 
предузећа на 
територрији 
општине уз 

учешће 
подстицаја 

локалне 
самоуправе 

1 1 1 1 0 0 0   



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  36 

 

 

Шифра 

Назив Циљ Индикатор 

Вредност индикатора 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
со

пс
тв

ен
их

  
из

во
ра

 0
4 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
ос

та
ли

х 
 

И
зв

ор
а 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

Прог
рам 

Прогр
амска 
актив
ност 

В
ре

дн
ос

т 
у 

ба
зн

ој
 

го
ди

ни
 2

01
4 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
5 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
6 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
7 

Р.б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 

26   1501-
0006 

Проjeкат 0006 
(П 0006) - 
Набавка и 
уградња трафоа 

Унапређење 
енергетске 

инфраструкт-
уре          

Број 
енергетских 

објеката 
инфраструк-

туре 

1 1 1 1 2.820.000 0 0 2.820.000 

27   1501-
0007 

Проjeкат 0007 
(П 0007) - 
Израда 
портфолиа 
имовине у јавној 
својини за 
подручје 
општине топола 

Стварање 
услова за 
ефикасно 

управљање 
јавном 

имовином 

број 
објеката/пар
цела унетих 
у портфолио 

0 3500 0 0 400.000 0 0 400.000 

28 1502  

ПРОГРАМ 4- 
РАЗВОЈ 
ТУРИЗМА 

            24.925.712 1.320.415 0 26.246.127 

29   1502-
0001 

Програмска 
активност 0001 

(ПА 0001) - 
Управљање 

развојем 
туризма 

Повећање 
капацитета 
туристичке 

организације и 
стварање  

партнерства и 
сарадње  са 

окружењима 

Број 
инцицијатив

а које 
Туристичка 

организација  
покренула у 

вези са 
пројектима 

2 3 3 4 

8.490.912 1.320.415 0 9.811.327 
Постојање 

институција  
које се бави 
развојем и 

промоцијом 
туристичких 
производа на 
регионалном 

нивоу 

1 2 2 3 

30   1502-
0002 

Програмска 
активност 0002 

(ПА 0002) - 
Туристичка 
промоција 

Адекватна 
промоција 
туристичке 

понуде 
општине 

Број сајмова 
на којима 
општина 
учествује 

4 5 5 5 

539.800 0 0 539.800 Постојање 
брошура-
флајера, 

календара 
манифестац-

ија 

17.000 18.500 19.000 19.000 

31   1502-
0003 

Прокат 0003 (П 
0003) - Мрежа 
изузетних 
дестинација - 
шанса за развој 
туристичких 
потенцијала 
општине Топола 

Повећање 
информисаност

и јавности о 
туристичкој 

понуди 
општине кроз 

активности 
Туристичке 

органоизације 
и стратешка 
партнерства 

Број 
одржаних 

промотивних 
акциуја са 

туристичким 
организација

ма  из 
региона са 
којима се 
сарађује 

5 6 7 7 0 0 0   

32   1502-
0004 

Пројекат 0004 
(П 0004) - Развој 

рецептивног 
туризма кроз 

јачање 
капацитета 

сеоског туризма 

Повећање 
квалитета  

туристучких 
услуга које се 

пружају на 
територији 

града 

Број 
регистрован
их  пружаоца 

услуга 

6 7 8 9 

280.000 0 0 280.000 
Број 

уређених и 
на адекватан 

начин 
обележених 
локалитета 
(туристичка 
организаци-

ја) 

5 8 10 12 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  37 

 

 

Шифра 

Назив Циљ Индикатор 

Вредност индикатора 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
со

пс
тв

ен
их

  
из

во
ра

 0
4 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
ос

та
ли

х 
 

И
зв

ор
а 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

Прог
рам 

Прогр
амска 
актив
ност В

ре
дн

ос
т 

у 
ба

зн
ој

 г
од

ин
и 

20
14

 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
5 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
6 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
7 

Р.б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 

33   1502-
0005 

Пројекат 0005 
(П 0005) - 
Културно 

туристичка 
манифестација 

''Опленачка 
берба'' 

Адекватна 
промоција 
туристичке 

понуде 
општине 

1. Број 
догађаја који 
промовишу 
туристичку 

понуду 
општине у 
земљи и 

иностарнст-
ву                                          

5 6 7 8 

9.400.000 0 0 9.400.000 
2. Постојање 
пропагандно
г материјала 

на више 
језика 

3 4 5 5 

3. Број 
наручених 

текстова или 
медијског 

представљ-
ања  

4 5 5 6 

34   1502-
0006 

Проjeкат 0006 
(П 0006) - 
Изградња 
визиторског 
центра у Тополи 
- прва фаза 

Повећање 
капацитета 
туристичке 

организације и 
повећање 
квалитета 

туристичких 
услуга 

1.Техничка 
опремљеност               
2.Квалитатив
но увећање 

0 0 0 1 6.215.000 0 0 6.215.000 

35 0101   

ПРОГРАМ 5- 
РАЗВОЈ 
ПОЉОПРИВР-
ЕДЕ 

            11.150.000 100.000 0 11.250.000 

36   0101-
0001 

Програмска 
активност 0001 
(ПА 0001) - 
Унапређење 
услова за 
пољопривредну 
делатност 

Стварање 
услова за 
развој и 

унапређење 
пољопривредн
е производње 
нс територији 

општине 
Топола 

Проценат 
буџетских 
средстава  

који се 
издваја за 
програме 
развоја 

пољопривре
де у односу 
на укупан 

буџет 
Општине 
Топола 

1,5 1,5 1,8 2,1 3.250.000 100.000 0 3.350.000 

37   0101-
0002 

Програмска 
активност 0002 
(ПА 0002) - 
Подстицај 
пољопривредној 
производњи 

Изградња 
одрживог, 

ефикасног и 
конкурентног 
поњопривредн

ог сектора 

Број 
регистрован

их 
пољоприввр

едних 
газдинстава 

која су 
користила  
права на 
локалне 

подситцаје 

95 100 105 110 3.162.000 0 0 3.162.000 

38   0101-
0003 

Програмска 
активност 0003 

(ПА 0003) - 
Рурални развој 

Развој 
одговарајућих 
економских 

услова у 
сеоским 

срединама  

Проценат 
буџетских 
средстава  

који се 
издваја за 
програме 
руралног 
развоја  у 
односу на 

укупан буџет 
Општине 
Топола 

0,4 0,4 0,7 1 

3.800.000 0 0 3.800.000 

Број 
набављених  

ракета 
59 51 51 51 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  38 

 

 

Шифра 

Назив Циљ Индикатор 

Вредност индикатора 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
со

пс
тв

ен
их

  
из

во
ра

 0
4 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
ос

та
ли

х 
 

И
зв

ор
а 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

Прог
рам 

Прогр
амска 
актив
ност 

В
ре

дн
ос

т 
у 

ба
зн

ој
 

го
ди

ни
 2

01
4 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
5 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
6 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
7 

Р.б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 

39   0101-
0004 

Пројекат 0004 
(П 0004) - 
Формирање 
ЛАГ-а за 
рурални развој 

Стварање  
услова за 

убрзан рурални 
развој 

Број 
заинтересова

них 
субјеката за 
формирање 

ЛАГ-а 

15 25 0 0 338.000 0 0 338.000 

40   0101-
0005 

Пројекат 0005 
(П 0005) - 
Израда 
стратегије 
пољопривреде и 
руралног развоја 
Општине 
Топола 

Подизање 
капацитета 

локалне 
заједнице за 

развој 
пољопривреде 

и села 

Усвојена 
стратегија 

пољопривре
де и 

руралног 
развоја  

Општине 
Топола 

0 1 0 0 400.000 0 0 400.000 

41   0101-
0006 

Пројекат 0006 
(П 0006) - 
Едукација 
пољопривредн-
ика 

Подизање 
нивоа знања 

пољопривредн
их произвођача 

Број 
одржаних 

едукација на 
територији 
општине 
Топола 

6 8 10 10 200.000 0 0 200.000 

42 0401   

ПРОГРАМ 6- 
ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

 

            6.668.237 0 0 6.668.237 

43   0401-
0001 

Програмска 
активност 0001 
(ПА 0001) - 
Управљање 
заштитом 
животне 
средине и 
природних 
вредности 

Стварање 
услова за 
смањење 

негативних 
утицаја на 
животну 
средину 

Проценат 
издвајања 
буџетских 

средстава за 
заштиту 
животне 

средине у 
односу на 

укупан буџет 
општине 
Топола 

0,85 1 1 1 918.237 0 0 918.237 

44   0401-
0002 

Пројекат 0002 
(ПА 0002) - 
Реконструкција 
канализационог 
колектора у 
Тополи-прва 
фаза 

Ефикасно и 
рационално 
спровођење 
уклањања 

отпадних вода 
и минималан 

негативан 
утицај на 
животну 
средину 

Број км 
мреже 0 100м 100м 120м 400.000 0 0 400.000 

45   0401-
0003 

Пројекат 0003 
(ПА 0003) - 
Унапређење 
рада постројења 
за 
прећишћавање 
отпадних вода у 
Тополи 

Унапређење 
квалитета 
животне 
средине 

Степен 
пречишћено
сти отпадних 
вода  који се 

излива у 
реку 

0 94% 94% 94% 4.950.000 0 0 4.950.000 

46   0401-
0004 

Пројекат 0004 
(ПА 0004) - 
Едукација 
најмлађе 
популације из 
области заштите 
животне 
средине 

Подизање 
новоа свести 

најмлађе 
популације о 

значају 
заштите 
животне 
средине 

Број деце 
укључене у 
едукацију 

0 80 80 80 400.000 0 0 400.000 

47 0701   

ПРОГРАМ 7- 
ПУТНА 
ИНФРАСТРУ-
КТУРА 

            131.492.350 0 0 131.492.350 

48   0701-
0001 

Програмска 
активност 0001 
(ПА 0001) - 
Управљање 
саобраћајном 
инфраструкту-
ром 

Развијеност 
инфраструктур
е у контексту 

доприноса 
социо-

економском 
развоју 

Одржавање 
путева 

засновано на 
стварној 

количини 
радова  

количина x 
јединица 

мере 

количина 
x 

јединица 
мере 

количина 
x 

јединица 
мере 

количина 
x 

јединица 
мере 

1.120.000 0 0 1.120.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  39 

 

 

Шифра 

Назив Циљ Индикатор 

Вредност индикатора 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
со

пс
тв

ен
их

  
из

во
ра

 0
4 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
ос

та
ли

х 
 

И
зв

ор
а 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

Прог
рам 

Прогр
амска 
актив
ност 

В
ре

дн
ос

т 
у 

ба
зн

ој
 

го
ди

ни
 2

01
4 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
5 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
6 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
7 

Р.б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 

49   0701-
0002 

Програмска 
активност 0002 
(ПА 0002) - 
Одржавање 
путева 

Одржавање 
квалитета 

путне мреже 
кроз 

реконсктрукциј
у  и редовно 
одржавање 

путне 
инфраструкт-

уре 

Одржавање 
путева 

засновано на 
ваљаном 

извршењу 
радова 

испуњен 
стандард 

испуњен 
стандард 

испуњен 
стандард 

испуњен 
стандард 127.872.350 0 0 127.872.350 

50   0701-
0003 

Проjeкат 0003 
(П 0003) - 
Реконструкција 
улице поред 
изворишта 
кречана 

Развијеност 
инфраструктур
е у контексту 

доприноса 
социо-

економском 
развоју 

Дужина 
изграђених 

саобраћајниц
а које су у 

надлежности 
града/општи

не  ( км) 

0 0,51 1 1 2.500.000 0 0 2.500.000 

51 2001   

ПРОГРАМ 8- 
ПРЕДШКОЛ-
СКО 
ВАСПИТАЊЕ 

            39.777.332 9.160.500 13.467.781 62.405.613 

52   2001-
0001 

Програмска 
активност 0001 
(ПА 0001) - 
Функционисање 
предшколских 
установа 

1.   Обезбеђени 
прописани 
услови за 
васпитно-

образовни рад 
са децом                                                  

2. Унапређење 
квалитета 

предшколског 
образовања и 

васпитања                                            
3. Ефикасно 
предшколско 
васпитање и 
рационална 

употреба 
средстава 

1. Просечан 
број деце у 
вртићу/пп                 

2.Број 
запослених 

који је добио 
најмање 24 

бода за 
стручно 

усавршавање                                 
3. Реални 
трошкови 

предшколско
г образовања                                     

150/189                            
31                             

21400/4300               

150/167                         
31                                  

21400/43
00 

180/151                          
31                                  

21400/43
00            

180/159                              
31                                         

21400/43
00 

39.777.332 9.160.500 13.467.781 62.405.613 

53   2001-
0002 

Пројекат 0002 
(П 0002) - 

Израда 
пројектне 

документације 
за проширивање 

вртића 

Повећан 
обухват дсеце 

Број уписане 
деце 150 150 180 180 

0 0 0   
Површина 

објекта 1635 1635 1745 1745 

Листа 
чекања 70 70 40 40 

54   2001-
0003 

Пројекат 0003 
(П 0003) - 
Изградња 

пешачких стаза 
са рампама 

Обезбеђење 
прописаних 
техничких 

услова 

Задовољство 
корисника не да да да 

0 0 0   

Омогућен 
приступ 

колицима 
не да да да 

Бр. 
обухваћених 

објеката 
0 2 2 2 

Обухват деце 

Бр. Уписане 
деце 1 3 3 3 

Бр. Развојих 
група 0 0 1 1 

55 2002   
ПРОГРАМ 9- 
ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ 

            35.107.942 0 0 35.107.942 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  40 

 

 

Шифра 

Назив Циљ Индикатор 

Вредност индикатора 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
со

пс
тв

ен
их

  
из

во
ра

 0
4 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
ос

та
ли

х 
 

И
зв

ор
а 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

Прог
рам 

Прогр
амска 
актив
ност В

ре
дн

ос
т 

у 
 

ба
зн

ој
 г

од
ин

и 
20

14
 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
5 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
6 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
7 

Р.б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 

56   2002-
0001 

Програмска 
активност 0001 
(ПА 0001) - 
Функционисање 
основних школа 

Ефикасно 
основно 

образовање и 
рационална 

употреба 
средстава 

Проценат 
буџета 

града/општи
не издвојен 
за основно 
образовање 

5,81 7,03 7,1 7,2 34.315.942 0 0 34.315.942 

57   2002-
0002 

Пројекат 0002 
(П 0002) - 

Замена 
столарије и 

санација 
канализационе 
мреже (ЕИБ) 

Замена 
дотрајале 

столарије ради 
обезбеђења 

бољих услова 
за рад 

1.Трошкови  
електричне 
енергије по 

метру 
квадратном                        
2. Трошкови 

угља  по 
метру  

квадратном 

13,9 12 12 12 

100.000 0 0 100.000 

0,03 0,028 0,028 0,028 

Подизање 
нивоа хигијене 
на виши ниво 

1. Трошкови 
средстава 

хигијене по 
метру 

квадтатном                                 
2. Трошкови 

воде по 
метру 

квадратном  

0,02 0,018 0,018 0,018 

0,2 0,15 0,15 0,15 

58   2002-
0003 

Пројекат 0003 
(П 0003) - 

Реконструкција 
крова у 

матичној школи 

Омогућавање 
бољих и 

безбедних 
услова за рад у 

школи 

Трошкови 
електричне 
енергије по 

метру 
квадратном 

12,77 11,5 11,5 11,5 

460.000 0 0 460.000 

Трошкови 
угља по 
метру  

квадратном 

0,08 0,07 0,07 0,07 

59   2002-
0004 

Пројекат 0004 
(П 0004) - 

Реконструкција 
школе у ПО 
Светлић и 

израда мокрог 
чвора 

Омугаћавање 
бољих и 

безбедних 
услова за рад у 

школи 

1.Трошкови 
угља по 

квадратном 
метру                                          

2.Трошкови 
електричне 
енергије по 
квадртаном 

метру 

0,03 0,028 0,028 0,028 

30.000 0 0 30.000 

2,81 2,5 2,5 2,5 

Подизање 
нивоа хигијене 
на виши ниво 

1.Трошкови 
средстава 

хигијене по 
метру 

квадратном                                                
2.Трошкови 
средстава за 
дезинфекциј

у по 
квадратном 

метру 

0,03 0,027 0,027 0,027 

0,03 0,027 0,027 0,027 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  41 

 

 

Шифра 

Назив Циљ Индикатор 

Вредност индикатора 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
со

пс
тв

ен
их

  
из

во
ра

 0
4 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
ос

та
ли

х 
 

И
зв

ор
а 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

Прог
рам 

Прогр
амска 
актив
ност 

В
ре

дн
ос

т 
у 

 
ба

зн
ој

 г
од

ин
и 

 
20

14
 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
5 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
6 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
7 

Р.б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 

60   2002-
0005 

Пројекат 0005 
(П 0005) - 

Реконструкција 
таванице, крова 

и санотарног 
чвора (ЕИБ) 

Реконструкција 
таванице и 
крова ради 

омогућавања 
боље 

безбедности 
ученика и 

запослених 

Трпшкови 
електричне 

енергије 
12,77 11,5 11,5 11,5 

100.000 0 0 100.000 

Трошкови 
угља поо 

метру  
квадратном 

0,07 0,06 0,06 0,06 

Реконструкција 
мокрог чвора 

ради подизања 
нивоа хигијене 

Трошкови 
хигијене по 

метру 
квадратном 

0,18 0,15 0,15 0,15 

61   2002-
0006 

Пројекат 0006 
(П 0006) - 
Израда 
санитарног 
чвора у 
издвојеном 
одељењу у 
Пласковцу 
(ЕИБ) 

Подизање 
нивоа хигијене 
на виши ниво 

Трошкови 
средстава 

хигијене по 
метру 

квадратном 

0,25 0,23 0,23 0,23 30.000 0 0 30.000 

62   2002-
0007 

Пројекат 0007 
(П 0007) - 
Изградња 
спортског 
игралишта у 
Маскару - 
пројектна 
документација 

            72.000 0 0 72.000 

63 2003   
ПРОГРАМ 10- 
СРЕДЊЕ 
ОБРАЗОВАЊЕ 

            8.670.756 0 0 8.670.756 

64   2003-
0001 

Програмска 
активност 0001 

(ПА 0001) - 
Функционисање 
средњих школа 

  Обезбеђени 
прописани 
услови за 
васпитно-

образовни рад 
у средњим 
школама и 
безбедно 
одвијање 
наставе  

 Број 
школских 

објеката/број 
школа  

2/1 2/1 2/1   

8.570.756 0 0 8.570.756 

Ниво 
техничке 

опремљеност
и школа 

47 48 48 48 

Унапређење 
квалитета 

образовања у 
средњим 
школама 

Број ученика 
који 

похађају 
ваннаставне 
активности/у 

односу на 
укупан број 

ученика                      

65% 70% 70% 70% 

Број 
примерака 
обавезне 

лектире које 
се налазе у 

библиотекам
а и доступне 

су 
ученицима  

11320 11360 11360 11370 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  42 

 

 

Шифра 

Назив Циљ Индикатор 

Вредност индикатора 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
со

пс
тв

ен
их

  
из

во
ра

 0
4 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
ос

та
ли

х 
 

И
зв

ор
а 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

Прог
рам 

Прогр
амска 
актив
ност 

В
ре

дн
ос

т 
у 

 
ба

зн
ој

 г
од

ин
и 

 
20

14
 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
5 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
6 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
7 

Р.б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 

65   2003-
0002 

Пројекат 0002 
(П 0002) - 
Реконструкција 
крова - трема на 
згради школске 
економије 

Обезбеђивање 
адекватног 
простора за 
снмештај  

пољопривредн
их машина и 

прикључака на 
школској 
економији 

Повећање 
корисног 

простора за 
чување 

пољопривре
дних машина 

200м2 210м2 210м2 210м2 100.000 0 0 100.000 

66 0901   

ПРОГРАМ 11- 
СОЦИЈАЛНА И 
ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА 

            16.623.000 0 11.548.640 28.171.640 

67   0901-
0001 

Програмска 
активност 0001 
(ПА 0001) - 
Социјалне 
помоћи 

Побољшање 
социјално-
економских 

услова живота 
грађана који 

припадају 
посебно 

остљивим 
социјалним 

групама  
( Избелгице и 

расељена лица) 

Број 
избеглих, 

интернорасе
љених и 

повратника  
по радмисији 

којима је 
пружена 

подршка у 
економском 
оснаживању 

54 54 55 55 9.903.000 0 5.118.100 15.021.100 

68   0901-
0002 

Програмска 
активност 0002 
(ПА 0002) - 
Прихватилишта, 
прихватне 
станице и друге 
врсте смештаја 

Обезбеђење 
привременог 

смештаја,задов
ољење 

основних 
потреба и 
пружање 

временски 
ограничене 

услуге 
интервенција у 

кризним 
сиутуацијама 

појединцима и 
породицама 

којима је 
потребно 

неодложно 
осигурати 
безбедност 

Висина 
буџетских 
издвајања 

опредељених 
за потребе 
пружања 

услуга 
интервеније 
у кризним 

ситуацијама 

1.542.000 1.600.000 1.600.000 1.600.000 1.600.000 0 0 1.600.000 

69   0901-
0003 

Програмска 
активност 0003 
(ПА 0003) - 
Подршка социо-
хуманитарним 
организацијама 

Побољшање 
развоја 

разноврсних  
социјалних 

услуга у 
зајадници и 

укључивање у 
сферу пружања 

услуга што 
више 

различитих 
социјалних 

актера 

Број 
удружења/ху
манитарних 
организација 
које добијају 
средства из 

буџета 
локалне 

самоуправе 

7 8 8 8 2.270.000 0 6.430.540 8.700.540 

70   0901-
0004 

Програмска 
активност 0004 
(ПА 0004) - 
Саветодавно-
терапијске и 
социјално 
едукативне 
услуге 

Унапређење 
положаја жена 

у општини  
Топола 

1. Број жена 
учесника 
пројекта               

2. Усвојен 
акциони 

план 

15             1         20           /            25           / 25           / 50.000 0 0 50.000 

71   0901-
0005 

Програмска 
активност 0005 
(ПА 0005) - 
Активности 
црвеног крста 

Социјално 
деловање-

олакшавање 
људске патње  

пружањем 
неопходен 
ургентне 

помоћи лицима 
у невољи, 

развијањем 
солидарности 
међу људима, 

организовањем 
различитих 

облика помоћи 

1. Број 
акција на 

прикупљању 
различитих 

врста 
помоћи 

(укључујући 
и акције 

добровољног 
давања 
криви)                                       
2. Број 

корисника 
народне 
кухиње  

10                                                         
350 

10                     
350 

12          
320 

12                      
300 2.800.000 0 0 2.800.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  43 

 

 

Шифра 

Назив Циљ Индикатор 

Вредност индикатора 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
со

пс
тв

ен
их

  
из

во
ра

 0
4 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
ос

та
ли

х 
 

И
зв

ор
а 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

Прог
рам 

Прогр
амска 
актив
ност 

В
ре

дн
ос

т 
у 

 
ба

зн
ој

 г
од

ин
и 

 
20

14
 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
5 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
6 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
7 

Р.б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 

72 1801   

ПРОГРАМ 12- 
ПРИМАРНА  
ЗДРАВСТВЕНА 
ЗАШТИТА 

            3.700.000 0 0 3.700.000 

73   1801-
0001 

Програмска 
активност 0001 
(ПА 0001) - 
Функционисање 
установа 
примарне 
здравствене 
заштите 

Унапређње  
ефикасности 

примарне 
здравствене 

заштите 

Проценат 
буџета који 
се издваја за 
набавку,инве
стиционо и 

текуће 
одржавање 

опреме 

0,07 0,48 1 1 3.700.000 0 0 3.700.000 

74 1201   

ПРОГРАМ 13- 
РАЗВОЈ 
КУЛТУТЕ 

 

            23.092.751 932.245 708.500 24.733.496 

75   1201-
0001 

Програмска 
активност 0001 
(ПА 0001) - 
Функционисање 
локалних 
установа 
културе 

Подстицање 
развоја културе 

кроз јачање 
капацитета  
установа 
културе 

Проценат 
учешћа 

издвајања за 
функциониса
ња установа 

у буџету 
општине 

3,7 4,6 5 5 16.642.971 677.245 0 17.320.216 

76   1201-
0002 

Програмска 
активност 0002 
(ПА 0002) - 
Подстицај 
културном и 
уметницком 
стваралаштву 

Повећање 
интересовања 

грађана за 
културне 
садржаје  

Број чланова 
библиотеке и 

број 
посетилаца 

на 
културним 
догађајима 

620 / 4660 660/4930 710/6100 710/610 2.670.000 255.000 0 2.925.000 

77   1201-
0003 

Пројекат 0003 
(П 0003) - 
Санација и 
адаптација 
спомен куће 
Радоја 
Домановића у 
Овсишту 

Заштита 
материјално 
културног 

наслеђа 

Број 
заштићених 

објеката 
културне 

инфраструкт
уре  

1 1 1 1 1.621.500 0 0 1.621.500 

78   1201-
0004 

Пројекат 0004 
(П 0004) - 
Манифестација 
"Бадњи дан - 
Божић" 

Очување 
традиције 

српсок 
народа,нематер

ијално 
културно 
наслеђе и 
обичаје. 

 1.Број 
подељених 
пакетића 
2.Посеће-

ност 
манифестац-

ије  

750                           
1500                 

800                               
1600 

800                               
1600 

800                               
1600 272.780 0 108.500 381.280 

79   1201-
0005 

Пројекат 0005 
(П 0005) - 
Промоција 
програма 
"Тополско лето 
2015" 

1.Оплемењива
ње културног 

живота и 
нуђење 

разноврсног 
садржаја 

становништву. 
2.Континуитет 
у организовању 
манифестације  

1.Посећенос
т културних 

садржаја 
манифестаци
је од стране 

мештана 
Тополе                   

2000 2500 2500 2500 150.000 0 0 150.000 

80   1201-
0006 

Пројекат 0006 
(П 0006) - 
Фестивал 
хорова и хорске 
музике 

1.Промовисање 
Опленца као 

духовног 
центра  

Шумадије и 
оплемењивање 

културног 
живота у 
општини 
Топола                        

2.Прерастање у 
традиционалну 
и међународну 
манифестацију 

1.Посећенос
т културних 

садржаја 
манифестаци
је од стране 

мештана 
Тополе  

230 260 260 260 100.000 0 0 100.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  44 

 

 

Шифра 

Назив Циљ Индикатор 

Вредност индикатора 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
со

пс
тв

ен
их

  
из

во
ра

 0
4 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
ос

та
ли

х 
 

И
зв

ор
а 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

Прог
рам 

Прогр
амска 
актив
ност В

ре
дн

ос
т 

у 
 

ба
зн

ој
 г

од
ин

и 
 

20
14

 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
5 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
6 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
7 

Р.б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 

81   1201-
0007 

Пројекат 0007 
(П 0007) - 
Ликовна 
колонија -
липовац 

Подстицање 
развоја 

сликарства и 
ирганизација 

дечије 
сликарске 
радионице 

1.Посећенос
т културних 

садржаја 
манифестаци
је од стране 

мештана 
Тополе                                         

2. 
Посећеност 
културних 
садржаја 

манифестаци
је од стране 

туриста 
3.Проценат 
ућешћа деце 
на ликовним 
радионоцама 

180                             
10                                   
30                             

200                    
10                          
33 

200                    
10                          
33 

200                    
10                          
33 

400.000 0 200.000 600.000 

82   1201-
0008 

Пројекат 0008 
(П 0008) - 
Фестивал Дуо 
драме 

Оплемењивање 
културног 
живота у 
општини 
Топола 

1.Број 
одржаних 
представа                         
2. Гласови 
публике  за 

најболју 
представу 

6                           
800 

6                          
1000 

6                          
1000 

6                          
1000 500.000 0 400.000 900.000 

83   1201-
0009 

Пројекат 0009 
(П 0009) - 
Видовдански 
рок концерт 

Окупљање 
младих и 

неафирмисани
х музичара из 

Тополе  

1.Посећенос
т културних 

садржаја 
манифестаци
је од стране 

мештана 
Тополе  

500 650 650 650 200.000 0 0 200.000 

84   1201-
0010 

Пројекат 0010 
(П 0010) - 
Формирање и 
опремање 
огранка 
библиотеке у 
родној кући 
Радоја 
Домановића у 
Овсишту 

Заштита 
материјално 
културног 

наслеђа 

Број 
заштићених 

објеката 
културне 

инфраструкт
уре  

1 1 1 1 535.500 0 0 535.500 

85 1301   

ПРОГРАМ 14- 
РАЗВОЈ 
СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

            23.320.732 2.400.000 0 25.720.732 

86   1301-
0001 

Програмска 
активност 0001 
(ПА 0001) - 
Подршка 
локалним 
спортским 
организацијама, 
удружењима и 
савезима 

Обезбеђивање 
услова за рад и 

унапређење 
капацитета 
спортских 

организација 
преко којих се 
остварује јавни 

интерес у 
области спорта 

у општини 

Проценат 
буџета 

намењен 
финансирањ
у спортских 
организација 

2,15 2,91 3 3 15.050.732 2.400.000 0 17.450.732 

87   1301-
0003 

Програмска 
активност 0003 
(ПА 0003) - 
Одржавање 
спортске 
инфраструктуре 

Обезбеђивање 
услова за рад и 

унапређење 
капацитета 
спортских 

установа преко 
којих се 

остварује јавни 
интерес у 

области спорта 
у општини 

Проценат 
буџета 

намењен 
финансирањ
у спортских  
удружења 

0,16 0,2 0,2 0,25 1.000.000 0 0 1.000.000 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  45 

 

 

Шифра 

Назив Циљ Индикатор 

Вредност индикатора 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
со

пс
тв

ен
их

  
из

во
ра

 0
4 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
ос

та
ли

х 
 

И
зв

ор
а 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

Прог
рам 

Прогр
амска 
актив
ност В

ре
дн

ос
т 

у 
 

ба
зн

ој
 г

од
ин

и 
 

20
14

 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
5 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
6 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
7 

Р.б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 

88   1301-
0004 

Проjeкат 0004 
(П 0004) - 
Изградња 
спортског 
игралишта у 
Маскару 

1.Планско 
подстицање  

деце и 
омладине за 

бављење 
спортом 

2.Обезбеђивањ
е услова за 
бављење 
спором  

1.Планско 
подстицање  

деце и 
омладине за 

бављење 
спортом 

2.Обезбеђив
ање услова 
за бављење 

спором  

0 1 0 0 1.923.000 0 0 1.923.000 

89   1301-
0005 

Проjeкат 0005 
(П 0005) - 
Реконструкција 
спортског 
игралишта у 
Доњој 
Трешњевици 

1.Планско 
подстицање  

деце и 
омладине за 

бављење 
спортом 

2.Обезбеђивањ
е услова за 
бављење 
спором  

1.Планско 
подстицање  

деце и 
омладине за 

бављење 
спортом 

2.Обезбеђив
ање услова 
за бављење 

спором  

2 1 0 0 1.195.000 0 0 1.195.000 

90   1301-
0006 

Пројекат 0006 
(П 0006) - 
Реконструкција 
фудбалског 
терена ФК 
Карађорђе 

1.Планско 
подстицање  

деце и 
омладине за 

бављење 
спортом 

2.Обезбеђивањ
е услова за 
бављење 
спором  

1.Планско 
подстицање  

деце и 
омладине за 

бављење 
спортом 

2.Обезбеђив
ање услова 
за бављење 

спором  

1 1 0 0 3.000.000 0 0 3.000.000 

91   1301-
0007 

Пројекат 0007 
(П 0007) - 
Извођење 
противпожарне 
и громобранске 
заштите на 
балон сали 

Обезбеђивање 
услова за рад и 

унапређење  
капацитета 
спортских 
објеката 

Број 
анимиране 

деце, 
сенионора и 
јуниора  у 
општини 
Топола 

80 90 100 110 0 0 0   

92   1301-
0008 

Проjeкат 0008 
(П 0008) - 
Изградња Прве 
фазе спортског 
игралишта у 
М.З. Г.Трнава-
Витлина 

1.Обезбеђивањ
е услова за 
бављење 
спором  

Број 
новоизграђе

них   
спортских 

терена 

0 1 0 0 1.152.000 0 0 1.152.000 

93 0602   
ПРОГРАМ 15- 
ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА 

            131.563.170 0 2.927.099 134.490.269 

94   0602-
0001 

Програмска 
активност 0001 

(ПА 0001) - 
Функционисање 

локалне 
самоуправе и 

градских 
општина 

Обезбеђено 
континуирано 
функционисањ
е органа ЈЛС  

1.Број 
седница 

скупштине 
општине                                                                                                                      

15 15 18 16 

112.779.936 0 451.706 113.231.642 

2.Број 
седница 

општинског 
већа  

25 25 27 25 

3. Број 
запослених 

који су 
похађали 

семинаре,пр
ограме и 

разне обуке 

10 12 12 12 

4. Проценат 
изворних 
прихода у 
односу на 

укупне 
приходе  

15% 17% 18% 18% 

5. Број 
реализовани
х пројеката 

на 
годишњем 
нивоу из 

донаторских 
средстава 

3 3 3 3 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  46 

 

 

Шифра 

Назив Циљ Индикатор 

Вредност индикатора 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
бу

џе
та

  0
1-

 I 

С
ре

дс
тв

а 
из

  
со

пс
тв

ен
их

  
из

во
ра

 0
4 

С
ре

дс
тв

а 
 и

з 
ос

та
ли

х 
 

И
зв

ор
а 

 (1
3 

и 
ос

та
ло

) 

У
К

У
П

Н
О

 

Прог
рам 

Прогр
амска 
актив
ност В

ре
дн

ос
т 

у 
 

ба
зн

ој
 г

од
ин

и 
 

20
14

 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
5 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
6 

Ц
иљ

ан
а 

 
вр

ед
но

ст
 2

01
7 

Р.б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 

95   0602-
0002 

Програмска 
активност 0002 
(ПА 0002) - 
Месне заједнице 

1.Обезбеђено 
задовољавање 

потреба и 
интереса 
локалног 

становништва 
деловањем 

месних 
заједница 

1.Степен 
остварења  
програма 

рада месних 
заједница                                                                    

50% 60% 70% 70% 8.470.234 0 2.475.393 10.945.627 

96   0602-
0003 

Програмска 
активност 0003 
(ПА 0003) - 
Управљање 
јавним дугом 

Одржавање 
финансијске 
стабилности 
општине и 

финансирање 
капиталних 

инвестиционих 
расхода 

Учешће 
обавеза по 
дуговима у 

текућим  
приходима 

1,09% 1,66 2% 2% 7.651.000 0 0 7.651.000 

97   0602-
0004 

Програмска 
активност 0004 
(ПА 0004) - 
Општинско 
јавно 
правобранилаш-
тво 

Заштита 
имовинских  

права и 
интереса 
општине 

Број 
предмета у 

раду 
правобранил

аштва 

180 185 190 190 2.162.000 0 0 2.162.000 

98   0602-
0007 

Програмска 
активност 0007 
(ПА 0007) - 
Канцеларија за 
младе 

Успостављени 
институционал

ни услови у 
општини  за 

подршку 
активном 

укључивању 
млади,подршку 

различитим 
друштвеним 

активностима 
младих и 

креативном 
испољавању 

њихових 
потреба 

Број 
организован

их  
активности и 

пројакта 
КЗМ 

11 15 16 16 500.000 0 0 500.000 

            
  

Укупно 557.372.202 13.913.160 28.652.020 599.937.382 

 
 

III  ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА  
 

Члан 1. 
 У Одлуци о буџету општине Топола за 2015. годину  (,,Службени гласник СО Топола“, број 25/2014) члан 21.  

мења се и гласи:  
Члан 22. 

''Средства сталне буџетске резерве планирана овом Одлуком износе 279.472  динара а средства текуће буџетске 
резерве су планирана у износу од  300.000''. 

 
Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ,,Службеном гласнику СО Топола“. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 
Број: 020-311/2015-05-I                       
Дана: 28.12.2015. године                                                                                                                  ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА                                                                                                          

                                                                                                                                              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                               Живота Јовановић, с.р.                                                                              
                   



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  47 

 
-2- 

        На основу члана 6. и 60. Закона о финансирању локалне самоуправе („Службени гласник РС број 62/06, 47/11, 
93/12),  члана 29.  став 1. тачка 3 и члана 108. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 11/2008 и 
6/2013) и члана 98. Пословника Скупштине општине Топола (,,Службени гласник СО Топола” број 12/2008), 

Скупштина општине Топола на седници одржаној 28.12.2015.године  донела је  
 

О Д Л У К У  
о условном отпису камате на неплаћене  

одређене изворне приходе општине Топола 
 

Члан 1.  
Овом Одлуком одређују се услови, обим и поступак отписа камате на неплаћене одређене изворне приходе 

општине Топола ( у даљем тексту: порез) и то:  

1. Порез на имовину 
2. Накнаду за коришћење грађевинског земљишта 
3. Накнаду за заштиту и унапређење заштите животне средине 
4. Комунална такса за истицање фирме на пословном простору. 

 
Члан 2. 

Право на отпис камате имају порески обвезници који изврше уплату главног пореског дуга доспелог на дан 
уплате у целости, а најкасније до 31.03.2016. године и до истог рока поднесу захтев за отпис камате Општинској управи 
општине Топола – Одељењу за привреду, буџет, трезор и друштвене делатности – Одсек локална пореска 
администрација, ( у даљем тексту: Одељење - Одсек) са доказом о измирењу главног дуга на обрасцу и са прилозима 
које пропише Одељење – Одсек. 

У случају из става 1. овог члана Одељење – Одсек доноси Решење о отпису целокупне камате доспеле на дан 
измирења главног дуга. 

Члан 3.  
Пореском обвезнику, који нема главни дуг, односно има као неизмирену обавезу само камату, Одељење – 

Одсек ће отписати камату у целости по службеној дужности. 
 

Члан 4. 
Целокупан поступак отписа камате спроводиће Одељење – Одсек у складу са Законом и овом Одлуком. 
 

Члан 5. 
            Уколико Одељење – Одсек утврди да није извршена уплата одговарајућег износа, и да подносилац захтева није 
испунио услове за отпис камате сходно предходним члановима ове Одлуке, Одељење – Одсек ће одбити захтев као 
неоснован посебним Решењем на које порески обвезник има право жалбе Општинском већу општине Топола. 
 

Члан 6.  
По основаним захтевима Одељење – Одсек ће донети Решење о отпису камате и исто доставити подносиоцима 

захтева. 
Члан 7.  

Право из члана 2. стичу сви порески обвезници који поднесу захтев, без обзира да ли су ушли у неки од 
поступака измирења пореског дуга у складу са Законом о пореском поступку и пореској администрацији пре доношења 
ове Одлуке. 

Члан 8. 
Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ,,Службеном гласнику СО Топола“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА          
Број: 020-308/2015-05-I    
Дана: 28.12.2015. године                                                                                                                  ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА                                                                              

                                                                                                                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                               Живота Јовановић, с.р.                                                                              
 

-3- 
На основу члана 6. Закона о начину одређивања максималног броја запослених у јавном сектору (,,Службени 

гласник РС“, бр. 68/2015), Одлуке о максималном броју запослених на неодређено време у систему државних органа, 
систему јавних служби, систему Аутономне покрајине Војводине и систему локалне самоуправе за 2015. годину 
(,,Службени гласник РС“, бр. 101/2015), члана 108. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола”, број 
11/2008 и 6/2013), члана 98. Пословника Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 12/2008), 

Скупштина општине Топола,  на седници одржаној дана 28.12.2015. године, донела је 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  48 

 
О Д Л У К У 

о максималном броју запослених  
на неодређено време за сваки организациони облик 

 у систему јединице локалне самоуправе Општине Топола 
 

1. Овом Одлуком утврђује се максимални број запослених на неодређено за сваки организациони облик у систему 
јединице локалне самоуправе Општине Топола за календарску 2015. годину. 
 

2. Максимални број запослених на неодређено време, за сваки организациони облик у систему јединице локалне 
самоуправе Општине Топола, је у: 

  
 
 

Организациони облици 

 
Максималан број запослених на 

неодређено време 
 

 
1 2 

Председник и Општинско веће, Општинска управа Општине 
Топола,Општинско правобранилаштво, Скупштина општине 
Топола 

78 

ЈКСП „Топола“ 70 

„Јавно предузеће – Дирекција за изградњу општине Топола“ 
ЈП Топола 

7 

Туристичка организација „Опленац“ Топола 4 

Културни  центар „Топола“ Топола 5 

Библиотека „Радоје Домановић“  Топола 7 

Предшколска установа „Софија Ристић“ Топола 42 

Спортска организација Фудбалски клуб  „Карађорђе“  Топола 1 

ДОО „Агенција за рурални развој општине Топола“ 1 

УКУПНО:  
 

215 

 
3. Максималан број запослених на неодређено време у систему јединице локалне самоуправе Општине Топола 

јесте 215. 
 

4. Ако у организационом облику има већи број запослених на неодређено време од броја одређеног у табеларном 
приказу, организациони облик дужан је да спроведе рационализацију најмање до утврђеног максималног броја 
запослених. 
 

5. У оквиру максималног броја запослених, напред одређеног у табели, сваки организациони облик може имати 
највише онолики број запослених на неодређено време за који има обезбеђену масу средстава за зараде. 
 

6. Ако је број запослених у организационом облику мањи од утврђеног максималног броја запослених, број 
запослених се може повећавати највише до утврђеног максималног броја запослених у складу са законом и 
подзаконским актима који регулишу ову материју. 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 
Број: 020-307/2015-05-I 
Датум: 28.12.2015. године                                                                                                                 
                                                                                                                                                            ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА                                                                                                          

                                                                                                                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                               Живота Јовановић, с.р.                                                                              



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  49 

 
-4- 

             На основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број 129/2007), 
члана 8. став 4. Закона о озакоњењу објеката („Службени гласник РС” број 96/2015), члана 108. Статута општине 
Топола („Службени гласник СО Топола” број 11/2008 и 6/2013) и члана 98. Пословника Скупштине општине Топола 
(„Службени гласник СО Топола”, број 12/02008), 
             
              Скупштина општине Топола, на седници одржаној дана 28.12.2015. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
о спратности по урбанистичким зонама, целинама или блоковима 

у поступку озакоњења објеката 
 

Члан 1. 
            Овом Одлуком се прописује да је максимална спратност објеката који се могу озаконити према Закону о 
озакоњењу објеката („Сл. гласник РС“, бр 96/15) иста као максимална спратност објеката прописана важећим планским 
документима општине Топола које је донела Скупштина општине Топола. 
 

Члан 2. 
           Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику СО Топола“. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 
Број: 020-306/2015-05-I                                                         
Датум: 28.12.2015.  године                                                                                                              
                                                                                                                                                            ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА                                                                                 

                                                                                                                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                               Живота Јовановић, с.р.                                                                              
 

-5- 
На основу члана 108. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 11/08 и 6/2013), члана 98. 

Пословника Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 12/2008), 
 
Скупштина општине Топола, на седници одржаној дана 28.12.2015. године, донела је  

 
О Д Л У К У 

О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТОПОЛА 
бр. 020-279/2015-05-I од 26.11.2014. године 

 
Члан 1. 

Ставља се ван снаге Одлука Скупштине општине Топола о изменама и допунама Одлуке о јавним 
паркиралиштима („Службени гласник СО Топола“, број 22/2015). 

 
Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у ,,Службеном гласнику СО Топола“. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 
Број:  020-305/2015-05-I 
Дана: 28.12.2015. године                                                                                                                  
                                                                                                                                                            ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА                                                                                 

                                                                                                                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                               Живота Јовановић, с.р.                                                                              
 

-6- 
На основу члана 108. Статута општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, број 11/2008 и 6/2013) и члана 

98. Пословника Скупштине општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, број 12/2008),  
 
Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 28.12.2015. године, донела  је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
I    Даје се сагласност на Седму измену и допуну Програма пословања „Јавног предузећа - Дирекције за  



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  50 

 
изградњу општине Топола“ ЈП Топола за 2015. годину, број 2419 који  је донео Надзорни одбор на седници одржаној 
дана 21.12.2015. године. 
  

II   Ово Решење објавити у ,,Службеном гласнику СО Топола“. 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 
Број: 110-57/2015-05-I 
Дана: 28.12.2015. године                                                                                                                   
                                                                                                                                                            ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА                                                                                                          

                                                                                                                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                               Живота Јовановић, с.р.      
                                                                          

-7- 
На основу члана 108. Статута општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, број 11/2008 и 6/2013) и члана 

98. Пословника Скупштине општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, број 12/2008),  
 
Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 28.12.2015. године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I    Даје се сагласност на Пету измену и допуну Програма пословања Јавног комунално стамбеног предузећа 
„Топола“ Топола за 2015. годину, број 5195/1.2 који је донео Надзорни одбор ЈКСП „Топола“ Топола на 
седници одржаној дана 22.12.2015. године. 

  
II     Ово Решење објавити у ,,Службеном гласнику СО Топола“. 

 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 
Број: 110-58/2015-05-I 
Дана: 28.12.2015. године                                                                                                                  
                                                                                                                                                            ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА                                                                                                          

                                                                                                                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                               Живота Јовановић, с.р.      
 

-8- 
На основу члана 29. став 1. тачка 8. и члана 108. Статута општине Топола (,,Сл. гласник СО Топола“, број 

11/2008 и 6/2013) и члана 98. Пословника Скупштине општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, број 12/08),  
 
Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 28.12.2015. године, донела  је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I    Даје се сагласност на Програм рада са финансијским планом Културног центра Топола за 2016. годину који 
је Управни одбор донео на седници одржаној дана 11.12.2015. године, под бројем 429/1. 
  

II   Ово Решење објавити у ,,Службеном гласнику СО Топола“. 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 
Број:  110-56/2015-05-I 
Дана: 28.12.2015. године                                                                                                                   
                                                                                                                                                            ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА                                                                                 

                                                                                                                                                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                               Живота Јовановић, с.р.      
 

-9- 
На основу члана 108. Статута општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, број 11/2008) и члана 98. 

Пословника Скупштине општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, број 12/08),  
Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 28.12.2015. године, донела  је 

 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  51 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
I    Усваја се Извештај о раду Штаба за ванредне ситуације општине Топола за период 01.01.-31.12.2015. године 

који је донео Штаб за ванредне ситуације на седници одржаној дана 22.12.2015. године под бројем 82-21/2015-05. 
  

 
II   Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола“. 

 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 
Број:  020-313/2015-05-I 
Дана: 28.12.2015. године                                                                                                                   
                                                                                                                                                            ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА                                                                                                          

                                                                                                                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                               Живота Јовановић, с.р.      
 

-10- 
На основу члана  108. Статута општине Топола (,,Сл. гласник СО Топола“, број 11/2008 и 6/2013) и члана 98. 

Пословника Скупштине општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, број 12/08),  
 
Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 28.12.2015. године, донела  је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I   Даје се сагласност на План рада Општинског штаба за ванредне ситуације општине Топола за 2016. годину 
који је донео Општински штаб на седници одржаној дана 22.12.2014. године под бројем 82-22/2015-05. 
  

II   Ово Решење објавити у „Службеном гласнику СО Топола“. 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 
Број:  020-314/2015-05-I 
Дана: 28.12.2015. године                                                                                                                   
                                                                                                                                                            ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА                                                                                 

                                                                                                                                              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                              Живота Јовановић, с.р. 
 
 

-11- 
На основу члана 108. Статута општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, број 11/2008 и 6/2013) и члана 

98. Пословника Скупштине општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, број 12/2008),  
 
Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 28.12.2015. године, донела  је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
I   Усваја се Програм о измени Програма Фонда за подстицај развоја пословног сектора општине Топола за 

2015. годину, број 110-60/2015-05-III који је донело Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 
25.12.2015. године. 

  
II   Ово Решење објавити у ,,Службеном гласнику СО Топола“. 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 
Број: 020-312/2015-05-I 
Дана:  28.12.2015. године                                                                                                                 
                                                                                                                                                            ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА                                                                                                          

                                                                                                                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                               Живота Јовановић, с.р. 
 

-12- 
На основу члана 192. став 5. Закона о спорту („Службени гласник РС“ број 24/2011 и 99/2011), члана 32. став 1. 

тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 24/2011 и 99/2011), члана 29. став 1. тачка 6. и 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  52 

 
108. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 11/2008 и 6/2013) и члана 98. Пословника 
Скупштине општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 12/2008),  
  

Скупштина општине Топола је на седници одржаној дана 28.12.2015. године, донела је  
 

ПРОГРАМ РАЗВОЈА СПОРТА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 
ЗА ПЕРИОД 2015 – 2018  

 

1.Увод 

1.1 Дефинисање појма спорт 

У литератури могу се пронаћи различите дефиниције спорта, али последњих година најчешће се користи 
дефиниција која каже да је спорт област физичке културе, чији предмет анализе представљају људско кретање, као и 
њиме/због њега створена материјална и духовна добра. Данашњи спорт представља средство за задовољавање 
биолошких, социолошких, психолошких и економских потреба човека са једне и огромну могућност за стваралаштвом, 
афирмацијом и чак пословним успехом са друге стране. 

Према Зкону о спорту (2011) спорт је „сви облици физичке и умне активности који, кроз неорганизовано или 
организовано учешће, имају за циљ изражавање или побољшање физичке спремности и духовног благостања, стварање 
друштвених односа или постизање резултата на такмичењима свих нивоа”. Посматрајући Стратегију развоја спорта у 
Републици Србији за период 2014-2018. године, спорт има кључну улогу у сваком друштву кроз допринос социјалној 
кохезији, превазилажењу предрасуда, повећању позитивног утицаја на јавно мњење и ширење етичких и општих 
принципа који се кроз њега преносе. 

Према Европској спортској повељи, спорт представљају сви облици физичке активности који, кроз 
неорганизовано или организовано учешће, имају за циљ изражавање или побољшавање физичке спремности и 
менталног благостања, стварање друштвених односа или постизање резултата на такмичењима свих нивоа. Према 
Европском кодексу спортске етике и Европској спортској повељи Савета Европе спорт у основи мора бити: доступан 
свима под једнаким условима; хуман; слободан и добровољан; здрав и сигуран (безбедан); фер-плеј, толерантан, етички 
прихватљив и усмерен ка пуном остваривању личности; у складу са природном средином и друштвеним окружењем; 
независан од злоупотреба у политичке, комерцијалне и финансијске сврхе, односно циљева који су супротни спортском 
духу. Спортски дух је суштинска вредност спорта и карактеришу га: етика, фер-плеј и поштење; здравље; изузетна 
достигнућа, карактер и образовање; радост и забава; тимски рад; посвећеност; поштовање правила и закона, поштовање 
себе и других учесника; храброст, заједница и солидарност. 

Закон о спорту разликује области и гране спорта. У основне области спорта спадају такмичарски спорт и 
рекреативни спорт (спорт за све). Унутар такмичарског спорта разликује се професионални и аматерски спорт. Посебна 
категорија такмичарског спорта је врхунски спорт. Унутар спорта могу се разликовати и спортске активности и 
спортске делатности. 

1.2 Значај и улога спорта у савременом друштву 
Спорт има кључну улогу у сваком друштву кроз допринос социјалној кохезији, превазилажењу предрасуда, 

повећању позитивног утицаја на јавно мњење и ширење етичких и општих принципа који се кроз њега преносе. Наши 
грађани могу учестовати у спорту као непосредни учесници у спортским активностима, или као пасивни посматрачи, тј. 
гледаоци и љубитељи спорта. 

Развој спорта има за свако друштво следећи значај: 
1. развој физичких, менталних и моралних снага људи кроз спорт доводи до побољшања квалитета живота у 

заједници; 
2. спорт промовише веће заједништво међу људима (али и народима), као и несебичну размену, солидарност и 

братство, узајамно разумевање и поштовање планетарних ресурса и бриге о њиховом очувању, као и бриге о 
њиховом коришћењу на већу добробит човечанства; 

3. спорт не доприноси само физичкој добробити и здрављу људи већ утиче и на потпунији и складнији развој 
свих људских бића; 

4. спорт обогаћује друштвене односе и развија фер-плеј; 
5. спорт је важан за достизање вредности које су неопходне за социјалну кохезију и мобилизацију људи, узајамну 

толеранцију и међукултурне дијалоге, кроз које се развија грађанско друштво и подстиче активно учешће 
грађана и осигурава да се лакше дође до циљних група и интегришу различите етничке и културне мањине и 
друштва; 

6. спорт промовише ненасиље, охрабрује фер-плеј и усмерава енергију даље од потенцијалног насиља, служећи 
истовремено и као средство за рехабилитацију и реинтеграцију људи жртава насиља, помажући њиховом 
физичком и психичком опоравку и социјалној реинтеграцији; 

7. спорт може да буде кључни елеменат у достизању хуманих вредности и у акцијама које се спроводе против 
расних и религијских предрасуда; 

8. спорт је значајан у борби против неједнакости и друштвених аномалија, на пример злоупотребе дрога, које 
погађају сва модерна друштва у већој или мањој мери; 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  53 

 
9. спорт је значајан фактор у изналажењу идеала мира, развоја и промовисања хуманистичких и етичких 

вредности, узајамног разумевања и зближавања људи; 
10. спорт је један од најважнијих елемената и интегралних делова у процесу сталног образовања и људског и 

друштвеног развоја. 

 1.3 Правни основ и разлози за израду Прграма 
 Област спорт у Србији се регулише Законом о спорту („Службени гласник РС”, бр. 24/11 и 99/11). Законом о 
спорту је уређена област спорта у складу са европским стандардима и прописима чији је развој био изузетно динамичан 
у протеклом периоду, уз усаглашавање са националним прописима и консензус свих релевантних субјеката спорта да се 
област спорта уреди на системски целовит и свеобухватан начин. Овим Законом предвиђено је укључивање локалних 
самоуправа у планирање и развој ове значајне области за све грађане, спортисте и спортске клубове, савезе и удружења, 
и чињеницом да спорт као делатност од посебног значаја треба да испуни своју наглашену друштвену улогу која поред 
такмичарског има важан васпитни, здравствени, културни и социјални значај. Члан 192. прописује да јединице локалне 
самоуправе донесу, односно ускладе са Стратегијом развоја спорта у Републици Србији програме развоја спорта на 
својим територијама најкасније у року од годину дана од дана доношења Стратегије развоја спорта у Републици 
Србији. 
 Закон о спорту конкретно уређује потребе и интересе грађана у области спорта у јединицама локалне 
самоуправе за чије се остваривање обезбеђују средства у буџету јединица локалне самоуправе које се односе на: 
 1. подстицање и стварање услова за унапређење спорта за све, односно бављења грађана  спортом, посебно 
деце,омладине, жена и особа са инвалидитетом; 
2. изградња, одржавање и опремање спортских објеката на територији јединице локалне самоуправе, а посебно јавних 
спортских терена у стамбеним насељима или у њиховој близини и школских спортских објеката, набавка спортске 
опреме и реквизита; 
3. организација спортских такмичења од посебног значаја за јединицу локалне самоуправе; 
4. спортски развој талентованих спортиста и унапређење квалитета стручног рада са њима; 
5. учешће спортских организација са територије јединице локалне самоуправе у европским клупским такмичењима; 
6. предшколски и школски спорт (рад школских спортских секција и друштава, општинска, градска и међуопштинска 
школска спортска такмичења и др.); 
7. делатност организација у области спорта чији је оснивач или члан јединица локалне самоуправе; 
8. активности спортских организација, спортских друштава, удружења, гранских и територијалних Спортских савеза на 
територији јединице локалне самоуправе, у зависности од тога да ли је спортска грана од значаја за јединицу локалне 
самоуправе, која је категорија спортске гране, колико спортиста окупља, у којој мери се унапређује спортски рад, у ком 
рангу такмичења спортска организација учествује и у којој мери се повећава обухват бављења грађана спортом; 
9. унапређење заштите здравља спортиста и обезбеђивање адекватног спортско-здравственог образовања спортиста, 
посебно младих, укључујући и антидопинг образовање; 
10. стипендирање за спортско усавршавање категорисаних спортиста, посебно      перспективних спортиста; 
11. спречавање негативних појава у спорту; 
12. едукација, информисање и саветовање грађана, спортиста и осталих учесника у систему спорта о питањима битним 
за одговарајуће бављење спортским активностима и делатностима; 
13. периодична тестирања, сакупљање, анализа и дистрибуција релевантних информација за адекватно задовољавање 
потреба грађана у области спорта на територији јединице локалне самоуправе, истраживачко-развојни пројекти и 
издавање спортских публикација; 
14. унапређивање стручног рада учесника у систему спорта са територије јединице локалне самоуправе и подстицање 
запошљавања висококвалификованих спортских стручњака и врхунских спортиста; 
15. рационално и наменско коришћење спортских сала и спортских објеката у државној својини чији је корисник 
јединица локалне самоуправе, кроз одобравање њиховог коришћења за спортске активности и доделу термина за 
тренирање учесницима у систему спорта; 
16. награде и признања за постигнуте спортске резултате и допринос развоју спорта. 

Разлози за израду Програма огледају се у жељи да се сагледају кључни проблеми у свим областима спорта, 
одреде приоритети, општи и специфични циљеви и конкретне мере за решавање сагледаних проблема, унапреди спорт 
и обезбеди одрживи развој спорта у општини Топола.  

 

1.4 Стратегија развоја спорта у Републици Србији 

Влада Републике Србије донела је Стратегију развоја спорта у Републици Србији за период 2014-2018. године 
и Акциони план за њену примену ("Службени гласник Републике Србије", број 1/2015). 
Визија Стратегије је унапређење квалитета живота и обогаћивање друштвених односа становника Републике Србије 
кроз бављење спортом, као елемента који је од суштинског значаја за развој њихове личности и здравог начина живота.  
Мисија Стратегије је стварање система спорта у Републици Србији у коме ће свако имати право да се бави спортом, са 
циљем развоја своје личности, одржавања доброг здравља, побољшања физичких способности, бољег и сврсисходнијег 
коришћења слободног времена, унапређења квалитета живота и постизања врхунских спортских резултата.  

Јавне власти свих нивоа у Републици Србији предузимају мере како би се:  



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  54 

 
• обезбедило да сви грађани имају могућности да се баве спортом, кроз пружање одговарајућих услова и 

програма свих врста и обезбеђивање одговарајућег стручног кадра;  
• осигурали темељи система спорта: спорт у школама и сви видови укључења деце у спортске активности;  
• обезбедило планирање, изградња и реконструкција потребних спортских објеката;  
• подржало и подстакло бављење спортом на највишем нивоу, уз постизање врхунских спортских резултата на 

највећим међународним спортским такмичењима.  

1.5 Основни правци програма развоја спорта у општини Топола 

 Програм развоја општине Топола у оквиру Акциононог плана за спровођење истог планираће мере и 
активности како би општина Топола: 

• Обезбедила да сви грађани имају могућности да се баве спортом, кроз пружање одговарајућих услова и 
програма свих врста и обезбеђење одговарајућег стручног кадра; 

• Осигурала темеље система спорта: спорт у школама и сви видови укључења деце у спортске активности; 
• Обезбедила планирање, изградњу и реконструкцију потребних спортских објеката; 

Визија 
Визија Програма развоја спорта општине Топола је унапређење квалитета живота и обогаћивање друштвених 

односа грађана општине Топола кроз бављење спортом, као елемента који је од суштинског значаја за развој њихове 
личности и здравог начина живота. 

Мисија 
Мисија је стварање система спорта у општини Топола у коме ће свако имати право да се бави спортом, са 

циљем развоја своје личности, одржавања доброг здравља, побољшања физичких способности, квалитетнијег  и 
сврсисходнијег коришћења слободног времена, унапређења квалитета живота и постизања врхунских спортских 
резултата.  

2. Профил општине Топола 

2.1 Природно - географски подаци 

Територија општине Топола налази се у централном делу 
Шумадије и захвата сливно подручје средњег тока реке Јасенице и 
Кубршнице, њене највеће притоке. Западни и југозападни део чине 
планине Рудник и Венчац, тј. део високе Шумадије. Положај 
тополске општине одређен је следећим коодинатама 44о 08’ 
северне географске средине, што је најјужнија тачка на тромеђи 
горњомилановачке, крагујевачке и тополске општине и 44о 21’ 
северне географске средине, што је најсевернија тачка Општине. 

Тополска општина се граничи на северу младеновачком, 
североистоку смедеревскоопаланачком, истоку рачанском, југу 
крагујевачком, југозападу горњомилановачком и западу 
аранђеловачком општином. Укупна дужина тополске границе је 
108 км. Најкраћа је северна граница према општини Младеновац - 
7,5 км, док је најдужа према граду Крагујевцу - 38 км. 

Површина општине Топола износи 356,4 км2 што 
представља 14,9% укупне површине Шумадијског округа. 
Тополска општина има неправилан и издужен облик. Пружа се 
дуж осе правцем од југозапада ка североистоку ваздушним 
растојањем 31,5 км и краћом осом северозапад, југоисток у 
дужини од око 5 км. На њеној територији, поред градског, налази 
се још 30 сеоских насеља. 

У југозападном делу територије општине Топола налази 
се планина Рудник са Цвијићевим врхом 1.132 м надморске 
висине, највиша и највећа од шумадијских планина.  

Већи део тополског климата одликује се релативно хладнијим зимама, јесенима топлијим од пролећа и умерено 
топлим летима. 

Од већих река, кроз Тополу протиче Јасеница, најдужа и највећа река у Шумадији, као и њена највећа и 
најзначајнија притока, Кубршница. 

Преко територије тополске општине води магистрални пут I-Б реда Београд - Младеновац - Топола - 
Крагујевац - Краљево. Општина Топола је од града Београда удаљена 80 км, Крагујевца 42км и Краљева 90км. Друмске 
саобраћајнице које пролазе средином општине Топола имају транзитни значај. 

2.2. Демографски подаци 

Број становника и природни прираштај 

Број становника општине Топола се за последњих 40 година значајно смањио. Године 1971. Топола је имала 
30.322 становника, док је број становника по последњем попису 2011. године износио 22.329 становника или за 24,6 % 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  55 

 
мање. Разлог пада јесте негативан природни прираштај који је сада већ преко 10‰ као и емиграција становништва, 
нарочито млађе популације, у развијеније, привредно и културно активније центре у Србији. 

 
  
      Полно - старосна структура  

Однос полова у структури становништва према последњем попису је био благо у корист жена. Оно што 
забрињава је старосна структура становништва где се види да је убедљиво најмања група од 0-17год. са свега 17% 
заступљености. 

 
Образовна структура  
Образовна структура становништва које је старије од 15 година показује да је највећи број становника са 

средњим образовањем (40%) а потом са основним образовањем (26%). Забрињава велики проценат популације са 
непотпуним основним образовањем, скоро 1/4. Оно што такође треба истаћи је и лошија образовна структура женске 
популације у односу на мушку. 
  Компјутерска писменост је на јако лошем нивоу где је убедљиво највећа категорија компјутерски неписмених 
лица и износи око 2/3 популације Општине Топола. 

 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  56 

 
Када анализирамо структуру неписменог становништва према старосним групама, видимо да је највећа група 

са 65 и више година са укупно 262 становника. Као и у предходној анализи женска популација је у незавиднијем 
положају.  
 Процентуално учешће неписмених у укупном становништву је мање од 5%, док је проценат неписмених у 
градском насељу дупло мањи него у селима. 

 

Економска структура 

Број запослених у Општини Топола чини нешто преко 13% у односу на укупан број становника, док је 
проценат регистрованих незапослених нешто мањи од 10%. Према овим подацима се јасно осликава и структура 
становништва према делатностима, по чему је Општина Топола пре свега пољопривредно оријентисана.  

2.3 Општи подаци о спорту у општини Топола 

2.3.1 Спортови у општини Топола 

 У општини Топола постоји 13 регистрованих грана спортова, од којих су, према броју клубова, најмасовнији 
фудбал (25 клуба), борилачки спортови (2 клубова), кошарка (1 клубова), одбојка (3 клуба) и рукомет (2 клуба). На 
подручју општине Топола заступљено је и стрељаштво, риболов, аутомобилизам и друго. 

 ГРАНА СПОРТА БРОЈ КЛУБОВА 

1. АИКИДО 1 

2. АУТОМОБИЛИЗАМ 2 

3. КОШАРКА 1 

4. КАРАТЕ 1 

5. КИНОЛОШКИ СПОРТ 3 

6. ОДБОЈКА 3 

7. РУКОМЕТ 2 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  57 

 
8. РИБОЛОВЦИ 2 

9. СТОНИ ТЕНИС 1 

10. СТРЕЉАШТВО 5 

11. СПОРТ ЛИЦА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ 1 

12. ТЕНИС 1 

13. ФУДБАЛ 25 

Табела 1: Гране спортова на подручју општине Топола 

 

2.3.2 Спортски клубови, савези, удружења и чланство у њима 

На подручју општине Топола има регистровано укупно 38 спортских клубова, 3 спортска савеза и 3 спортска 
удружења. Укупан број регистрованих спортиста је око 1600. Најмасовнији клуб, искључиво у млађим категоријама је 
карате клуб „Карађорђе“ из Тополе који постиже изузетне резултате у овој грани спорта. На годишњем нивоу 
такмичари и такмичарке клуба освоје преко 200 медеља. Највећи број спортиста се бави фудбалом, стрељаштвом, 
риболовом и каратеом и у овим спортовима мушкарци су значајно бројнији, док су жене бројније у спортовима као што 
је одбојка и рукомет, а велики број жена се бави каратеом. 

Ред. 
број Назив клуба Место Број регистрованих 

чланова 

1. ФК „Шумадинац 1913“ Наталинци 40 

2. ФК „Витлина – Бокања“ Горња Трнава 18 

3. ФК „Јунковац“ Јунковац 26 

4. ФК „Винча“ Винча 26 

5. ОФК „Шаторња“ Доња Шаторња 22 

6. ОФК „Пласковац“ Пласковац 26 

7. ОФК „Трнава“ Доња Трнава 28 

8. ФК „БСК“ Белосавци 24 

9. ФК „Радоја Домановић“ Овсиште 39 

10. ФК „Јасеница“  Божурња 26 

11. ФК „Слога“ Загорица 25 

12. ОФК „Жабаре“ Жабаре 20 

13. Фк „Мадост“ Јеленац 30 

14. ФК „Младост“  Рајковац 22 

15. ФК „Борац“ Клока 19 

16. ФК „Маскар“ Маскар 26 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  58 

 
17. ФК „Крћевац 04“ Крћевац 17 

18. ФК „Хајдук“ Горња Трнава 25 

19. ФК „Будућност“ Блазнава 36 

20. ОФК „Јарменовци“ Јарменовци 20 

21. ЖФК „Карађорђе“ Топола 27 

22. ФК „АФ Дуљај“ Топола 56 

23. ФК „Краљ Петар I“  Топола 28 

24. СОФК „Карађорђе“ Топола 116 

25. ФК „ЗТ Горович“ Горович 19 

26. ОК „Карађорђе“ Топола 18 

27. ЖОК „Карађорђе“ Топола 36 

28. Школа одбојке „Мија Тодоровић“ Топола 40 

29. КК „Карађорђе“ Топола 65 

30. Стонотениски клуб „Карађорђе“ Топола 18 

31. АСК „Топола“ Топола 2 

32. Карате клуб „Карађорђе“ Топола 105 

33. Кинолошки савез Општине Топола Топола 65 

34. Удружење риболоваца „Клен“ Топола 29 

35. Удружење риболоваца „Ливар“ Топола 35 

36. СК Ратних војних инвалида и породица 
погинулих бораца 

Топола 18 

37. Мото клуб „Опленац“ Топола 36 

38. Реални аикидо „Српски вожд“ Топола 39 

39. Тениски клуб „Опленац“ Топола 30 

40. РК „Карађорђе“ Топола 85 

41. ЖРК „Колибри“ Горња Трнава 40 

42. Стрељачки савез општине Топола Топола 150 

43. Удружење голубара „Оленац“ Топола 145 

44. Фудбалски савез општине Топола Топола  

Табела 2: Спортски клубови,савези и удружења на подручју општине Топола 

 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  59 

 
2.3.3 Спортски савез општине Топола 

 Спортски савез општине Топола је добровољан, невладин, неполитичан и непрофитни територијални спортски 
савез, који је основан 1999. године. У свом чланству има 40 клубова који се такмиче у разним спортовима и који 
окупљају око 1200 такмичара у свим узрасним категоријама. Највећи број чланова Савеза су фудбалски клубови, с 
обзиром да је фудбал најзаступљенији спорт на подручју Општине. Спортски савез општине Топола се финансира 
средствима из буџета општине Топола. Савез има успешну сарадњу са свим гранским савезима и клубовима са 
подручја општине Топола, као и са локалном самоуправом.  
 Циљ Савеза је да: 

- да својим деловањем доприноси развоју и промоцији спорта у општини Топола и повећању грађана који се 
баве спортом, посебно деце, омладине, жена и особа са инвалидитетом, 

- промовише образовну и васпитну функцију спорта, фер плеј, разумевања, толеранције и одговорности кроз 
бављење спортом, 

- обавља послове којима се обезбеђују услови за праћење, развој и унапређење масовног спорта, школског 
спорта, врхунског спорта и спорта инвалидних лица, 

- обавља друге послове у складу са Законом о спорту и Стратегијом развоја спорта Републике Србије. 
 
3. Анализа стања спорта у општини Топола  

 3.1 Развој спорта деце и омладине, укључујући и школски спорт 

 За децу и младе физичка активност је природна форма кретања која подразумева изазов и уживање засновано 
на игри. Спорт у свим облицима треба да буде појединачно доступан свим младима без дискриминације, чиме се 
омогућују једнаке могућности дечацима и девојчицама, уз уважавање посебних потреба сваког старосног узраста. 
Улога физичких активности у образовању деце, стицању моторичких способности, стицању друштвених способности и 
очувању здравља је изузетно битна. При том, добробит детета, без обзира на узраст, увек мора бити најважнији циљ. 
Практично организовање спортских активности је општеприхваћено као сврсисходно за децу и омладину и има 
позитиван утицај на њихов физички, ментални, психолошки и друштвени развој. Генерално, спорт се сматра нарочито 
погодном активношћу за физичку и менталну добробит деце и суштински је битан за превенцију здравствених 
проблема. За свестрани развој детета од кључног значаја је одговарајуће физичко образовање у школи и бављење 
ваннаставним спортским активностима у школским спортским секцијама и школским спортским друштвима. Сви 
млади треба да добију адекватно физичко образовање и стекну основне спортске вештине у оквиру редовног наставног 
програма или у оквиру ваннаставних активности, чиме се омогућава свакодневно бављење спортом. Школе треба да 
учине младима привлачним да своје слободно време проведу на отвореном простору играјући различите игре, као и да 
одговоре на прихватљиве нове трендове у спорту. Квалитет физичког образовања и спортске обуке треба да  буде 
обезбеђен и унапређен кроз квалификоване наставнике физичког васпитања, уз одговарајуће мере за надзор квалитета. 
Школе би требало да све младе, а посебно оне у завршним разредима упознају са локалним спортским клубовима и 
објектима и да остваре сарадњу са локалним спортским клубовима. Млади треба да знају које могућности имају у 
локалу, како могу да наставе да се баве спортом након завршетка школе, те да буду свесни које то активности највише 
воле и које их највише стимулишу. Све школе треба да имају неопходну и одговарајућу опрему и објекте за бављење 
младих физичким активностима и спортом. 

Посебно девојчицама треба обезбедити више могућности да се баве спортом и остану у спорту, с тим да ниво и 
интензитет тренинга и такмичења треба да буде адекватан њиховом узрасту и физичком и менталном стању. Због тога 
треба посебно подржати оне спортове у којима се девојчице у значајној мери баве спортом. 

Школа је идеално место за промоцију спорта и здравог живота, пошто обилује одговарајућим високо 
образованим кадром који може и зна да одговори на захтеве стручног и педагошког рада са децом и младима, притом се 
не мисли само на професоре физичког васпитања већ и на психологе, педагоге, односно комплетан апарат школства 
који даје додатни квалитет развоју школског спорта.  
 Посебно је значајно предузимање активности које треба да доведу до тога да деца не плаћају чланарину у спортским 
организацијама, или да она буде примерена могућностима родитеља. Како би се повећало учешће деце у спорту, национални 
спортски савези треба да обезбеде да спортски клубови уз сениорске екипе обавезно имају и дечје екипе. 
 У циљу развоја и унапређивања физичког вежбања деце, као и успостављања функционалнијег система школских 
спортских такмичења, неопходна је изградња посебних објеката – спортских сала намењених школском спорту, посебно на 
сеоском подручју, чиме би створили услове за развој школског спорта. Стварањем услова углавном би задовољили интерес 
заједнице и самог друштва за укључивање што већег броја деце у школске спортске активности. 

Дефинисање проблема: 
- Недовољна физичка активност, заинтересованост и мотивисаност деце предшколског и школског  узраста  
- Недовољна опремљеност и застарелост постојећих спортских реквизита по школама и предшколским установама 
- Наставу физичког васпитања од првог до четвртог разреда основне школе не изводе наставници физичког 

васпитања  
- Непостојање фискултурних сала  у школама на сеоском подручју 
- Повећан број физичких деформитета код деце предшколског и школског узраста. 

 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  60 

 
 3.2 Рекреативни спорт – спорт за све 

 Рекреативни спорт или спорт за све је област која обухвата бављење спортским активностима ради одмора и 
релаксације, унапређења здравља или сопствених резултата, а намењен је свима без обзира на узраст, пол, физичке или 
менталне способности. Право на бављење спортом је универзално право свих којима кретање, вежбање, игра или 
такмичење у слободном времену представљају задовољство.  
 Физичка активност представља основ за очување и унапређење здравља, а Спорт за све препознају као основно 
средство у реализацији тих циљева. Јавно здравствене активности у циљу промоције здравих стилова живота и 
пружање могућности свим грађанима да се баве спортским активностим, један је од приоритетних задатака сваке 
државе, те и локалне самоуправе.  

Суштина спортске рекреације јесте да омогући оптималне услове и могућности савременом човеку да путем 
разноврсних спортско рекреативних активности задовољи своју урођену потребу за кретањем и игром; садржајније 
културније и креативније проводи слободно време; чува и унапређује здравље, одржава виталност, животни и радни 
општи оптимизам, одржава и унапређује своје опште-физичке, функционалне и радне способности, продужава активни 
век и креативност до дубоко у старост. 

Економска криза и време транзиције довело је до смањења броја организованог рекреативног спорта, осим 
периодичних активности појединих синдикалних организација  или пропагандно манифестационог типа такмичења. 
 Рекреативни спорт и Спорт за све у општини Топола је на незавидном нивоу. С обзиром да је веома мали број 
активност усмерен ка овој врсти спорта. У наредном периоду локална самоуправа ће уложити значајне напоре да се 
унапреди рекреативни спорт и Спорт за све. 

 Дефинисање проблема: 
- Недовољна медијска популаризација рекреативног спорта 
- Недовољан број стручно оспособљених кадрова за област рекреације 
- Мала заинтересованост грађана за редовно обављање рекреативних активности 
- Непостојање теретана на отвореном у оквиру отворених спортских терена  
- Недовољан број термина у оквиру постојећих затворених спортских објеката. 

Реализовање рекреативних програма би допринело: унапређење индивидуалне здравствене заштите, посебно 
борбе против растућег проблема гојазности; унапређење здравља, превенције болести и рехабилитације; спречавање 
антисоцијалног понашања; омогућавање што дуже радне ангажованости и развоја радних способности; повећање 
индивидуалних и колективних способности. 

3.2.1 Спорт за особе са инвалидитетом 

 Особе са инвалидитетом се дефинишу као појединци са психо-физичким недостатком (са којима се рађају или 
их стичу током живота). Ови недостаци утичу на нарушавање њиховог интегритета као људског бића и онемогућавају 
им да се формирају, испоље и остваре као потпуно прихваћени чланови друштва. 

Према досадашњим научним сазнањима, спорт и спортска рекреација имају велики значај за особе са 
инвалидитетом, пре свега у процесу рехабилитације и ресоцијализације, као и остваривање резултата у спортским 
такмичењима. Ове активности треба спроводити од најраније младости или од времена настанка инвалидитета јер 
утичу на очување и јачање психо – физичког и општег здравља.  

У општини Топола постоји један регистрован клуб за особе са инвалидитетом, Спорстски клуб ратних војних 
инвалида и чланова породица погинулих бораца Топола има 18 чланова. Чланови клуба се такмиче у стрељаштву и 
риболову и поред тога сваке године организију презентацију спортова за особе са инвалидитетом. Један од проблема са 
којим се сусрећу је недовољно финансијских средстава за ангажовање професионалног инструктора за рад са особама 
са инвалидитетом. 

Дефинисање проблема: 
- недовољно анимирање и подстицање ове популације 
- помоћ стручних лица и волонтера 
- неадекватан прилаза спортским објектима за особе са инвалидитетом који користе стручна помагала 
- непоседовање прилагођених реквизита за поједине спортске дисциплине 
- недовољно финансијских средстава за ангажовање професионалних инструктора за рад са особама са 

инвалидитетом 
- неадекватни спортски објекти на отвореном. 

 3.3 Спортска инфраструктура 

 Основни предуслов за спровођење спортских активности је постојање спортских објеката са неопходном 
спортском опремом, у зависности од спортске дисциплине. Без спортских објекта је немогуће било шта радити у 
спорту, обезбеђење овог услова захтева издвајање великих материјалних средстава. Спортски објекат у техничко-
архитектонском смислу подразумева све просторе и површине отвореног или затвореног грађевинског облика,  који је 
намењен спровођењу различитих активности – тренирању, такмичењу, рекреативном вежбању, забави (укључујући и 
пратеће активности, помоћне просторије, гледалиште и друго). 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  61 

 
Полазећи од националне стратегију развоја спорта у Србији направљена је генерална класификација спортских 

објеката: 
• Школски спортски објекти (фискултуне сале и отворени спортски терени) 
• Спортски центри (комплекси затворених и отворених спортских терена) 
• Специјални спортски објекти (покривају потребе једног спорта, нпр. фудбалски стадион, разини отворени 

спортски терени, зграда веслачког клуба, итд.) 
• Адаптирани простори за вежбање. 

 

Назив објекта 
Тип објекта 

отворен/затворен 
Број 

објеката Својина 

Отворен  терен за мале 
спортове 

(школски,општински) 
отворен 26 Општина Топола 

Фудбалски терени отворен 
23 Општина Топола 

1 Приватна 

Балон сала затворен 1 Општина Топола 

Фискултурне сале затворене 2 Општина Топола 

Базени отворен 2 Приватна 

Тениски терен отворен 1 Приватна 

Стрељана затворен 1 Општина Топола 

УКУПНО  57  

Табела 3: Спортска инфраструктура на подручју општине Топола 

Постојеће стање спортске инфраструктуре на територији општине Топола није задовољавајуће. Према 
извршеним истраживањима велики број спортских објеката на териториији општине Топола су старије градње те су они 
стари и дотрајали. Као најважнија питања приликом решавања проблема спортских објеката, намећу се: планирање, 
евиденција, одржавање, изградња, управљање и коришћење. 

Спортске клубове и њихову инфраструктуру у месним заједницама одликује незавидна ситуација. Наиме, они 
поседују спортске терене који су у лошем стању, углавном без пратећих просторија и надограђени.  

Спортови који захтевају спортске сале (одбојка, кошарка, рукомет, карате,..) немају задовољавајуће услове за 
рад. Не постоји сала која одговара овим потребама, већ клубови који се баве овом врстом спортова, своје активности и 
тренинге обављају у фискултурним салама основне и средње школе. У сеоским школама не постоји ни једна изграђена 
фискултурна сала. Постоји израђена пројектно техничка документација за изградњу фискултурне сале у основној 
школи „Живко Томић“ у Доњој Шаторњи, али услед недостатка финансијских средстава још увек није отпочела 
градња. 
 Спортска организација фудбалског клуба „Карађорђе“ из Тополе је једина која има задовљавајуће услове за 
рад. На локацији њених спортских објеката планирана је изградња спортског комплекса са свим пратећим 
комерцијалним садржајем, која је предвиђена и урбанистичким планом Општине. 

Дефинисање  проблема 
- недовољна улагања у спортску инфраструктуру, 
- високи трошкови одржавања спортских објеката услед техничке и технолошке застарелости, 
- непостојање спортских сала на сеоском подручју, 
- недостатак финансијских средстава за уређење и изградњу спортских објеката, 
- нерешени имовинско правни односи за поједине објекте. 

  
4. Приказ одабраних приоритета, општих и посебних циљева и мера 

 
 Програмом развоја спорта општине Топола су дефинисане три приоритетне области, а акционим планом су 
дефинисани како општи тако и посебни циљеви. 
 Полазећи од тога да спорт обухвата сваки облик физичке активности која доприноси физичкој спремности, 
добром стању менталног здравља и социјалном повезивању (организована или неформална рекреација, такмичарски 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  62 

 
спорт, традиционалне и друге спортске игре), Програмом развоја спорта општине Топола ће своје деловање посебно 
усмерити на следеће приоритете: 

- развој спорта деце и омладине, укључујући и школски спорт; 
- повећање обухвата бављења грађана спортом кроз развој и унапређење спортске рекреације; 
- развој и унапређење спортске инфраструктуре. 

 
 4.1 ШКОЛСКИ СПОРТ 
 7.1 Развој спорта деце и омладине, укључујући и школски спорт 
 7.1.1 Општи циљ: Унапређен школски и универзитетски спорт 
 
 Посебни циљеви 

 7.1.1.1: Побољшани материјално технички услови за реализацију школског и универзитетског спорта. 
 7.1.1.3:Повећано учешће ученика и студената на школским и универзитетским приредбама (спортске 

манифестације и спортска такмичења) 
 7.1.1.4:Побољшан стручно педагошки рад и унапређена институционална сарадња у оквиру школског и 

универзитетског спорта. 
 7.1.1.5: Подстакнуто значајније укључивање јединица локане самоуправе у реализацију и унапређење школског и 

универзитетског спорта 
 7.1.1.6: Унапређење медиjско праћење и промоција школског и универзитетског спорта у циљу неговања културе 

спортског понашања, фер плеја, сарадње, толеранције и поштовања различитости на спортским теренима и поред њих. 
 7.1.1.7: Унапређење веза између школа и организација у области спорта и подстакнути програми у спорту који 

привлаче децу и омладину. 

4.2. РЕКРЕАТИВНИ СПОРТ – СПОРТ ЗА СВЕ 

7.2.1: Општи циљ: Повећан обухват бављења спортом у свим сегментима становништва посебно деце, младих, 
жена, особа са и инвалидитетом и старих 

 Посебни циљеви:  
 7.2.1.1 Подстакнута и ојачана свест о важности редовне физичке активности 

7.2.1.2:Побољшани материјално-технички услови у циљу доступности свим грађаним  да се баве спортом за све 
7.2.1.4. Дефинисани критеријуми у оквиру области спортске рекреације кроз одговарајућа акта и унапређени 

стручни потенцијали са циљем израде критеријума за финансирање ове области услови за масовно учешће особа са 
инвалидитетом у спортским активностима.   

7.2.1.5. Унапређена сарадња спортске рекреације са школским спортом, врхунским спортом, спортом у војсци 
и полицији, радничким спортом,  спортом на селу, у циљу повећања обухвата бављења спортом у свим сегментима 
становништва посебно деце, младих, жена, особа са инвалидитетом (ОСИ) и старих. 

 
 4.3. СПОРТСКА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

7.4.1:Општи циљ: Развијена спортска инфраструктура 
 Посебни циљеви: 
 7.4.1.1:Успостављена потпуна база података, односно евидентирано постојеће стање спорске инфраструктуре 

7.4.1.2:Системски планирана, реконструисана и изграђена спортска инфраструктура 
 
5. Механизми спровођења Програма развоја спорта општине Топола 
 
У циљу што ефикасније имплементације Програма за развој спорта општине Топола 2015-2018. биће 

ангажовани сви институционални механизми. 

Организациону, управљачку и надзорну функцију вршиће  Општинско веће општине Топола заједно са свим 
кључним актерима у имплементацији као што су Спортски савез општине Топола, спортски клубови и удружења, 
наставници и професори физичког васпитања и остали актери који учествују у директној имплементацији Акционих 
планова. 

Обезбеђивање успеха имплементације планираних мера Програма за развој спорта у великој мери зависи и од 
подршке локалне самоуправе у виду планирања већих средстава из буџета за потребе реализације приоритетних мера, 
као и од коришћења средстава донатора. 

Праћење имплементације Програма спроводиће орган из локалне самоуправе задужен за област спорта у 
сарадњи са Спортским савезом општине Топола, спортским клубовима и удружењима и свим другим релевантним 
субјектима. Извештавање о спроведеним активнистом спроводиће се на годишњем нивоу. 

 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  63 

 
АНЕКС 1 - SWOT аналзе по приоритетима 

ШКОЛСКИ СПОРТ 

S    Предности 
• Едукован кадар за рад са ђачком популацијом 
• Постојање инфраструктурних објеката на нивоу 

школа  
• Добра сарадња школске управе и спортских клубова 

и удржења са подручја општине Топола  
• Постојање спортских секција 
 

W   Слабости 
• Недовољна  мотивисаност и слаба заинтересованост 

наставника физичке културе за рад у области школског 
спорта 

• Матерјално-технички услови школа су на ниском нивоу. 
• Непостојање довољног броја спортских реквизита  
• Лоше стање отворених школских  спортских терена 
• Школски спорт обухвата децу која већ учествују у систему 

спорта која у највећем броју случајева тренирају у 
локалним спортским клубовима. 

• Недовољан број школских спортских удружења на нивоу 
школа 

• Непостојање фискултурне сале у ни једној школи на 
сеоском подручју 
 

O  Могућности  
• Репарације  постојећих и изградње неопходних 

школских спортских објеката на нивоу града 
• Набавка нове неопходне спортске опреме и 

реквизита за школе  
• Организација школских такмичења на нивоу школа  
• Организација едукативних  школских спортских  

кампова  
• Умрежавање и боља  сарадња између актера на 

општине у циљу повећања квантитета и квалитета 
школског спорта 

• Увећање финансијских средстава намењених 
школском спорту на нивоу града  

T     Претње 
• Пад интересовања младих за бављење спортом 
• Немотивисаност наставника физичке културе за 

одржавање спортских секција и омасовљење школског 
спорта 

•  Демографске промене –тренд смањивања броја 
новорођенчади а самим тим и  ђака  који се уписује у 
школе  

• Застарелост школских  спортских објеката  
• Непостојање довољног броја  спортских реквизита  

РЕКРЕАТИВНИ СПОРТ 
S    Предности 

• Постојање отворених спортских терена на нивоу 
месних заједница  

• Постојање удружења за особе за ивалидитетом 
• Предузимање иницијатива од стране ОСИ 
• Природни ресурси и потенцијал Опленца 

W   Слабости 
• Недовољан број стручно оспособљених кадрова за 

област рекреације 
• Мала заинтересованост грађана за редовно обављање 

рекреативних активности 
•  Недовољан број термина за рекреацију  у оквиру 

постијећих затворених спортских објеката 
• Недовољно анимирање и подстицање ОСИ 
• Неадекватан прилаз спортским објектима за особа са 

инвалидитетом који користе стручна помагала 
• Непоседовање прилагођених реквизита за поједине 

спортске дисциплине 
• Недовољна сарадња са осталим спортским удружењима 

у земљи и шире 

O  Могућности  
• Укључивања већег броја грађана у спортско 

рекреативне садржаје који се нуде на нивоу Општине 
• Едукације одређеног броја спортских стручњака ка 

специјализацији из области спортске рекреације 
•  Анимирање и подстицање ОСИ 
• Изградња већег боја  прилаза спортским објектима за 

особа са инвалидитетом који користе стручна 
помагала 

T     Претње 
•    Незаинтересованост грађана за сталном и 

организованом рекреацијом 
• Недовољна обавештеност грађана о значају бављења 

рекреативним спортом 
• Недовљна заинетресованост ОСИ да постану учесници 

рекреативних и спортских активности 
 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  64 

 
• Обезбеђење прилагођених реквизита за поједине 

спортске дисциплине 
• Повећана  сарадња са  осталим спортским 

удружењима у земљи и шире. 

СПОРТСКА ИНФРАСТРУКТУРА 
S    Предности 
• Постојање инфраструктурних објеката на  
• Постојања аката који регулишу коришћење 

спортских објеката  
• Део изграђене инфраструктуре испуњава стандарде 

прописане за организовање спортских 
манифестација 

• Постојање сале за извођење различитих спортова 
• Израђена пројектно техничка документација за 

изградњу фискултурних сала у сеоксим школама 
• Већина уређених игралишта у месним заједницама 

W   Слабости 
• Нерешени имовинско правни односи код појединих 

објеката 
• Непостојање категоризације спортских објеката 
• Недовољно издвајање буџетских средстава за одржавање 

спортских објеката  
• Већина објеката је технички и технолошки застарела што 

узрокује велике трошкове  одржавања 
• Постојећи ресурси се не користе на функционалан и 

плански начин 
 

 
O  Могућности  
 
• Изградња  школских фискултурних сала у сеоском 

подручју 
• Боља  искоришћеност природних ресурса 
• Коришћење средстава донатора домаћих и страних 

   

T     Претње 
• Постојање савремених и изградња нових 

инфраструктурних објеката у оближњим градовима  
• Немогућност апликације  ка разним фондовима 

прекограничне сардање у циљу подршке и изградње 
нових инфраструктурних објеката. 

• Политики фактори  

 
 

ЛОГИЧКА МАТРИЦА 
Програм развоја спорт општине Топола у периоду 2015-2018 година 

 
 
ЦИЉЕВИ, МЕРЕ, 
АКТИВНОСТИ 

ПОКАЗАТЕЉИ ИЗВОРИ 
ВЕРИФИКАЦИЈЕ 

ПРЕTПОСТАВКЕ НАДЛЕЖНЕ 
ИНСТИТУЦИЈЕ 

БУЏЕТ/ИЗВОР 
ФИНАСИРАЊА 

Приоритет 1 /Општи циљ Програма развоја: 7.1.1. Унапређен школски и универзитетски спорт 

Посебан циљ:7.1.1.1 Побољшани материјално технички услови за реализацију школског и универзитетског спорта. 
 

Мере 7.1.1.1.1: 
Изградња, 
санација,адаптација и 
одржавање школских 
спортских објеката. 

Израђен план за 
изградњу, санацију, 
адаптација и 
одржавање, школских 
спортских објеката 

Фотографије 
изграђених, санираних  
и адаптираних објеката, 
буџетске линије за 
одржавање спортских 
објеката 

Постојање 
људских ресурса и 
финасијских 
средстава 

-Локална самоуправа, 
-Спортски савез  
Општине Топола 
-Школе 

Средства нису 
потребна 

Активност 7.1.1.1.1.1: 
Израда анализе стања 
постојећих школских 
спортских објеката 
намењеним за 
реализацију наставе 
физичког васпитања 
и ваннаставних 
активности у оквиру 
школског спорта. 

Урађена анализа стања 
постојећих школских 
спортских објеката. 

Достављен списак  
школских спортских 
објеката  

Постојање 
људских ресурса и 
добра сарадња са 
школама 

-Локална самоуправа, 
-Спортски савез  
Општине Топола 
-Школе 

Средства нису 
потребна 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  65 

 
ЦИЉЕВИ, МЕРЕ, 
АКТИВНОСТИ 

ПОКАЗАТЕЉИ ИЗВОРИ 
ВЕРИФИКАЦИЈЕ 

ПРЕTПОСТАВКЕ НАДЛЕЖНЕ 
ИНСТИТУЦИЈЕ 

БУЏЕТ/ИЗВОР 
ФИНАСИРАЊА 

Активност 7.1.1.1.1.2: 
Припремити план 
изградње, санације, 
адаптације и 
одржавање школских 
спортских објеката 
 

Израђен план за 
изградњу, санацију, 
адаптација и 
одржавање, школских 
спортских објеката 
 

Фотографије затеченог 
стања,исказане потребе 
школа за капиталне 
инвестиције 

Постојање 
људских ресурса и 
добра сарадња са 
школама 

-Локална самоуправа, 
-Спортски савез  
Општине Топола 
-Школе 

Средства нису 
потребна 

Мера 7.1.1.1.2: 
Опремање школа 
функционалним 
справама и 
реквизитима према 
претходно утврђеним 
приоритетима. 

Набављени потребни 
спортски реквизити за 
спровођење наставе 
физичког васпитања и 
организацију школских 
спортских такмичења, 
предшколски и школски 
спорт 

Попис спортских 
реквизита који су 
предати школама, 
отпремнице и фактуре   

 Постојање  
материјалних и 
финасијских 
средстава  

-Локална самоуправа, 
-Спортски савез  
општине Топола 
-Школе 

Буџет локалне 
самоуправе 

Активност 7.1.1.1.2.1. 
Израда анализе 
опремљености 
спортских објеката 
при школама 
справама и 
реквизитима. 

Израђена анализа за 
опремање спортских 
објеката реквизитима и 
справама. 

Исказане потребе школа 
за реквизитима и 
справама, попис 
постојећих спортских 
реквизита и справа 

Заинтересова-ност 
школа за 
спровођење 
анализессс 

-Локална самоуправа, 
-Спортски савез  
општине Топола 
-Школе 

Средства нису 
потребна 

Активност 7.1.1.1.2.2. 
Израда плана 
континуираног 
опремања спортских 
објеката при школама 
справама и 
спортским 
реквизитима 

Израђен план за 
опремање спортских 
објеката реквизитима и 
справама. 

Израђена анализа за 
опремање спортских 
објеката реквизитима и 
справама. 

Постојање 
људских и 
материјалних 
ресурса Пос 

-Локална самоуправа, 
-Спортски савез  
општине Топола 

Средства нису 
потребна 

Активност 7.1.1.1.2.3. 
Набавка потребних 
спортских 
реквизитаза 
спровођење наставе 
физичког васпитања  
и организацију 
школских спортских 
такмичења, 
предшколски и 
школски спорт 

Набављени потребни 
спортски реквизити за 
спровођење наставе 
физичког васпитања и 
организацију школских 
спортских такмичења, 
предшколски и школски 
спорт 

Попис спортских 
реквизита који су 
предати школама, 
отпремнице и фактуре   

Постојање  
материјалних и 
финасијских 
средстава с 

-Локална самоуправа, 
-Спортски савез  
општине Топола 

- Буџет локалне 
самоуправе  
- Средства 
донатора 

Посебан циљ  7.1.1.3: Повећано учешће ученика и студената на школским и универзитетским спортским приредбама 
(спортским манифестацијама и спортским такмичењима). 

Мера 7.1.1.3.1: 
Стварање услова за 
испуњење основних 
приоритета школског 

Израђен систем за 
испуњење основних 
приоритета школског 
спорта: свеобухватност, 

План за испуњење 
основних приоритета 
школског спорта: 
свеобухватност, 

Постојање 
мотивације 
ученика и 
професора за 

-Локална самоуправа 
-Спортски савез 
општине Топола 
-Школска управа 

Буџет локалне 
самоуправе 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  66 

 
ЦИЉЕВИ, МЕРЕ, 
АКТИВНОСТИ 

ПОКАЗАТЕЉИ ИЗВОРИ 
ВЕРИФИКАЦИЈЕ 

ПРЕTПОСТАВКЕ НАДЛЕЖНЕ 
ИНСТИТУЦИЈЕ 

БУЏЕТ/ИЗВОР 
ФИНАСИРАЊА 

спорта: 
свеобухватност, 
здравствени аспект и 
препознавање 
талената 

здравствени аспект и 
препознавање талената 

здравствени аспект и 
препознавање талената 

спортска 
такмичења унутар 
школе 

Активност 7.1.1.3.1.1: 
Организовање 
међуодељенских, 
међуразредних и 
унутаршколских 
такмичења. 

Број организованих 
међуодељенских,међура
зредних и 
унутаршколских 
такмичења 

План за организоване 
међуодељенских,међур
азредних и 
унутаршколских 
такмичења 

Постојање 
мотивације 
ученика и 
професора за 
спортска 
такмичења унутар 
школа 
 

-Локална самоуправа 
-Спортски савез 
општине Топола 
-Школска управа 

Буџет локалне 
самоуправе 

Активност 7.1.1.3.1.2 
Интеграцију ученика 
са инвалидитетом  у 
међуодељенских, 
међуразредних и 
унутаршколских 
такмичења. 

Обезбеђени услови за 
интеграцију ученика са 
инвалидитетом у 
системе спортских 
такмичења 

План за стварање 
услова за интеграцију 
ученика са 
инвалидитетом у 
системе спортских 
такмичења 

Постојање услова 
за укључивање 
ученика са 
инвалидитетом 
(рампе, 
адекватни,аде-
кватни реквизити 
и обучени тренери 
за рад са 
ученицима са 
инвалидитетом 

-Локална самоуправа, 
-Школска управа 

Буџет локалне 
самоуправе 

ПОСЕБАН ЦИЉ7.1.1.4: Побољшан стручно педагошки рад и унапредити институционалну сарадњу у оквиру школског и 
универзитетског спорта. 

Мера 7.1.1.4.1: 
Подизање нивоа 
стручног рада у 
школском спорту, 
тако да су испуњени 
законски и 
квалитативни услови 
у погледу потребних 
стручних 
квалификација и 
знања за рад са децом 
и омладином. 

Подигнут ниво 
стручног рада у 
школском спорту 

Списак особа које су 
прошле сертификацију   

Заинтересова-
ности  учесника 

-Локална самоуправа, 
-Школска управа 

Буџет локалне 
самоуправе 

Активност 
7.1.1.4.1.1:Организац
ија стручних 
семинара, трибина и 
симпозијума у циљу 
едукације наставника 
разредненаставе, 
наставника физичког 
васпитања, 
координатора 
школског спорта и 
директора школа. 

Одржане стручне 
трибине, семинари и 
симпозијуми на тему 
школског спорта 

Листа присутних , 
фотографије самих 
трибина,семинара 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Заинтересован-ост 
учесника 

Локална самоуправа Буџет локалне 
самоуправе 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  67 

 
ЦИЉЕВИ, МЕРЕ, 
АКТИВНОСТИ 

ПОКАЗАТЕЉИ ИЗВОРИ 
ВЕРИФИКАЦИЈЕ 

ПРЕTПОСТАВКЕ НАДЛЕЖНЕ 
ИНСТИТУЦИЈЕ 

БУЏЕТ/ИЗВОР 
ФИНАСИРАЊА 

Посебан циљ  7.1.1.5:   
Подстакнуто значајније укључивање јединице локалне самоуправе у реализацију и унапређење школског и универзитетског спорта  

Мера 
7.1.1.5.1Стварање 
услова за развој 
предшколског и 
школског и спорта на 
нивоу општине 
Топола 

Успостављени систем 
за развој предшколског 
и школског спорта у 
општини Топола  

План развоја 
предшколског и 
школског спорта на 
нивоу општине Топола. 

Заинтересованост 
установа  

-Локална самоуправа, 
-Школска управа 
-Предшколска 
установа 
-Спортски савез 
општине Топола 
 

Средства нису 
потребна 

Активност 
7.1.1.5.1.1:Израда 
анализе стања 
школског и 
предшколског спорта 
и услова за његово 
спровођење на нивоу 
општине Топола 
(обухват деце, 
стручни потенцијали, 
спортска и педагошка 
друштва, спортска 
инфраструктура, 
спортске справе и 
реквизити). 

Урађена анализа стања 
школског и 
предшколског спорта и 
услова за њеихово 
спровођење на нивоу 
општине 
Топола(обухват деце, 
стручни потенцијали, 
спортска и педагошка 
друштва, спортска 
инфраструктура, 
спортске справе и 
реквизити). 

План анализе стања 
школског и 
предшколског спорта и 
услова за његово 
спровођење на нивоу 
општине Топола 
(обухват деце, стручни 
потенцијали, спортска 
и педагошка друштва, 
спортска 
инфраструктура, 
спортске справе и 
реквизити). 

Постојање 
људских и 
материјалних 
ресурса 

-Локална самоуправа, 
-Школска управа 
-Предшколска 
установа 
-Спортски савез 
општине Топола 
 

Средства нису 
потребна 

Активност 7.1.1.5.1.2 
Одређивање носиоца 
школског спорта на 
нивоу јединице 
локалне самоуправе у 
циљу реализације 
свих програмских 
активности школског 
спорта. 

Идентификовани и 
одређени носиоци  
школског спорта. 

Именована лица и 
институције које су 
одређени као  носиоци 
школског спорта 

Заинтересован-ост 
школа за 
спровођење 
школског спорта 

-Локална самоуправа 
-Школска управа 
-Спортски савез 
општине Топола 
 

Средства нису 
потребна 

Посебан циљ 7.1.1.6 Унапређење медиjског праћења и промоција школског и универзитетског спорта у циљу неговања 
културе спортског понашања, фер плеја, сарадње, толеранције и поштовања различитости на спортским теренима и поред 
њих. 

Мера 7.1.1.6.1 
Популарисање 
предшколског 
физичког вежбања и 
школског  спорта 
кроз већу медијску 
присутност и 
истицања јавног 
значаја школског 
спорт, спортског 
понашања, фер плеја, 
сарадње, толеранције 
и поштовања 
различитости код 
деце и младих на 
спортским теренима 
и поред њих 

Број емисија/чланака о 
значају предшколског 
физичког вежбања, 
школског спорта и 
истицања јавног значаја 
школског спорт, 
спортског понашања, фер 
плеја, сарадње, 
толеранције и поштовања 
различитости код деце и 
младих на спортским 
теренима и поред њих 

ТВ прилози , број 
гостовања, чланци 

Заинтересован-ост 
медијских кућа и 
спортских 
стручњака 

-Локална самоуправа 
-Школска управа 
-Предшколска 
установа 
-Спортски савез 
општине Топола 
 

Буџет локалне 
самоуправе 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  68 

 
ЦИЉЕВИ, МЕРЕ, 
АКТИВНОСТИ 

ПОКАЗАТЕЉИ ИЗВОРИ 
ВЕРИФИКАЦИЈЕ 

ПРЕTПОСТАВКЕ НАДЛЕЖНЕ 
ИНСТИТУЦИЈЕ 

БУЏЕТ/ИЗВОР 
ФИНАСИРАЊА 

Активност 7.1.1.6.1.1. 
Израда медијског 
плана у циљу 
популаризације 
предшколског 
вежбања и школског  
спорта. 

Израђен медијски план 
праћења и извештавања 
предшколског вежбања и  
школског спорта. 

 Прес клипинзи, тв и 
радио наступи, емисије о 
значају предшколског 
вежбања и школског 
спорта. 

Заинтересованост 
локалне самоуправе, 
заинтересован-ост 
локалних медија као 
и стручњака из 
области спорта да 
говоре о значају 
предшколског 
вежбања и школског 
спорта. 

-Локална самоуправа, 
-Школска управа 
-Предшколска 
установа 
-Спортски савез 
општине Топола 
 

Буџет локалне 
самоуправе 

Активност 7.1.1.6.1.2. 
Реализовање 
програма и пројеката  
у циљу промоције 
фер плеја, 
толеранције и 
поштовања 
различитости код 
деце и младих на 
спортским теренима 
и поред њих 

Број реализованих  
програма и пројеката 

Фотографије, листе 
присутних, прес клипинг, 
гостовања на медијима 

Заинтересован-ост 
локалне самоуправе, 
заинтересован-ост 
локалних медија као 
и стручњака из 
области спорта у 
циљу промоције фер 
плеја, толеранције и 
поштовања 
различитости код 
деце и младих на 
спортским теренима 
и поред њих 
 

Локална самоуправа, 
-Школска управа 
-Предшколска 
установа 
-Спортски савез 
општине Топола 
 

-Буџет локалне 
самоуправе 
-Средства 
донатора 

Активност 7.1.1.6.1.3 
Информативно-
промотивне кампање, 
медијске кампање, 
јавни догађаји, 
округли столови, 
трибине на тему 
значај бављења 
спортом од 
најранијег узраста 

Број промотивних 
кампања, медијских 
кампања, јавних догађаја,  
округлих столова, 
трибина на тему значај 
бављења спортомод 
најранијег узраста 

 Фографије са 
промотивних медијских  
кампања, јавних догађаја,  
округлих столова, 
трибина на тему значај 
бављења спортом од 
најранијег узраста, прес 
клипинг 

Постојање 
заинтересованих за 
промотивне 
кампање, трибине   

-Локална самоуправа, 
-Школска управа 
-Предшколска 
установа 
-Спортски савез 
општине Топола 
 

Буџет локалне 
самоуправе 

Посебан циљ 7.1.1.7 Унапређена веза између школа и организација у области спорта и подстакнути програми у спортовима 
који привлаче децу и омладину 

Мера 7.1.1.7. 
Подизање нивоа 
сарадње између 
школа и 
организација у 
области спорта на 
територији општине 
Топола у циљу 
повећања обухвата 
бављења деце и 
младих спортским 
активностима и 
физичким 
вежбањем 

Број деце и младих који 
су се укључили у 
спортске активности  у 
организацијама у 
области спорта кроз 
сарадњу тих 
организација и школа  

Списак чланова 
спортских организација 

Заинтересова-ност 
деце и младих  

-Локална самоуправа, 
-Школска управа 
-Предшколска 
установа 
-Спортски савез 
општине Топола 
-Спортски клубови и 
удружења 
 

Буџет локалне 
самоуправе 
Средства 
донатора 

Активност 7.1.1.7.1.1 
Реализовање 
програма и пројеката 
унапређења 
спортских 
активности деце и 
младих у спортовима 
који их привлаче 

Број реализованих 
програма и пројеката 
унапређења спортских 
активности деце и младих 
у спортовима који их 
привлаче 

Извештај о реализацији 
пројекта 

Заинтересова- 
ност деце и младих 

Локална самоуправа,-
Школска управа 
-Предшколска 
установа 
-Спортски савез 
општине Топола 
-Спортски клубови и 
удружења 

Буџет локалне 
самоуправе 
Средства 
донатора 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  69 

 
ЦИЉЕВИ, МЕРЕ, 
АКТИВНОСТИ 

ПОКАЗАТЕЉИ ИЗВОРИ 
ВЕРИФИКАЦИЈЕ 

ПРЕTПОСТАВКЕ НАДЛЕЖНЕ 
ИНСТИТУЦИЈЕ 

БУЏЕТ/ИЗВОР 
ФИНАСИРАЊА 

Приоритет 2/Општи циљ Програма развоја : 7.2.1: Повећан обухват бављења спортом у свим сегментима становништа 
посебно деце, младих, жена, особа са инвалидитетом и старих 

Посебан циљ 7.2.1.1:Подстакнута и ојачана свест о важности редовне физичке активности  

Мера 7.2.1.1.1: 
Медијска 
популаризација 
масовног спорта 
 
 
 

Емисије о значају 
бављења спортом 

Прес клипинзи, тв и 
радио наступи, емисије 
о значају рекреативног 
спорта 

Заинтересованост 
локалне 
самоуправе, 
заинтересованост 
медија као и 
стручњака из 
области спорта да 
говоре о значају 
рекреативног 
спорта 

-Локална самоуправа, 
-Спортски савез 
општине Топола, 
-Локални медији 

Буџет локалне 
самоуправе 

Активност 7.2.1.1.1.1: 
У оквиру постојећег 
медијског простора 
направити емисије 
које се искључиво 
баве 
популаризацијом 
рекреативног спорта 

Повећан број спортско 
рекреативних емисија 

Прес клипинзи, тв и 
радио наступи, емисије 
о значају рекреативног 
спорта 

Заинтересован-ост 
локалне 
самоуправе, 
заинтересован-ост 
медија као и 
стручњака из 
области спорта да 
говоре о значају 
рекреативног 
спорта 
 

-Локална самоуправа, 
-Спортски савез 
општине Топола 
-Локални медији 

Буџет локалне 
самоуправе 

Мера 7.2.1.1.2 
Организовани 
спортско рекеативни 
садржаји на 
територији општине 
Топола 

Број спортско 
рекреативних садржаја 
на нивоу града 

Програм рада 
спортских институција 
и организација 

Заинтересован-ост 
грађанства за 
рекреативне 
садржаје, 
постојање 
адекаватног 
простора и 
разумевања 
спортских 
институција и 
организација 

-Локална самоуправа, 
-Спортски савез 
општине Топола 

Буџет локалне 
самоуправе 

Активност 
7.2.1.1.2.1Увећати 
спортско рекреативне 
садржаје у оквиру 
постојећих спортских 
институција и 
организација 

Обогаћена спортско 
рекреативна понуда у 
оквиру постојећих 
спортских институција 
и организација 

Програм рада 
спортских институција 
и организација 

Заинтересова-ност 
грађанства за 
рекреативне 
садржаје, 
постојање 
адекаватног 
простора и 
разумевања 
спортских 
институција и 
организација 
 

- Локална самоуправа 
-Спортски савез 
општинеТопола 

Буџет локалне 
самоуправе 

Посебан циљ 7.2.1.2: . Побољшани материјално техничке услови у циљу доступности свим грађанима да се баве спортом за све 
 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  70 

 
ЦИЉЕВИ, МЕРЕ, 
АКТИВНОСТИ 

ПОКАЗАТЕЉИ ИЗВОРИ 
ВЕРИФИКАЦИЈЕ 

ПРЕTПОСТАВКЕ НАДЛЕЖНЕ 
ИНСТИТУЦИЈЕ 

БУЏЕТ/ИЗВОР 
ФИНАСИРАЊА 

Мера 7.2.1.2.1: 
Изградња , 
реконструкција , 
адаптација и санација 
отворених и 
затворених објеката 
за  рекреацију 
грађана 

Израђен План 
реконструкција , 
адаптације и санација 
отворених и затворених 
објеката за рекреацију 
грађана 

План реконструкција , 
адаптације и санација 
отворених и затворених 
објеката за  рекреацију 
грађана 

Подршка локалне 
самоуправе, 
заинтересован-ост 
грађанства 

-Локална самоуправа, 
-Спортски савез 
општине Топола, -
Дирекција за 
изградњу општине 
Топола 

Буџет локалне 
самоуправе 
Средства 
донатора 

Активност 7.2.1.2.1.1 
Изградња теретана на 
отвореном  

Постављена теретана на 
отвореном 

Фотографије, снимак 
теретане на отвореном  

Подршка локалне 
самоуправе, 
заинтересованост 
грађанства за 
теретану на 
отвореном 

-Локална самоуправа, 
-Спортски савез 
општине Топола, --
Дирекција за 
изградњу општине 
Топола 

Буџет локалне 
самоуправе 
Средства 
донатора 

Активност 7.2.1.2.1.2 
Изградња и опремање 
школских спортских 
сала  

Број изграђених и 
опремљених школских 
спортских сала 

Фотографије Подршка локалне 
самоуправе, 
материјална 
средства 

-Локална самоуправа, 
-Спортски савез 
општине Топола, --
Дирекција за 
изградњу општине 
Топола 
-Школска управа 

Буџет локалне 
самоуправе 
Средства 
донатора 

Активност 7.2.1.2.1.3 
Одржавање  и 
опремање отворених 
и затворених  
спортских објеката -
игралишта 

Континуирано 
одржавање отворених и 
затворених спортских 
објеката -игралишта 

План одржавања 
отворених и затворених  
спортских објеката -
игралишта 

Материјална 
средства 

-Локална самоуправа, 
-Спортски савез 
општине Топола, --
Дирекција за 
изградњу општине 
Топола 

Буџет локалне 
самоуправе 
Средства 
донатора 

Посебан циљ 7.2.1.4 Дефинисани критеријуми у оквиру области спортске рекреације кроз одговарајућа акта и унапређени 
стручни потенцијали са циљем израде критеријума за финансирање ове области 
Мера 7.2.1.4.1 
Обезбеђивање услова 
за квалитетно 
спровођење спортско 
рекреативних 
програма 

Попис стања спортско 
реккреативних објеката  
са спортско 
рекреативним 
програмима 

Листа стања спортско 
рекреативних објеката  
са спортско 
рекреативним 
програмима 

Добра сарадња са 
свим релевантним 
институцијама 

-Локална самоуправа, 
-Спортски савез 
општине Топола 

Буџет локалне 
самоуправе 

Активност 7.2.1.4.1.1 
Урадити извештај о 
стању спортско 
рекреативних 
активности у месним 
заједницама 

Извештај о стању 
спортско рекреативних 
активности у месним 
заједницама 

План спортско 
рекреативних 
активности по месним 
заједницама  

Доступност 
информација, 
добра сарадња са 
месним 
заједницама 

-Локална самоуправа, 
-Спортски савез 
општине Топола  
-Месне заједнице 

Средства нису 
потребна 

Активност 7.2.1.4.1.2 
Едукација 
лиценцирање и 
ангажман стручних 
сарадника у области 
рекреативног спорта 

Број одржаних 
едукација и број  
ангажованих и 
лиценцираних 
стручњака у облати 
рекреативног спорта 

Листе 
присутних,фотографије
, издате лиценце 

Заинтересован-ост 
тренера за 
едукацију, 
финансијска 
подршка 

-Локална самоуправа, 
-Спортски савез 
општине Топола  

Буџет локалне 
самоуправе 
Средства 
донатора 

Активност 7.2.1.4.1.3 
Организација 
стручних трибина и 
семинара 

Број одржаних семинара 
и број полазника 

Листе присутних, 
склопљени Уговори са 
предавачима, 
фотографије 

Заинтересован-ост 
тренера за 
едукацију, 
финансијска 
средства за 
предаваче 

-Локална самоуправа, 
-Спортски савез 
општине Топола  

Буџет локалне 
самоуправе, 
Средства 
донатора  



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  71 

 
ЦИЉЕВИ, МЕРЕ, 
АКТИВНОСТИ 

ПОКАЗАТЕЉИ ИЗВОРИ 
ВЕРИФИКАЦИЈЕ 

ПРЕTПОСТАВКЕ НАДЛЕЖНЕ 
ИНСТИТУЦИЈЕ 

БУЏЕТ/ИЗВОР 
ФИНАСИРАЊА 

Мера 7.2.1.4.2 
Спровођење спортско 
рекреативних 
програма који 
промовишу и 
унапређују здравље 
код свих становника 

Број спортско 
рекреативних програма 
који промовишу и 
унапређују здравље код 
свих становника 

Листе пријавњених 
екипа, појединаца,ТВ 
прилози 

Заинтересованост 
грађанства 

Локална самоуправа, 
Спортски савез 
општине Тополоа 

Буџет локалне 
самоуправе 
Средства 
донатора 

Активност 7.2.1.4.2.1 
Организовање 
програма рекреације 
и такмичења у 
месним заједницама 

Број програма који су 
покренути ,број учесника 
у програмима 

План спортско 
рекреативних активности 
по месним заједницама 

Доступност 
информација, добра 
сарадња са месним 
заједницама, 
заинтересованост 
становника 

-Локална самоуправа, 
-Спортски савез 
општине Топола 
-Месне заједнице 

Буџет локалне 
самоуправе, 
Средства 
донатора 

Активност 7.2.1.4.2.3 
Организовање 
једнодневних,месечн
их и вишемесечних 
програма масовне 
рекреације доступне 
свима( за децу 
младе,жене,старе и 
лица са 
инвалидитетом 

Број програма који су 
покренути ,број учесника 
у програмима 

План спортско 
рекреативних активности 
и буџет  

Заинтересован-ост 
грађанства, 
планирана 
финансијска 
средства 

-Локална самоуправа, 
-Спортски савез 
општине Топола 

Буџет локалне 
самоуправе, 
Средства 
донатора  

Посебан циљ 7.2.1.5. Унапређена сарадња спортске рекреације са школским спортом, врхунским спортом, спортом у војсци и 
полицији,  радничким спортом,  спортом на селу, у циљу повећања обухвата бављења спортом у свим сегментима 
становништва посебно деце, младих, жена, особа са инвалидитетом (ОСИ) 

Мера 7.2.1.5.1. 
Обједињавање 
активности спортске 
рекреације,школског 
и универзитетског 
спорта, врхунског 
спорта,спорта у 
војсци, радничког 
спорта и спорта на 
селу у оквиру   
територијалних 
спортских савеза, у 
циљу повећања 
обухвата бављења 
спортом у свим 
сегментима 
становништва,посебн
о деце, 
младих,жена,особа са 
инвалидитетом и 
старих  

Формирана база 
активности спортске 
рекреације,школског и 
универзитетског 
спорта,врхунског 
спорта,спорта у 
војсци,радничког спорта 
и спорта на селу у оквиру   
територијалних 
спортских савеза, у циљу 
повећања обухвата 
бављења спортом у свим 
сегментима 
становништва,посебно 
децемладих,жена, особа 
са инвалидитетом и 
старих 

База података о 
спортским активностима 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Заинтересованост  и 
потреба за сарадњом 

-Локална самоуправа, 
-Спортски савез 
општине Топола 

Буџет локалне 
самоуправе, 
Средства 
донатора 

Активност 
7.2.1.5.1.1Сарадња са 
територијалним 
спортским савезом  

Потписан протокол о 
сарадњи територијалним 
спортским и број 
реализованих програма 

Протокол о сарадњи 
територијалним 
спортским  

Заинтересован-ост и 
потреба за сарадњом 

-Локална самоуправа, 
-Спортски савез 
општине Топола 

Буџет локалне 
самоуправе, 
Средства 
донатора 

Активност 7.2.1.5.1.2 
Подстицање  
програма спортске 
рекреације на селу 

Број реализованих 
програма на селу  

План програма 
рекреације на селу  

Заинтересован-ост 
грађанства 

-Локалне самоуправе, 
-Месне заједнице 
-Спортски савез 
општине Топола 

Буџет локалне 
самоуправе, 
Средства 
донатора 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  72 

 
ЦИЉЕВИ, МЕРЕ, 
АКТИВНОСТИ 

ПОКАЗАТЕЉИ ИЗВОРИ 
ВЕРИФИКАЦИЈЕ 

ПРЕTПОСТАВКЕ НАДЛЕЖНЕ 
ИНСТИТУЦИЈЕ 

БУЏЕТ/ИЗВОР 
ФИНАСИРАЊА 

Активност 7.2.1.5.1.4 
Подстицање деце , 
младих , жена, особа 
са инвалидитетом   и 
старих на редовну 
физичку активност 

Број особа укључених у 
програме намењене 
младима, женама, 
особама са 
инвалидитетом  и старих 
за редовну физичку 
активност  

Списак лица укључених у 
у програме намењене 
младима , женама, 
особама са 
инвалидитетом  и старих 
за редовну физичку 
активност, фотографије, 
прес клипинг 

Заинтересован-ост 
деце, младих жена, 
особа са 
инвалидитетом   и 
старих на редовну 
физичку активност 

-Локална самоуправа, 
-Спортски савез 
општине Топола 

Буџет локалне 
самоуправе, 
Средства 
донатора 

Активност 7.2.1.5.1.5 
Подстицање 
програма за 
омасовљавање 
женског спорта 

Број реализованих 
активности за 
укључивање жена у спорт 

Списак жена које су се 
укључиле у спортске 
активности 

Зинтересованост 
жена  

-Локална самоуправа, 
-Спортски савез 
општине Топола 
-Комисија за родну 
равноправност 

Буџет локалне 
самоуправе, 
Средства 
донатора 
 
 

Мера 7.2.1.5.2. 
Унапређени услови 
за масовно учешће 
особа са 
инвалидитетом 
(ОСИ) у спортским 
активностима   

Постављене рампе за 
лакши приступ особа са 
инвалидитетом  

Фотографије, листе 
пријављених за спортске 
активности 

Заинтересован-ост 
особа са 
инвалидитетом о 
значају бављења 
физичким 
активностима и 
подршка Локалне 
самоуправе 

-Локална самоуправа, 
-Спортски савез 
општине Топола  

Буџет локалне 
самоуправе, 
Средства 
донатора 

Активност 
7.2.1.5.2.1Едукација 
особа са 
инвалидитетом о 
значају бављења 
физичким 
активностима 

Организовани састанци, 
трибине на тему значаја 
бављења физичким 
активностима 

 Уговори са предавачима, 
листа присутних, 
фотографије, пред 
клипинг 

Заинтересован-ост 
особа са 
инвалидитетом о 
значају бављења 
физичким 
активностима и 
подршка локалне 
самоуправе 

-Локална самоуправа, 
-Спортски савез 
општине Топола 

Буџет локалне 
самоуправе, 
Средства 
донатора 

Активност 7.2.1.5.2.2 
Анализа стања 
спортских објеката 
која су приступачна 
за коришћење ОСИ. 
 

Урађена анализа стања 
спортских објеката, 
спортских реквизита 

Списак постојећи 
спортских објеката која 
су приступачна за 
коришћење ОСИ. 

Подршка локалне 
самоуправе и 
спортских 
институција и 
организација 

-Локална самоуправа, 
-Спортски савез 
општине Топола 

Средства нису 
потребна 

Активност 7.2.1.5.2.3 
Анализа стања 
заинтересованих 
ОСИ за физичким 
активностима 

Урађен списак 
заинтересованих ОСИ 
преко постојећих 
организација 

 Списак заинтереованих 
ОСИ за физичким 
активностима 

Заинтересованих 
особа за 
инвалидитетом за 
бављење физ. 
активношћу 

-Локална самоуправа, 
-Спортски савез 
општине Топола 

Средства нису 
потребна 

Активност 7.2.1.5.2.4 
Набавка опреме и 
реквизита за поједине 
спортске дисциплиа 

Набављена спортска 
опрема и реквизити за 
поједине спортске 
дисциплине 
 

 Отпремнице и фактуре 
 
 
 

Постојање  и 
могућност набавке 
ових реквизита на 
тржишту и 
планирана 
финансијска 
средства за 
куповину истих 

-Локална самоуправа, 
-Спортски савез 
општине Топола 

Буџет локалне 
самоуправе 
Средства 
донатора 

Приоритет 4/Општи циљ Програма развоја : 7.4.1: Развијена спортска инфраструктура 

Посебан циљ7.4.1.1: Успоставњена потпуна база података, односно евидентирано постојеће стање спортске инфраструктуре 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  73 

 
ЦИЉЕВИ, МЕРЕ, 
АКТИВНОСТИ 

ПОКАЗАТЕЉИ ИЗВОРИ 
ВЕРИФИКАЦИЈЕ 

ПРЕTПОСТАВКЕ НАДЛЕЖНЕ 
ИНСТИТУЦИЈЕ 

БУЏЕТ/ИЗВОР 
ФИНАСИРАЊА 

Мера 
7.4.1.1.1:Истраживањ
е о стању спортске 
инфраструктуре у 
општини Топола 

Урађена анализа о 
стању спортске 
инфраструктуре у 
општини Топола 
 

Обрађена анализа о 
стању спортске 
инфраструктуре у 
општини топола 
 

Добра сарадња са 
свим спортским 
институцијама, 
људски ресурси, 
материјални 
ресурси 

-Локална самоуправа 
-Спортски савез 
општине Топола 
-Дирекција за 
изградњу општине 
Топола 

Средства нису 
потребна 

Активност 
7.4.1.1.1.1:Формирати 
радну групу за  
припрему и праћење 
спровођења 
истраживања 

Формирана радна група Решење о формирању 
раднег рупе 

Заинтересован-ост 
чланова радне 
групе 

Локална самоуправа Средства нису 
потребна 

Активност 7.4.1.1.1.2  
Дефинисање 
истраживачког 
поступка и 
параметара за 
утврђивање реалне 
слике постојећег 
стања спортске 
инфраструктуре у 
општини Топола 
 

Дефинисан  
истраживачки поступак  
и параметри за 
утврђивање реалне 
слике постојећег стања 
спортске 
инфраструктуре у 
општини Топола 

План постојећег стања 
спортске 
инфраструктуре у 
општини Топола 
 
 
 
 
 

Доступност 
информација о 
спортској 
инфраструк-тури 

-Локална самоуправа 
-Спортски савез 
општине Топола 
-Дирекција за 
изградњу општине 
Топола 

Средства нису 
потребна 

Активност 7.4.1.1.1.3 
Прикупљање и 
обрада података 

Извештај са закључком 
о извршеном 
истраживању 

База података  Доступност 
информација о 
спортској 
инфраструктури 

-Локална самоуправа 
-Спортски савез 
општине Топола 
-Дирекција за 
изградњу општине 
Топола 

Средства нису 
потребна 

Mera 7.4.1.1.2 
Категоризација 
спортских објеката 

Урађена  категоризација 
спортских објеката 

Листа рангираних 
спортских објеката 

 Локална самоуправа Средства нису 
потребна 

Активност 
7.4.1.1.2.1Рангирање 
спортских објеката 

Објављени подаци о 
извршеном рангирању 
спортских објеката 

Листа рангираних 
спортских објеката 

Постојање 
Правилника о 
рангирању 

Локална самоуправа Средства нису 
потребна 

Посебан циљ 7.4.1.2Системски планирана реконструисана и изграђена спортска инфраструктура 

Mera 7.4.1.2.1: 
Анализирање потреба 
за бројем и 
структуром 
спортских објеката 
општини Топола 

Урађена анализа о 
потреба за бројем и 
структуром спортских 
објеката у општини 
Топола 

База потребних 
спортских објеката  

Добра сарадња 
свих релевантних 
институција 

-Локална самоуправа, 
-Радна група 
-Дирекција за 
изградњу општине 
Топола 

Средства нису 
потребна 

Активност 
7.4.1.2.1.1:Разматрањ
е и усвајање предлога 
за изградњу објеката 
на основу  анализа 
постојећег стања и 
предлога надлежних 
институција и 
заинтересованих 
страна  

Извештај о потребама и 
структури спортских 
објеката 

Табеларни приказ 
инвестиција у области 
спорта  

Буџет локалне 
самоуправе 

-Локална самоуправа, 
-Радна група 

Средства нису 
потребна 

Активност 7.4.1.2.1.2: 
Припремити план 
изградње спортских 
објеката 

Припремљен план 
изградње спортских 
објеката 

План изградње 
спортских објеката 

Планирана 
финасијскасредств
а, подршка 
локалне 
самоуправе 

-Локална самоуправа, 
-Радна група 
-Дирекција за 
изградњу општине 
Топола 

Буџет локлне 
самоуправе 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  74 

 
ЦИЉЕВИ, МЕРЕ, 
АКТИВНОСТИ 

ПОКАЗАТЕЉИ ИЗВОРИ 
ВЕРИФИКАЦИЈЕ 

ПРЕTПОСТАВКЕ НАДЛЕЖНЕ 
ИНСТИТУЦИЈЕ 

БУЏЕТ/ИЗВОР 
ФИНАСИРАЊА 

Активност 
7.4.1.2.1.3:Планирање 
потребних 
финансијских 
средстава 

Усвојени финансијски 
планови 

Буџет локалне 
самоуправе  

Планирана 
финасијска 
средства, подршка 
локалне 
самоуправе 

-Локална самоуправа, 
-Радна група 

Средства нису 
потребна 

Активност 7.4.1.2.1.4 
Спровођење плана 
изградње и 
адаптације спортских 
објеката 

Реализован план 
изградњеи адаптације 
спортских објеката 

План изградње  и 
адаптације спортских 
објеката 

Планирана 
финасијска 
средства, подршка 
локалне 
самоуправе 

-Локална самоуправа, 
-Радна група 
-Дирекција за 
изградњу општине 
Топола 

Буџет локлне 
самоуправе 
Средства 
донатора 

Активност 7.4.1.2.1.5 
Евалуација програма 
изградње и 
адаптације  
спортских објеката 

Извештај о реализацији 
плана изградње и 
адаптације  спортских 
објеката 

Листа  изграђених и 
адаптираних спортских 
објеката 

Планирана 
финасијска 
средства, подршка 
локалне 
самоуправе 

-Локална самоуправа 
-Радна група 

Средства нису 
потребна 

 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 
Број: 110-61/2015-05-I                 
Дана: 28.12.2015. године 
                                                                                                                                                  ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 
                                                                                                                                                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                                                                                                                              Живота Јовановић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  75 

 
 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
 

1. ОДЛУКА о четвртој измени и допуни Одлуке буџету општине Топола за 2015. годину       Страна 1. 
 

 
 

2. ОДЛУКА о условном отпису камате на неплаћене  
одређене изворне приходе општине Топола        Страна 47. 

 
 

3. ОДЛУКА о максималном броју запослених на неодређено време за сваки организациони 
облик у систему јединице локалне самоуправе општине Топола        Страна 47. 

 
 

 
4. ОДЛУКА о спратности по урбанистичким зонама, целинама или блоковима 

у поступку озакоњења објеката        Страна 49. 
 

 
 

5. ОДЛУКА о стављању ван снаге Одлуке Скупштине општине број 020-279/2015-05-I од 
26.11.2014. године         Страна 49. 

 
 

6. РЕШЕЊЕ о давању сагласности на Седму измену и допуну Програма  пословања „Јавног 
предузећа - Дирекције за изградњу општине Топола“ ЈП Топола за 2015. годину        Страна 49. 

 
 

 
7.  РЕШЕЊЕ о давању сагласности на Пету измену и допуну Програма пословања Јавног 

комуналног стамбеног предузећа „Топола” за 2015. годину        Страна 50. 
   
8. РЕШЕЊЕ о усвајању Програм рада са финансијским планом Културног центра Топола  

за 2016. годину         Страна 50. 
 

 
 

9. РЕШЕЊЕ о усвајању  Извештаја о раду Штаба за ванредне ситуације општине Топола за 
период 01.01.-31.12.2015. године        Страна 50. 

 
 

 
10. РЕШЕЊЕ о давању сагласност на План рада Општинског штаба за ванредне ситуације 

општине Топола за 2016. годину        Страна 51. 
 

 

11. РЕШЕЊЕ о усвајању Програма о измени Програма Фонда за подстицај развоја пословног 
сектора општине Топола за 2015. годину        Страна 51. 

 
 

 
12. ПРОГРАМ РАЗВОЈА СПОРТА ОПШТИНЕ ТОПОЛА ЗА ПЕРИОД 2015 – 2018        Страна 51. 



 
SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година XIX      Број 24      28. децембар 2015.     страна  76 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Оснивач и издавач: Скупштина општине Топола 
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ТОПОЛА, Топола, Булевар краља Александра I бр. 9. 
Тел: 034/811-017,  Факс: 034/811-771 
Главни и одговорни уредник: Мирјана Луковић, инжењер информатике  
За издавача: Председник Општине Топола, Драган Живановић 
Лист је уписан у регистар средстава јавног информисања који се води у Министарству за  
информисање  Републике Србијe, под бројем 2376. 
Текући рачун: 840-135640-26 
Компјутерска припрема и обрада: Општинска управа општине Топола 
Штампа: Општинска управа општине Топола 


